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Čakanie na výraznejší výsledok
Stolnotenisový rok 2010 otvoril rebríčkový turnaj najlepších Euró

panov v mládežníckych kategóriách - TOP 10. Po siedmich rokoch sa 
hral opäť na Slovensku, druhýkrát v Topoľčanoch. Domáci usporia
datelia verili najmä v úspech Baláiovej, ktorá rok predtým skončila na 
TOP v Rotterdame tretia. Tajne dúfali, že by mohla zopakovať prven
stvo topoľčianskeho hráča Milana Gr- 
mana z roku 1987, keď sa hral v tomto 
meste takýto turnaj prvýkrát. Nielen ona, 
ale aj ďalší traja Slováci na "turnaji 
pravdy" kadet Pavolka, kadetka Truk
sová a junior Novota zostali len dolnej 
polovici konečných tabuliek. V ju
niorských kategóriách putovali víťazné 
poháre do Nemecka zásluhou Patricka 
Franzisku a Sabine Winterovej. V súťa
žiach kadetov boli najlepší Francúz 
Tristan Flóre a Rumunka Bernadette 
Szocsová. Organizačný výbor turnaja na čele s primátorom mesta 
Petrom Baláiom pripravil podujatie na vysokom európskom štandarde, 
čo na konci ocenil prezident ETTU Stefano Bosi z Talianska, ako i jed
notlivé výpravy.

Najvýznamnejším svetovým podujatím v tomto roku boli majstro
vstvá sveta družstiev v Moskve. Bohužiaľ, Slovensko ani u mužov, ani 
u žien, nehralo v najsilnejšom zložení, čo sa prejavilo na konečných 
výsledkoch. Tie neboli najhoršie, ale na druhej strane sa pri optimál
nych zostavách dalo dosiahnuť aj viac. Zverenci trénera Jarolíma Mika 
v druhej divízii prehrali iba jediný, ale zato najdôležitejší zápas o postup 
a obsadili konečné 27. miesto. Trénerka ženského tímu Valentína 
Popovová, ktorej pred šampionátom "hrozilo", že bude zároveň aj 
hráčkou, priviedla svoj celok v majstrovskej 24-člennej divízii k jed
nému víťazstvu nad Českom. To stačilo na konečnú 20. pozíciu, nie 
však na záchranu. Medzi mužmi obhájili titul majstrov sveta Číňania, 
ktorí si vo finále, podobne ako na posledných olympijských hrách, po
radili s Nemcami. Prekvapením skončila súťaž žien. Od roku 1991 po 
ôsmich prvenstvách v rade stratili neporaziteľnosť Číňanky, ktoré v boji 
o zlato nestačili na Singapur.

Svetový šampionát mali v polovici júna aj veteráni. V čínskom Ho- 
hhote hralo zo Slovenska 20 mužov a 4 ženy. Najúspešnejšími z našej 
výpravy boli Karol Korbel v kategórii 60 - 64-ročných a Nataša 
Demirová medzi 50 - 59-ročnými. Obaja sa v dvojhrách dostali medzi 
najlepších šestnásť hráčov, kde stroskotali na Číňanoch a v štvorkách 
so svojim partnermi Hrnčifíkom (Česko),resp. Gillanyiovou (SR) "do 
osmičky".

Na domácej scéne sme spoznali národných majstrov v jednotlivcoch 
i v tímových súťažiach. U mužov po troch rokoch získal opäť titul 
Ľubomír Pištej, medzi ženami tretíkrát po sebe zvíťazila Viera 
Majerčíková. V súťažiach družstiev triumfovali obhajcovia titulov - 
muži ŠKST Bratislava a ženy ŠKST Topoľčany.

Aj v druhej polovici roka 2010 čakajú slovenských reprezentantov 
významné medzinárodné merania síl. Vjúli to budú majstrovstvá Eu
rópy juniorov a kadetov v Istanbule, v septembri majstrovstvá Európy 
dospelých v Ostrave a v decembri majstrovstvá sveta juniorov v 
Bratislave. Zostáva veriť, že sa budeme tešiť z lepších a možno aj 
medailových výsledkov našich hráčov.

Mgr. Matúš Bajzík
podpredseda SSTZ
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JUBILEJNÉ 50. MS V SÚŤAŽI DRUŽSTIEV - MOSKVA 2010

Bez jednotiek elita privysoko
Tak ako je v posledných rokoch už tradí

ciou, aj na 50. majstrovstvách sveta družstiev 
v Olympijskom športovom komplexe v 
Lužnikách všetko nasvedčovalo tomu, že 
oba tituly poputujú do Číny. Lenže, nestalo 
sa. Kým muži zdolali Nemecko 3:1, Číňanky 
prehrali vo finále so Singapurčankami 
nečakane 1:3.

Muži Číny si titul majstrov sveta vybojo
vali v zápase s Nemeckom. Nemali to tiež 
ľahké. Boli vybojoval hneďv úvode prvý bod 
v zápase s Ma Longom vo veľmi vyrovnanom 
bojovnom zápase. Ázijčania však rýchlo spo
zorovali možnosť nebezpečenstva, zapli na 
vyššie obrátky a hoci Nemci nepredávali 
svoju kožu lacno, napokon favorizovaní 
Číňania svoje zlato obhájili.

Po sedemnásťročnom kraľovaní Číňaniek 
na tróne museli v nedeľu svoje pozície 
uvoľnil súperkám zo Singapuru. A to na 
čínskej strane stola hrali tri hráčky z prvých 
4 priečok svetového rebríčka ITTF. O 
velkom prekvapení jubilejných MS rozhodlo 
velké nasadenie singapurských hráčok. Po 
tom, čo v roku 1991 vyhrali na MS družstiev 
stolné tenistky Kórejskej republiky, Číňanky 
vládli svetovému stolnému tenisu družstiev 
nepretržite od roku 1993...

„Prvý zápas je vždy veľmi ťažký, navyše 
Thajčania boli súperi, ktorí sú pre nás dosť 
velkou neznámou,“ povedal po prvom vys
túpení našich mužov v Moskve tréner 
Jarolím Miko. „Vyhrali sme napokon všetky

tri dvojhry, hoci v tej úvodnej Peter Šereda 
prehrával už 1:2 a súperovi odvracal dva 
mečbaly. Po nich už hral veľmi dobre a 
zápas doviedol do víťaznej koncovky. Pištej 
s Illášom síce zvládli svoje zápasy bez straty, 
ale nemožno hovoriť, že by to boli ľahko 
zdolateľné prekážky“ dodal Jarolím Miko.

V dálšom zápase v skupine zdolali Slováci 
Irán. „Nebolo to jednoduché, hoci sme 
vyhrali 3:0. Dôležité bolo víťazstvo Petra 
Šeredu v úvodnom zápase, hoci prvé dva 
sety boli nečakane vyrovnané. V druhej dvo
jhre Pištej nezačal dobre, prehral úvodný 
set, potom prevzal réžiu zápasu do svojich 
rúk. V tretej dvojhre si víťazstvo ustrážil aj 
Illáš,“ zhodnotil zápas Jarolím Miko.

V treťom zápase v skupine nastúpili 
Slováci proti najťažšiemu súperovi - Slovin
sku. „Opäť sa potvrdilo, že ak v tíme Slovin
ska zaberie len Tokič, sú ako tím zraniteľní. 
My sme pôsobili vyrovnanejšie. Dôležitý bol 
za stavu 1:1 víťazný duel Petra Šeredu proti 
obranárovi Lasanovi, Pištej s Tokičom 
následne odohral taký vyrovnaný duel, že 
prehral až v koncovke 5. setu 9:11. V rozho
dujúcom zápase sa našťastie Illáš po 
prehratom prvom sete spamätal,“ konštato
val slovenský tréner.

A potom prišlo obávané Anglicko, v ňom 
však Slováci hrali bez problémov. „Museli 
sme vyhrať, ak by sme prehrali, hrozilo by 
nám, že by sme do ďalších bojov o postup 
museli ísť cez baráž. Výborne zahral pre-

Viera Majerčíkom sa rozhodla pomôcťť
slovenskej reprezentácii na MS družstiev až 
po domácom šampionáte.

FOTO ANTON HAMRAN
dovšetkým Illáš, ktorý zaskočil jednotku 
tímu súpera Drinkhalla svojím nasadením 
a bojovnosťou, čo zjavne Angličana 
vyvádzalo z tempa. Na naše nešťastie Petra 
Šeredu seklo v chrbte, ešteže bol v Moskve 
aj Michal Bardoň, ktorý ho v ďalších súbo
joch nahradil,“ povedal Jarolím Miko.

V poslednom zápase v skupine Slováci 
zdolali, podľa očakávania, ľahko Luxem
bursko a vyhralo svoju skupinu v 2. divízii.

Po víťazstve v prvom zápase 2. stupňa nad 
Nigériou 3:1 stála pred našimi mužmi na MS 
v Moskve už len jedna prekážka na ceste 
medzi elitu - Slovinsko. Po víťazstve v zák
ladnej skupine však v druhom zápase v 
Moskve proti tomuto súperovi Slováci už 
neuspeli.

„Škoda, že nemohol nastúpiť Peter 
Šereda, predsa len na slovinského obranára 
Lasana vie zahrať lepšie ako Mišo Bardoň. 
Vo všetkých troch zápasoch moji zverenci 
viedli 1:0, prehrávali 1:2 a napokon sa 
rozhodovalo za stavu 2:2 v piatom sete. 
Smolu sme však mali v závere prvej a druhej 
dvojhry. Pištej v piatom sete viedol nad 
slovinskou jednotkou Tokičom 9:6, ale ne
dokázal set dotiahnuť do víťazného konca. 
Aj Illáš proti Žibratovi v piatom sete viedol 
8:7, potom však prišli dve,prasiatka* súpera 
a Erika to položilo na kolená. Slovinci mali 
viac šťastia, škoda,“ povedal po predposled
nom vystúpení Slovákov na MS tréner 
Jarolím Miko.

V poslednom vystúpení zdolali naši stolní 
tenisti v zápase o 27. miesto na MS Belgicko.

Tím mužov Slovenska, ktorý bojoval v Moskve o postup medzi elitu - zlava tréner Jarolím 
Miko, Michal Bardoň, Peter Šereda, Erik Illáš a Ľubomír Pištej. Napokon skkončilo naše 
družstvo mužov na 27. pozícii. FOTO ANTON HAMRAN
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Naše ženy odcestovali do Ruska bez Evy 
Ódorovej, ktorá sa ospravedlnila z rodin
ných a zdravotných dôvodov a Lenky Kmo- 
torkovej, ktorá mala problémy s chrbtom. 
Čo sa týka neúčasti Ódorovej, už v roku 
2009 na ME nemala záujem hrať súťaž 
družstiev, potom síce nastúpila v rozhodujú
com zápase o udržanie sa medzi elitou a 
tímu pomohla. Jej rodinné dôvody bez 
konkrétneho udania dôvodu spochybňovať 
síce nemožno, ale o tých zdravotných by sa 
dalo vážne pochybovať. Dva dni po tom, čo 
zaslala na sekretariát SSTZ ospravedlňujúci 
list, hrala francúzsku ligu za svoj klubový 
tím...

Dlho nebolo jasné, kto okrem Balážovej a 
Majerčíkovej, ktorá prijala možnosť 
reprezentovať až po svojom úspechu na ma
jstrovstvách Slovenska, bude reprezentovať 
Slovensko v Moskve. V „hre“ bola aj trén
erka Valentína Popovová, ale napokon sa do 
nominácie dostala Hudecová a ešte len 
kadetka, a velká nádej slovenského stolného 
tenisu Truksová. Svoju bojovnosť dokázala v 
máji aj v Moskve.

V silnej skupine 1. divízie bolo už pred 
šampionátom jasné, že budeme zrejme ťahať 
za najkratší koniec. To sa aj potvrdilo. Pa- 
pierovo sme mohli zdolať akurát Rusky, 
ktoré nastúpili v domácom prostredí bez 
Ganinovej a Kotichinovej. No ani tak sme 
ich nedokázali zdolať. Slovenky však v tomto 
súboji zásluhou Balážovej vyhrali len jednu

zo štyroch dvojhier a to bolo málo. Ti- 
chomirovová vybojovala oba body a tretí pri
dala v súboji „trojok“ oboch tímov 
Noskovová.

Kormidelníčka ženského tímu Valentína 
Popovová súboj s Ruskami zhodnotila slo
vami:. „Bol to určite v základnej skupine 
jediný tím, s ktorým sa dala hrať rovno
cenná partia. Hoci napríklad mladá 
Noskovová, s ktorou odohrala Hudecová 
veľmi vyrovnaný duel, pol roka trávi na

Feng Tian-wei prispela svojim 
podielom k prekvapujúcemu ús
pechu Singapurčaniek vo jinále 
proti Číňankám.

tréningoch v Číne. Vedeli sme, že nebude 
hrat’Kotichinová, ktorá má materské povin
nosti i Ganinová, ktorú pre neúčasť na ma
jstrovstvách Ruska, jednoducho na MS 
nenominovali. Chýbala nám aspoň jedna z 
dvojice Ódorová - Kmotorková. Mohli sme 
vyhrať a zachrániť sa medzi elitou.“

V skupine skončili Slovenky posledné, ale 
o velké prekvapenie sa postarali v nasledu
júcej baráži proti Češkám v stretnutí o 13. - 

24. miesto. Ku dvom bodom Barbory 
Balážovej pridala tretí - rozhodujúci - Viera 
Majerčíková. Tá totiž v poslednom sete proti 
Pénkavovej prehrávala 2:10, odvrátila osem 
mečbalov súperky a vyhrala 5. set v pomere 
12:10. Slovensko tak vykročilo za záchranou, 
v nasledujúcich vystúpeniach na MS však 
potrebovalo urobiť ešte jeden víťazný krok. 
Ten sa však našim hráčkam už nepodarilo 
urobiť.

Aj muži nastúpili na MS bez rebríčkovo 
najvyššie postaveného hráča Thomasa 
Keinatha. Ten sa zranil krátko pred MS v 
posilňovni, kedy mu padla na nohu činka. 
Svoje ospravedlnenie doložil lekárskou 
správou, čo Ódorová neurobila. Bez svojich 
jednotiek oba slovenské tímy nenašli miesto 
medzi elitou. V konečnom dôsledku o tom 
rozhodol paradoxne aj v súťaži mužov, aj v 
súťaži žien len jediný zápas. Prehra mužov v 
druhom vystúpení proti Slovinsku a aj 
prehra žien s Ukrajinou.

Škoda...

Z ROKOVANIA KONGRESOV ETTU AITTF A RADY RIADITEĽOV ITTF

ME družstiev iba v nepárnych rokoch
V priebehu stolnotenisových MS družstiev 

sa v Moskve konalo vyše 50 rozličných roko
vaní odborných komisií, pracovných skupín, 
ale aj kongresy európskej i svetovej federácie 
stolného tenisu. Po dlhom čase sa stretli na 
separátnom rokovaní aj najvyššípredstavitelia 
stolného tenisu členských krajín z Európy a 
Ázie. Chcú spoločne koordinovať svoje kroky 
pri rozhodovaní o vývoji svetového stolného 
tenisu, pretože práve tieto dva kontinenty 
majú dominantný podiel na kvalite i progrese 
celuloidového športu.

Na kongrese ITTF sa zišli delegáti zo 141 
členských krajín, ktorí hneď v úvode sus- 
pendovali Kuvajtský stolnotenisový zväz, pre
tože štát nedemokraticky vstúpil do riadenia 
zväzu i personálneho zloženia jeho exekutívy. 
Predmetom diskusie bolo aj členstvo dvoch 
stolnotenisových federácií Palestíny. Kongres 
sa rozhodol akceptovať tú, ktorú uznáva 
medzinárodný olympijský výbor, ale nemá 
podporu politického vedenia Palestíny. Po 
prijatí troch nových členov (Svazijsko, Nor- 
folkove ostrovy a ostrov Anguilla) má dnes

ITTF 209 členských krajín, čím sa stolný tenis 
zaradil medzi tri najrozšírenejšie športy na 
svete!

Vcelku jednoduché bolo rozhodovanie o 
organizátorovi MS jednotlivcov v r. 2013. Po 
odstúpení Kataru zostal jediný záujemca - 
Francúzsky stolnotenisový zväz, ktorý uspori
ada šampionát v parížskej hale BERCY, kde 
sa už v minulosti konali stolnotenisové MS i 
ME. Už dávnejšie bolo rozhodnuté, že MS 
jednotlivcov 2011 budú v Rotterdame, MS 
družstiev 2012 v Dortmunde.

Následné rokovanie Rady riaditeľov ITTF 
prerokovalo 25 návrhov na zmeny predpisov 
a pravidiel. Medzi najpodstatnejšie patrí 
rozhodnutie o znížení počtu štartujúcich na 
OH v Londýne. Na rozdiel od minulosti budú 
môcť v dvojhrách nastúpiť z jednej krajiny iba 
dvaja hráči, čo bude mať tvrdý dopad najmä 
na čínsku reprezentáciu, kde aj tretí účastník 
bol zvyčajne medailistom z OH. Mení sa aj 
poradie disciplín. Začínať sa bude dvojhrami 
a po nich prídu na program družstvá. 
Zaujímavosťou je, že z ekonomických dô

vodov neprešiel návrh Hongkongskej stol
notenisovej federácie za zavedenie tzv. orlieho 
oka, ktoré by prostredníctvom špeciálnej 
kamery sústavne sledovalo loptičku (podobne 
ako v tenise) a v prípade nejasností pomáhalo 
rozhodnúť arbitrom.

Rada riaditeľov ITTF vzala na vedomie in
formáciu o prípravách MSJ 2010 v Bratislave, 
ktorú predniesol predseda SSTZ Zdenko 
KRÍŽ, potvrdila dejiská MSJ 2012 v Bahra
jne, 2013 v Juhoafrickej republike a za dejisko 
MSJ 2014 určila Indiu

Mimoriadny kongres ETTU za účasti 
delegátov zo 48 krajín rozhodol o zrušení doter
ajšej Európskej národnej ligy a o jej nahradení 
kvalifikáciou družstiev na ME (tak, ako to bolo 
v minulosti). Delegáti schválili tiež kompro
misný návrh, aby sa ME tímov konali iba 
každý druhý (nepárny) rok, zatiaľ čo jednotlivci 
budú bojovať o medaily každoročne (od r. 
2012). V doplňujúcich voľbách bol namiesto 
zosnulého člena Rady riaditeľov za Európu 
J.Posevina (Rusko) zvolený zo štyroch kan
didátov Ch. Romanescu (Rum.). (ZK)
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV SVETA DRUŽSTIEV- MOSKVA
MIJZI

2. DIVÍZIA - E SKUPINA
1. KOLO: SLOVENSKO - THAJSKO

3:0, P. Šereda -Chaitat 3:2 (7, -7, -6,12, 4), 
Pištej -Wongsiri 3:0 (7,6,6), Illáš -Tubbun- 
mee 3:0 (8,5,3), SLOVINSKO - IRÁN 3:1, 
ANGLICKO - LUXEMBURSKO 3:1.

2. KOLO: SLOVENSKO - IRÁN 3:0, P. 
Šereda - Alamiyan 3:0 (8, 10, 5), Pištej - 
Akhlaghpasand 3:1 (-9, 8, 6, 8), Illáš - 
Noroozi 3:0 (9, 5, 8), ANGLICKO - 
SLOVINSKO 1:3, THAJSKO - LUXEM
BURSKO 3:1.

3. KOLO: SLOVENSKO - SLOVINSKO 
3:2, Illáš - Tokič 0:3 (-7, -3, -1), Pištej - Hor- 
vat 3:0 (9, 9, 7), P. Šereda - Lasan 3:0 (5, 9, 
8), Pištej - Tokič 2:3 (7, -10, -7, 5, -9), Illáš 
- Horvat 3:1 (-4, 2, 10, 9), ANGLICKO - 
THAJSKO 3:0, IRÁN - LUXEM
BURSKO 3:0.

4. KOLO: SLOVENSKO - ANGLICKO 
3:0, Pištej - Reed 3:0 (14, 6, 7), Illáš - 
Drinkhall 3:1 (7, 7, -5, 7), P. Šereda - Pitch- 
ford 3:1 (9, 4, -9, 6), SLOVINSKO - LUX
EMBURSKO 3:0, IRÁN - THAJSKO 3:0.

5. KOLO: SLOVENSKO - LUXEM
BURSKO 3:0, Illáš - Michely 3:1 (-11, 5, 9, 
6), Bardoň - Bast 3:0 (5, 6, 6), Pištej - 
Jachec 3:0 (5, 9, 3), SLOVINSKO - THA
JSKO 3:0, IRÁN - ANGLICKO 3:1.

KONEČNÁ TABUĽKA E-SKUPINY

O 5. MIESTO: HONGKONG - RUSKO 
3:2, O 7. MIESTO: BIELORUSKO - 
MAĎARSKO 3:0, O 9. MIESTO: ČESKO 
- RAKÚSKO 3:0, O 11. MIESTO: ŠVÉD
SKO - POĽSKO 3:2, O 13. MIESTO: 
KĽDR - PORTUGALSKO 3:2, O 15. 
MIESTO: ŠPANIELSKO - SINGAPUR 
3:1, O 17. MIESTO: TAIWAN - CHOR
VÁTSKO 3:1, O 19. MIESTO: FRAN
CÚZSKO - GRÉCKO 3:1, O 21.

Majerčíková - Huang Ji-Hua 1:3 (9, -9, -4, -
5), Balážová - Čeng I-Čing 1:3 (-8, -2, 9, - 
4), Truksová - Lee I-Čen 0:3 (-8, -11, -1), 
JAPONSKO - RUMUNSKO 3:0, 
BIELORUSKO - RUSKO 3:0.

5. KOLO: SLOVENSKO - JAPONSKO 
0:3, Majerčíková - Fudžinumová 0:3 (-4, -3, 
-5), Balážová - Išikawová 0:3 (-9, -7, -8), 
Hudecová - Fudťiová 0:3 (-6, -2, -2), RU
MUNSKO - RUSKO 3:0, TAIWAN -

MIESTO: UKRAJINA - RUMUNSKO 
3:1,0 23. MIESTO: DÁNSKO - TALIAN
SKO 3:2.

BIELORUSKO 3:0.

KONEČNÁ TABUĽKA D SKUPINY
O 25. - 32. MIESTO: SLOVENSKO - 

NIGÉRIA 3:1, Bardoň - Merotohun 3:0 (10, 1. Japonsko 5 5 0 15:3 10
9,5), Pištej - Abiodun 0:3 (-7, -11, -10), Illáš 2. Taiwan 5 4 1 14:4 9
- Ajetunmobi 3:1 (8, -8, 6,7), Pištej - Mero- 3. Rumunsko 5 3 2 10:6 8
tohun 3:1 (5, 4, -8, 8). 4. Bielorusko 5 2 3 6:9 7

O 25. - 28. MIESTO: SLOVENSKO - 5. Rusko 5 1 4 4:13 6
SLOVINSKO 0:3, Pištej - Tokič 2:3 (3, -4, - 6. Slovensko 5 0 4 1:15 5
1, 9, -9), Illáš - Žibrat 2:3 (6, -4, -7, 6, -12), 
Bardoň - Lasan 2:3 (8, -9, -4, 7, -9) ŠTVRŤFINÁLE: SINGAPUR - MA-

O 27. MIESTO: SLOVENSKO - BEL- ĎARSKO 3:0, NEMECKO - HONG-
GICKO 3:1, Bardoň - Vostes 0:3 (-8, -7, - 
8), Pištej - Rogiers 3:2 (9, -8, -7, 8, 6), Illáš 
- Bierny 3:1 (9,7, -10,3), Bardoň - Rogiers 
3:2 (-8, -7, 4, 5, 7)

ŽENY
1. DIVÍZIA - D SKUPINA

1. KOLO: SLOVENSKO - RUMUNSKO 
0:3, Hudecová -Samarová 0:3 (-7, -6, -5), 
Balážová -Dodeanová 0:3 (-11, -6, -2), 
Truksová -Szocsová 0:3 (-3, -4, -6), JAPON-

1. Slovensko 5 5 0 15:2 10 SKO - BIELORUSKO 3:0, TAIWAN -
2. Slovinsko 5 4 1 14:5 9 RUSKO 3:0.
3. Irán 5 3 2 10:7 8 2. KOLO: SLOVENSKO - BIELO
4. Anglicko 5 2 3 8:10 7 RUSKO 0:3, Majerčíková - Ver. Pav-
5. Thajsko 5 1 4 3:13 6 lovičová 0:3 (-7, -9, -10), Balážová - Vikt.
6. Luxembursko 5 0 5 2:15 5 Pavlovičová 1:3 (-5, -3, 9, -1), Hudecová - 

Privalovová 1:3 (-10,7, -5, -5), JAPONSKO
ŠTVRŤFINÁLE: ČÍNA - BIELORUS- - RUSKO 3:1, RUMUNSKO - TAIWAN

KO 3:0, JAPONSKO - HONGKONG 3:0, 
KÓREJSKÁ REP. - MAĎARSKO 3:1, 
RUSKO - NEMECKO 2:3.

SEMIFINÁLE: ČÍNA - JAPONSKO 3:0, 
NEMECKO - KÓREJSKÁ REP. 3:1.

FINÁLE: ČÍNA - NEMECKO 3:1, Ma 
Long - Boli 2:3 (9, 8, -10, -5, -7), Ma Lin - 
Ovtcharov 3:0 (9, 7,5), Žang Ji-ke - Suss 3:1 
(-7, 9, 9, 7), Ma Lin - Boli 3:1 (-14, 4, 8, 7).

1:3.
3. KOLO: SLOVENSKO - RUSKO 1:3,

Majerčíková - Tichomirovová 0:3 (-7, -9, - 
9), Balážová - Voronovová 3:1 (12, -3, 10,
6) , Hudecová - Noskovová 2:3 (-3, -7,10,8, 
-6), Balážová - Tichomirovová 0:3 (-3, -8, -
7) , JAPONSKO - TAIWAN 3:2, RUMUN
SKO - BIELORUSKO 3:0.

4. KOLO: SLOVENSKO - TAIWAN 0:3,
Slovenské stolné 

tenistky (zľava) 
Truksová, Hudeco
vá, trénerka Popo
vová, Balážová a 
Majerčíková sa sna
žili zachrániť medzi 
elitou, ale v silnej 
spoločnosti vyhrali 
len jeden zápas - 
proti Češkám a to 
naozaj na naplnenie 
cieľa nestačilo.

FOTO 
ANTON HAMRAN

KONG 3:1, CINA - HOLANDSKO 3:0, 
JAPONSKO - KÓREJSKÁ REP. 3:2.

SEMIFINÁLE: ČÍNA - JAPONSKO 3:0, 
SINGAPUR - NEMECKO 3:0.

FINÁLE: SINGAPUR - ČÍNA 3:1, Feng 
Tian-wei - Ding Ning 3:2 (-8, -3, 8, 9, 9), 
Wang Jue-gu - Liu Ši-wen 3:1 (7, 8, -2,10), 
Sun Bei-bei - Guo Jan 1:3 (6, -6, -4, -6), 
Feng Tian-wei - Liu Ši-wen 3:2 (7, -14, 7, - 
9, 7).

O 5. MIESTO: KÓREJSKÁ REP. - 
HONGKONG 3:0, O 7. MIESTO: 
MAĎARSKO - HOLANDSKO 3:2, O 9. 
MIESTO: TAIWAN - POĽSKO 3:0, O 11. 
MIESTO: CHORVÁTSKO - RUMUN
SKO 3:1,013. MIESTO: KĽDR - RUSKO 
3:1, O 15. MIESTO: ŠPANIELSKO - USA 
3:1, O 17. MIESTO: UKRAJINA - BIE
LORUSKO 3:2, O 21. MIESTO: AN
GLICKO - ČESKO 3:2, O 23. MIESTO: 
FRANCÚZSKO - RAKÚSKO 3:1.

O 13. - 24. MIESTO: SLOVENSKO - 
ČESKO 3:2, Majerčíková - Vacenovská 0:3 
(-6, -5, -6), Balážová - Pénkavová 3:2 (8, 5, 
-8, -7, 7), Hudecová - Smištíková 0:3 (-8, -
4, -9), Balážová - Vacenovská 3:2 (-5, 6,12, 
-5, 6), Majerčíková - Pénkavová 3:2 (9, -10, 
7, -9,10).

O 13. - 20. MIESTO: SLOVENSKO - 
KĽDR 0:3, Majerčíková - Kim Jong 0:3 (-4, 
-17, -3), Balážová - Han Hje Song 1:3 (2, - 
7, -9, -3), Hudecová - Kim Hje Song 0:3 (
6,-7, -6).

O 17. - 20. MIESTO: SLOVENSKO - 
UKRAJINA 0:3, Hudecová - Soročinská 0:3 
(-7, -8, -3), Balážová - Pesocká 1:3 (6, -7, -
5, -6), Majerčíková - Gaponovová 0:3 (-8, - 
7, -8).

O 19. MIESTO: SLOVENSKO - TA
LIANSKO 2:3, Truksová - Stefanová 0:3 (
12, -1, -2), Balážová - Tan Monfardiniová 
3:2 (-9, 3,4, -5, 8), Hudecová - Vivarelliová 
3:0 (6, 7,10), Balážová - Stefanová 0:3 (-4, 
-1, -7), Truksová - Tan Monfardiniová 0:3 
(-4, -3, -3).
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SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA TROCH TURNAJOCH PRO TOUR

Vo Velenje úspešnejší ako v Berlíne
Slovenskí stolní tenisti sa v prvom polroku 2010 predstavili na 

troch turnajoch Pro Tour.

SLOVENIAN OPEN 
VELENJE, 19. - 23.1.2010

Prvú svoju medzinárodnú účasť na turnajoch seriálu Pro Tour 
odštartovali Slováci v Slovinsku. Do 1. kola hlavnej súťaže vo dvojhre 
sa prebojoval celý slovenský poltucet našich mužov. Tesná prehra 
dvojice P. Šereda - Keinath vo štvorhre mužov pripravila dvojicu o 
možnosť bojovať o medailovú pozíciu vo štvorhre.

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: P. Šereda - Merzlikin 
(Rus.) 4:0 (10,5,5, 8), P. Šereda - Floritz (Nem.) 4:2 (-9,4, -9, 8,8,
7), M. Bardoň - Obešlo (ČR) 3:4 (8, -10, 12, U7, -7, -8, -9), M. 
Bardoň - Kolarek (Chorv.) 4:3 (4, -7, -11, -8,6,2,14), Illáš - Tatulli 
(Tal.) 4:2 (7, -6, 6, 7, -8, 6), Illáš - Sel (Srb.) 4:2 (-8, 4, 8, -5, 7, 5), 
Pištej - Roposa (Slovin.) 4:1 (7, 5, 8, -12, 5). Pištej - Kleprlík (ČR) 
4:2 (5,10, -9, 7, -7, 4).

BARÁZ: Bardoň - Šimončík (ČR) 4:3 (8, 5, 9, -9, -6, -8, 9), Illáš
- Tregler (ČR) 4:3 (-9, -6, 7, 7, -6, 9,11).

1. KOLO: Bardoň - Steger (Nem.) 2:4 (-1, 4, -10, -8, 6, -8), P. 
Šereda - Čen Weixing (Rak.) 2:4 (6, -7, -7, -4,9, -6), Pištej - Šetinin 
(Biel.) 4:2 (8, 10, 5, -10, -7, 7), Illáš - Tošič (Chorv.) 2:4 (-5, 7, -3, 
12, -7, -6), Keinath - Tsuboi (Braz.) 4:2 (6, -8, 7, -3, 7,11).

2. KOLO: Pištej - Lundqvist (Švéd.) 1:4 (-9, -8,6, -7, -8), Keinath
- Mengel (Nem.) 2:4 (-5, 6, -8, -11,12, -8).

ŠTVORHRA MUŽOV - 1. KOLO: Illáš, Pištej - Skraban Zafost- 
nik (Slovin.) 3:1 (-7, 9, 4, 9), Keinath, P. Šereda - Rakov, Sitak 
(Ukr.) 3:2 (4, -6, -8, 5, 7).

2. KOLO: Illáš, Pištej - Carneros, Machado (Šp.) 2:3 (-5, 7, -9, 9, 
-12), Kedinath, P. Šereda - Burgis, Golovanov (Lot., Biel.) 3:1 (10, 
6, -8, 6).

OSEMFINÁLE: Keinath, P. Šereda - Gionis, Riniotis (Gréc.) 2:3 
(-6, -10, 9, 7, -4).

KUVAJT OPEN 
KUWAIT CITY, 23. - 27. 2.2010

Na významný turnaj Pro Tour v Ázii, o ktorý je aj medzi európ
skymi stolnými tenistami vždy velký záujem, cestoval zo Slovákov 
len Ľubomír Pištej, Po trochu nečakanej prehre s českým reprezen
tantom Treglerom sa neprebojoval z kvalifikácie do hlavnej súťaže 
vo dvojhre mužov.

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Pištej - Zaghloul 
(Egypt) 4:2 (4, -8, 9, -9, 8, 4), Pištej - Tregler (ČR) 1:4 (-8, -6, 6, -5,
-9)- ........... ...........

GERMÁN OPEN 
BERLÍN, 18. - 21. 3. 2010

Šesť našich hráčov cestovalo v marci na turnaj Pro Tour do 
Berlína, ale vo dvojhrách sa púť Slovákov končila v kvalifikácii alebo 
v prvom kole s výnimkou štvorhry mužov...

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: P. Šereda - Lau (Dán.) 
4:1 (8, 6, -10, 5, 7), P. Šereda - Saha (Ind.) 4:1 (4, -8, 6, 2, 2), M. 
Bardoň - Kazeem (Nig.) 4:0 bez boja, M. Bardoň - Vlasov (Rus.) 
4:1 (-7, 13, 8, 8, 12), Keinath - Soderlund (Švéd.) 4:1 (11, 9, -7, 3, 
9), Keinath - Dodean (Rum.) 4:0 (12, 8,10, 9), Pištej - Lupulesku 
(Srb.) 4:0 (6, 5, 7, 9), Pištej - Nagy (Maď.) 4:2 (-7, 7, 6, -10,10,11), 
Gumáň - Korbel (ČR) 1:4 (11, -8, -5, -2, -9), Gumáň - Assar (Egypt) 
1:4 í-8. -8. -1. 3, -91.

* Ľubomír Pištej sa spomedzi slovenských stolných tenistoch objavo
val v prvej polovici roka 2010 na medzinárodnej scéne najčastejšie. V 
Talline a Luxembourgu medzinárodné turnaje vyhral.

BARÁŽ: P. Šereda - Stačkov (Rus.) 4:3 (9, -5, -8, -5,11,8,8), M. 
Bardoň - Pitchford (Angl.) 4:1 (-6,12, 6, 8, 8), Keinath - Kim Min 
Seok (Kór. rep.) 2:4 (-6, 13, -0, 8, -5, -7), Pištej - Prokopcov (ČR) 
3:4 (7, -6, 8, -3, 6, -6, -5). .

1. KOLO: P. Šereda - Primorac (Chorv.) 1:4 (-8, -9, 7, -9, -10), 
M. Bardoň - Xu Xin (Čína) 1:4 (-6, -7, -9,10, -8).

ŠTVORHRA MUŽOV - 2. KOLO: Keinath, P. Šereda - Legout, 
Mattenet (Fr.) 3:2 (-7, -6, 7, 9, 9).

3. KOLO: Keinath, P. Šereda - Achanta, Saha (Ind.) 0:3 (-9, -5, -

9). . .
DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA: Ódorová - Stešenková 

(Tal.) 4:0 (12, 7, 6, 9), Ódorová - Ghataková (Ind.) 4:3 (13,6, -8, -7, 
3, -10, 7).

1. KOLO: Ódorová - Paškauskiene (Lit.) 1:4 (-4, -3,10, -6, -10).

ĎALŠIE ÚSPECHY SLOVÁKOV NA 
MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

ALARI LINDMÄE MEMORIÁL / BUTTERFLY BALTIC CUP 
Tallin, 24. - 25. 4. 2010

Ľubomír Pištej vyhral turnaj vo dvojhre mužov, keď vo finále 
zdolal Ukrajinca Genadija Zakladnija 4:1 a spolu s Estóncom 
Smirnovom vyhrali aj súťaž družstiev.

5. LUXEMBURG OPEN CHAMPIONSHIPS 
Luxembourg, 7. -10. 4. 2010

Ľubomír Pištej vyhral súťaž vo dvojhre mužov, keď vo finále vyhral 
nad domácim Jang Minom 4:0 (5, 15, 6, 10) a spolu s Martinom 
Gumáňom vyhrali aj súťaž družstiev.
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA JEDNOTLIVCOV - BRATISLAVA (6. - 7. MARCA 2010)

O prekvapenia naozaj nebola núdza
Ťažko to naozvať prvým prekvapením, lebo za posledné roky je to 

prakticky už samozrejemosť, ale na vrcholnom domácom podujatí 
opäť chýbala rebríčkovo najvyššie postavená slovenská hráčka, 
olympionička z Pekingu, Eva Ódorová. Za všetko hovorí nasledujúci 
fakt: za posledných osem sezón hrala na domácom šampionáte 
Ódorová len trikrát - v roku 2004 a 2006, kým v roku 2007 odohrala 
len jeden zápas, v ktorom sa zranila a v súťažiach nepokračovala. V 
niektorých rokoch bola jej absencia naozaj ospravedlniteľná, ale zdá 
sa, že jej neúčasť bola v niektorých prípadoch aj výsledkom jej 
nechuti zmerať si sily s ďalšími slovenskými hráčkami.

Samozrejme, všetky prekvapenia sa odohrali predovšetkým za 
stolmi Národného stolnotenisového centra v bratislavských 
Krasňanoch.

Už v prvý deň majstrovských súbojov stroskotali nádeje obhajcu 
titulu vo dvojhre mužov Erika Illáša, ktorý už v osemfinále naozaj 
nečakane prehral s Jakubom Figeľom. V osemfinále prehral rov-

* Barbora Balážová sa na majstrovstvách Slovenska vo finále dvoj
hry ani tentoraz nepresadila proti Viere Majerčíkovej - Marčekovej keď 
vyhrala len dva sety...

FOTO ANTON HAMRAN

* Po dlhšej prestávke si vybojoval na domácom šampionáte vo dvojhre 
medailu Jaromír Truksa. Škoda, že nemohol nastúpiťnasemifinále...

FOTO ANTON HAMRAN

nako nečakane aj Michal Bardoň s Martinom Jaslovským. Pre zra
nenie nenastúpil na semifinále proti Thomasovi Keinathovi „vete
rán“ Jaromír Truksa, ktorý sa práve cez Figelä prebojoval až na 
medailový stupeň.

Nečakané vyvrcholenie malo aj druhé mužské semifinále, v 
ktorom po nešportovom čine - odhodení rakety cez polovicu haly, 
rozhodcovia diskvalifikovali Petra Šeredu. Hoci sa najprv zrodil iný 
verdikt tohto zápasu, napokon Peter Šereda bronzovú medailu 
dostal, aj keď z jeho strany išlo v danej chvíli zrejme o nekontrolo
vaný skrat. Peter Šereda je totiž stolným tenistom, ktorý nikdy v min
ulosti nemal podobné problémy a patrí naozaj pre slušných hráčov.

Keď sa už vo finále zdalo, že Ľubomír Pištej nedohrá pre zranenie 
zápas proti Thomasovi Keinathovi, naopak, po potrebnom ošetrení 
ožil a vybojoval svoj tretí titul vo dvojhre (predtým v rokoch 2005 a 
2007). Ako sám povedal, nečakal to ani on sám...

Po Valentíne Popovovej sa historickým hetrikom v zisku sloven
ských titulov vo dvojhre môže pýšiť aj Viera Majerčíková- 
Marčeková, ktorá uspela aj do tretice vo finále proti tradičnej 
súperke Barbore Balážovej.

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 2010 VO VÝSLEDKOCH
DVOJHRA MUŽOV

ŠTVRŤFINÁLE: Keinath (Angers Vail- 
lante TT/Fr.) - T. Šereda (ŠK Mostex 
Rača) 4:0 (17, 6, 8, 6), Truksa (U.S.D. 
Apuania Carrara T.T./Tal.) - Figeľ (Loko
motíva Košice) 4:1 (9, 8, -8, 12, 2), P. 
Šereda (TTC Caen/Fr.) - Petráš (Ceresit 
Čadca) 4:2 (-3, 3, 9,5, -9, 5), Pištej (S.A.G. 
Cestas/Fr.) - Jaslovský (ŽNTK Finea Mari- 
bor/Slovin.) 4:2 (-5, 5, 6, -8,11, 9).

SEMIFINÁLE: Keinath - Truksa 4:0 bez 
boja (Truksa nenastúpil), Pištej - P. Šereda 
4:2 (P. Šereda diskvalifikovaný za nešpor
tové správanie po piatom sete).

FINÁLE: Pištej - Keinath 4:3 (-7, 9, -10, 
-9, 6, 4, 8)

DVOJHRA ŽIEN
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová (Topvar 

Topoľčany) - Adámeková (Viktória Tr
nava) 4:0 (3, 3, 2, 6), Klačanská (Topvar

Topoľčany) - Dzelinská (TJ Čečehov) 4:1 
(-9, 4, 10, 3, 7), Kmotorková (TTC Vil- 
lach/Rak.) - Medŕíková (TTC Villach 
/Rak.) 4:2 (1, 8, -8, 5, -9, 6), Majerčíková 
(TTC Villach/Rak.) - Daubnerová (TTC 
Halbturn/Rak.) 4:1 (-7, 7, 7, 6, 4).

SEMIFINÁLE: Balážová - Klačanská 4:0 
(5, 2, 7, 3), Majerčíková - Kmotorková 4:1 
(7, 4, -9, 6, 8).

FINÁLE: Majerčíková - Balážová 4:2 (
7, 6, 9, 6, -7, 4).

ŠTVORHRA MIJŽOV
SEMIFINÁLE: Lelkeš, T. Šereda (Mos

tex Rača) - Krkoška, Gumáň (ŠKST 
Bratislava) 3:2 (-8, 9, -8, 6,11), M. Bardoň, 
Kobes (ŠKST Bratislava) - Novota, Figeľ 
(MSK Malacky/ Lok. Košice) 3:1 (7, 8, -6, 
3).

FINÁLE: Lelkeš, T. Šereda - Bardoň, 
Kobes 3:1 (12, 9, -4, 8).

ŠTVORHRA ŽIEN
SEMIFINÁLE: Majerčíková, Hudecová 

(Villach/Miňovce) - Balážová, Truksová 
(Topoľčany/Malac-ky) 3:2 (-5, -9, 7, 7, 7), 
Kmotorková, Medŕíková (Villach) - 
Klačanská, Daubnerová (Topoľčany/Halb- 
tum) 3:0 (5, 8, 7).

FINÁLE: Kmotorková, Medŕíková - 
Majerčíková, Hudecová (Villach/Miňovce) 
3:1 (5,10, -9, 9)

MIEŠANÁ ŠTVORHRA
SEMIFINÁLE: P. Šereda, Balážová 

(Caen/Topoľčany) - Figeľ, Jurková (Lok. 
Košice/Miňovce) 3:0 (5, 8, 5), Petráš, 
Klimová (Čadca/Doprastav Zvolen) - 
Mego, Medŕíková (SATEX Int. /Villach) 
3:1(11, 9,-4,4).

FINÁLE: P. Šereda, Balážová - Petráš, 
Klimová 3:0 (3, 7, 7).
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SLOVO MAJÚ MAJSTRI SR 2010 VO DVOJHRE

ĽUBOMÍR PIŠTEJ SA VRÁTIL NA MAJSTROVSKÝ TRÓN PO TROCH ROKOCH

Pokropenie živou vodou...
Keď sa v 5. sete finálového duelu s Thomasom Keinathom ocitol Ľubomír Pištej, 

ktorý v prvý deň majstrovstiev Slovenska oslávil svoje 26. narodeniny, na zemi, nevyz
eralo to s ním veľmi dobre. Po tom, čo sa chvíľu zvíjal v bolestiach, ho musel ošetrovať 
aj lekár šampionátu.

„Pred tromi týždňami som počas lyžovačky spadol nepríjemne na rovnaké koleno, 
navyše ma v týždni pred šampionátom ,seklo* v krku, a tak som si vlastne pred vík
endovým podujatím ani žiadne velké šance na úspech nedával. Chcel som len 
dosiahnuť povinné víťazstvá nad slabšími súpermi a potom čo najviac potrápiť tých, s 
ktorými patrím do špičky.“

Stalo sa to za stavu 1:3 na sety a 5:3 v piatom sete. Okrem obstrekov a bandáže vás 
zrejme pokropili aj „živou vodou“...

„Musel som zmeniť proti Keinathovi štýl hry. Vedel som, že sa nemôžem s ním púšťať 
do veľkých výmen, asi by som to neubehal. Pritvrdil som hru spoza stola a snažil sa 
najviac zakontrovať hneď po podaní. Vo väčšine prípadov to na neho platilo. Vo 
francúzskej lige som ho naposledy dvakrát porazil.“

Ešte predtým ste však absolvovali semifinále, v ktorom súpera Petra Šeredu diskval
ifikovali za stavu 2:3 po tom čo zahodil raketu. Aj v tomto zápase, rovnako ako vo finále 
ste v úvode prehrávali, v semifinále 0:2...

„S Peťom Šeredom sa veľmi dobre poznáme, vieme, kto čo na koho dokáže v danej 
chvíli zahrať. Často sa to môže otočiť po jednej vyhratej alebo prehratej loptičke. To 
čo urobil, komentovať nechcem, pravdou je, že som dokázal otočiť priebeh, hoci som 
prehrával 0:2, diskvalifikovali ho vo chvíli, keď som vyhrával na sety už 3:2...“

Bola cesta za týmto tretím titulom vo dvojhre najťažšia?
„Každá cesta za zlatom je ťažká, tomuto tohtoročnému titulu však patrí prívlastok 

- nečakaný.“

VIERA MAJERČÍKOVÁ - MARČEKOVA NENAŠLA ANI TENTORAZ PREMOŽITEĽKU

S Balážovou aj do tretice...
Tretí raz za sebou sa vo finále, aj pre neúčasť Ódorovej, proti sebe postavili Viera 

Majerčíková-Marčeková a naša najlepšia juniorka a jedna z opôr ženskej reprezentácie 
Barbora Balážová. Aj tentoraz Balážová neuspela...

„Proti Balážovej som ešte nikdy neprehrala. Možno ju stále táto skutočnosť máta, 
na to sa treba spýtať asi jej. V tomto finále však začala veľmi dobre, odvážnejšie ako 
inokedy, a už som mala také tušenie, že sa história začne meniť. Keď som však v 
druhom sete začala hrať svoju hru, Barbora viditeľne zneistela, začala robiť chybu za 
chybou, a ja som z toho ťažila.“

Dá sa povedať, že ste ťažila vo finále predovšetkým z menšieho počtu chýb z prvých 
loptičiek.

, Ja som si to za stolom príliš neuvedomovala, hoci viditeľne viac chýb robila súperka. 
Ale o tom stolný tenis je, úspešnejší je nielen ten, kto viac boduje z útokov, ale aj ten, 
kto robí menej chýb. Ja som sa sústredila len na svoju hru, na to, aby som nerobila 
chyby, aby som dodržiavala presne to, čo v mojej hre na Balážovú platí.“

Bolo teda semifinále s Kmotorkovou ťažšie ako finále?
„Ja by som nepovedala, že to je celkom pravda. S Kmotorkovou sa veľmi dobre 

poznáme, s ňou mám podstatne vyrovnanejšiu bilanciu. Hrávame v jednom klube, raz 
vyhrá jedna, raz druhá. A napokon, každý zápas je iný, v každom prevláda iné taktika. 
Aj v semifinále a aj vo finále som mala rovnakú snahu - hrať pozorne, súperku 
nepodceniť - a vyhrať!”“

Kedže na šampionáte žiadna z mladších hráčok nezaznamenala viditeľný krok vpred, 
dosť nahlas sa hovorilo aj o štarte Viery Majerčíkovej na majstrovstvách sveta družstiev 
v Moskve. Napokon sa Majerčíková do reprezentácie vrátila a pri neúčasti Ódorovej a 
Kmotorkovej na MS v Moskve bola oporou. Napokon sa v Moskve ôsmimi odvrátenými 
mečbalmi postarala o jedno víťazstvo Sloveniek - proti rivalkám z Česka...
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FINÁLOVÝ TURNAJ EXTRALIGY MUŽOV A ŽIEN

Rozhodol až pomer setov
STOLNÍ TENISTI ŠKST BRATISLAVA VYBOJOVALI TRETÍ TITUL PO SEBE, 

HRÁČKY TOPVARU TOPOĽČANY JEDENÁSTY A TRINÁSTY CELKOVO

Tak ako tradične, vyvrcholím zápolení 
družstiev o tituly majstrov Slovenska boli 
finálové trunaje mužov a žien, ktoré sa 
uskutočnili na tradičných miestach - v 
Bratislave a v Topoľčanoch. Podľa oča-ká- 
vania si najcennejšie kovy vybojovali obháj- 
covia minuloročných prvenstiev - muži 
ŠKST Bratislava a ženy ŠKST Topvar 
Topolčany.

MUŽI - BRATISLAVA
Taký vyrovnaný súboj o titul majstra 

Slovenska v súťaži družstiev, akého boli 
svedkom diváci v Národnom stol
notenisovom centre v Bratislave vo finále ex- 
traligy mužov medzi obhajcami titulu ŠKST 
Bratislava a Satexom Int. Bratislava, história 
určite nepamätá.

Drámu v Bratislave charakterizuje 
skutočnosť, že pred záverečným desiatym zá
pasom vo finále viedol tím Satex Int. nad ob
hajcami 5:4 a pomer setov v tej chvíli bol 
18:18. Bolo teda jasné, že kto v poslednom 
dueli vyhrá, ten vybojuje pre svoj tím titul. 
Zhodou okolností sa v ňom stretli synovia 
majiteľov tímov a úspešnejší bol Kristian 
Kobes. Eľcina Gasymova zdolal na oko 
hladko 3:0, ale, že to nebolo až také 
jednoduché, svedčí pomer setov 12:10,11:5, 
14:12...

„Nečakal som, že to bude až také vyrov
nané. V úvodnej štvorhre sme nevyužili päť 
mečbalov. V tíme súperov zahral veľmi 
dobre Illáš, na našej strane to bol zasa Bai 
He a sme veľmi radi, že sme dokázali aj v

takomto náročnom dueli našu pripravenosť 
nielen po fyzickej, ale aj psychickej 
stránke,“ povedal prezident a majiteľ ŠKST 
Bratislava Štefan Kobes.

Obhajcovia titulu vstúpili do záverečnej 
nadstavby víťazstvom nad Mostexom Rača v 
zápase, z ktorého mali trochu strach. 
Napokon však vyhrali zaslúžene a 
jednoznačne, hoci tri zápasy sa skončili až 
tým najtesnejším pomerom 3:2. Tento zápas 
bol teda reálne oveľa vyrovnanejší ako druhý 
semifinálový duel medzi Satexom Int. A 
Stavoimpexom Holíč, v ktorom bol ústred
nou postavou Číňan Jang Siao-fu v drese 
tímu z Bratislavy.

VÝSLEDKY - SEMIFINÁLE
ŠKST BRATISLAVA - MOSTEX RAČA 

6:1, Bardoň, Bai He - T. Šereda, Lelkeš 3:2, 
Bardoň - Lelkeš 3:1, Bai He - Slováčik 3:0, 
Kobes - T. Šereda 0:3, Bai He - Lelkeš 3:2, 
Bardoň - T. Šereda 3:1, Kobes - Slováčik 
3:2.

SATEX INT. BRATISLAVA - STAVOIM- 
PEX HOLÍČ 6:3, Jang Siao-fu, Illáš - 
Palček, Lie Jing 3:1, Gasymov - Palček 1:3, 
Illáš - Zajíc 3:1, Jang Siao-fu - Lie Jing 3:0, 
Illáš - Palček 3:1, Gasymov - Lie Jing 0:3, 
Jang Siao-fu - Zajíc 3:0, Illáš - Lie Jing 2:3, 
Jang Siao Fu - Palček 3:0.

FINÁLE: ŠKST BRATISLAVA - SATEX 
INT. BRATISLAVA 5:5 (pomer setov 21:18), 
Bardoň, Hai He - Jang Siao-fu, Illáš 2:3, 
Bardoň - Gasymov 3:1, Kobes - Illáš 2:3, Bai 
He - Jang Siao-fu 3:1, Bardoň - Illáš 1:3, Bai

He - Gasymov 3:1, Kobes - Jang Siao-fu 0:3, 
Bai He - Illáš 3:0, Bardoň - Jang Siao-fu 1:3, 
Kobes - Gasymov 3:0.

O 3. MIESTO: STAVOIMPEX HOLÍČ - 
MOSTEX RAČA 6:4, Jang Lei 3,5, Palček
1.5, Zajíc 1 - T. Šereda 2, Palček, Lelkeš po
1.

ŽENY - TOPOLČANY
Kým v Bratislave boli diváci svedkami 

velkej drámy, naopak, v Topoľčanoch 
domáce hráčky Topvaru obhájili svoj titul, 
ktorý je už jedenástym po sebe a trinástym 
celkovo. O ich suverenite svedčí fakt, že vo 
dvoch záverečných zápasoch stratili len 
jeden set (vo štvorhre vo finále proti 
Miňovciam). Tak, ako Balážová a spol. 
prechádzali celou základnou časťou súťaže 
bez zakopnutia, tak suverénne si počínali aj 
v nadstavbe a prakticky o ich titule v sezóne 
2009/2010 bolo rozhodnuté už pred jej 
začiatkom.

VÝSLEDKY - SEMIFINÁLE
TOPVAR - TOPOĽČANY - STO VALA

LIKY 6:0, Balážová 2,5, Kúdelová 1,5, 
Klačanská, Bútorová po 1.

OŠK MIŇOVCE - VIKTÓRIA TRNAVA 
6:2, Hudecová 3,5, Jurková 1,5, Mihaľovová
1.

FINÁLE: TOPVAR TOPOĽČANY - OŠK 
MIŇOVCE 6:0, Balážová, Kúdelová po 2,5, 
Klačanská 1.

O 3. MIESTO: VIKTÓRIA TRNAVA - 
STK VALALIKY 6:3, Adámeková, Malá po
2.5, Krchňavá 1 - Kraželová 2, Drotárová.

Majstrovský celok ŠKST Topvar Topolčany v sezóne 200912010. Zlava: 
Lenka Jančovičová, Benedika Bútorová, Yang Xiao, Iveta Klačanská, 
Barbora Balážová a Alena Kúdelová.

Majstrovský tím ŠKST Bratislava v sezóne 2009Ú2010. Zt'ava: Bai He, 
Michal Bardoň, Kristián Kobes, Martin Gumáň a Peter Krkoška, vpredu 
tréneri Žang Lei a Karol Korbel.
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V Topoľčanoch vyvrcholil turnaj Top 10 mládeže bez výraznej radosti Slovákov

Najvyššie Pavolka, Balážová ôsma
Ďalším významným medzníkom v 

histórii slovenského stolného tenisu a 
dôkazom organizátorských kvalít našich 
funkcionárov ako aj výsledkom 
úspešného diplomatického rokovania vr
cholných predstaviteľov tohto športu u 
nás bola skutočnosť, že Európska stol
notenisová únia (ETTU) zverila 
možnosť organizácie turnaja TOP 10 ju
niorov a kadetov na Slovensko - do 
Topoľčian. V tejto európskej špičke sa 
predstavili aj štyria Slováci - Barbora 
Balážová, Samuel Novota, Lucia Truk
sová a Michal Pavolka.

Väčšina slovenských stolnotenisových 
priaznivcov verila, že predovšetkým 
domáca hráčka Barbora Balážová pre
mení svoju poslednú možnosť v 
spoločnosti najlepších európskych ju
nioriek a za domácimi stolmi v meste, 
kde sa narodila a kde hráčsky rástla, vy
bojuje prinajmenšom medailové umiest
nenie. Vlani tretia najlepšia juniorka na 
Top 10 v Rotterdame však doma toto 
umiestnenie nezopakovala. Podpísalo sa 
pod to možno viacero faktorov - psy
chický tlak stoj čo stoj doma kráčať od 
víťazstva k víťazstvu, nešťastný úvod tur
naja a možno aj málo potrebného špor
tového šťastia...

Po troch piatkových prehrách síce sily 
zmobilizovala, ale napokon skončila 
ôsma s tromi víťazstvami a 6 prehrami 
(rovnakú bilanciu mali aj dve ďalšie 
hráčky pred ňou). „Kým v Rotterdame 
som v prvých piatich kolách ani raz nep
rehrala, tentoraz som z prvých piatich 
zápasov vyhrala len jeden. Ak by som v
2. kole zdolala Nemku Winterovú, s 
ktorou som do piatka neprehrala, mohlo

prehráva, prestáva si veriť. Ja som však 
nehrala zle, ale v určitých okamihoch 
som robila nevynútené chyby. Prvé 
sobotňajšie predpoludňajšie víťazstvo vo 
mne opäť prebudilo presvedčenie, že 
som ešte stolný tenis nezabudla hrať. S 
nepriaznivým skóre sa mi nastupovalo 
proti súperkám, ktoré na tom boli lepšie, 
s väčším pocitom zodpovednosti. 
Škoda, tento turnaj mi nevyšiel, mrzí 
ma, že sa tak stalo práve v domácom 
prostredí, ale šport je už taký...“ To, že 
by sa práve väčší pocit zodpovednosti 
podpisoval pod väčšinu chýb, o čom 
všetci okolo nej najčastejšie hovorili, 
veľmi Balážová nepripúšťa. „Viem, že 
mnohí odo mňa čakali úspech, ale ja 
som nejaký nečakane veľký tlak necítila. 
Ak sa darí, tak sa darí aj doma, ak nie, 
tak okolie nie je rozhodujúce. Pokúsim 
sa o reparát v decembri na MSJ v 
Bratislave a dovtedy určite aj na MEJ...“ 
Tréner Dušan Michalka zhodnotil výkon 
Balážovej slovami: „Čakal som viac, ale 
už dlhší čas nie je Baška vo svojej koži. 
Často okrem súperiek bojuje aj sama so 
sebou. Tu v Topoľčanoch to bolo vidno 
prakticky v každom zápase. Nič sa nedá 
robiť, verím, že čoskoro sa jej vráti se
badôvera...“

Najúspešnejším Slovákom sa stal 
napokon kadet Pavolka, so štyrmi 
víťazstvami skončil siedmy, Truksová 
vyhrala, rovnako ako Balážová, trikrát a 
obsadila predposlednú priečku. Novota, 
ktorý ako jediný postupoval na základe 
práva organizátora postaviť do každej 
kategórie aspoň jedného hráča (v ostat
ných troch kategóriách malo Slovensko 
zastúpenie v rebríčkoch v najlepších eu-

VÝSLEDKY
SLOVENSKÝCH

HRÁČOV

JUNIORI: Novota - Gauzy (Fr.) 1:4 (
9, -5, 7, -2, -3), Novota - Jean (Belg.) 
1:4 (-4, 10, -9, -10, -9), Novota - Floras 
(Pol.) 2:4 (4, -3, 4, -9, -7, 6), Novota - 
Franziska (Nem.) 0:4 (-7, -9, -3, -6), 
Novota - Sirúček (ČR) 0:4 (-5, -8, -6, - 
5), Novota - Le Guen (Fr.) 0:4 (-2, -5, 
-6, -7). Novota - Pitchford (Ang.) 2:4 (
8, 6, -9, 8, -6, -9), Novota - Lorentz 
(Fr.) 3: 4 (-9, -8, 2, 9, 9, -8, -6).

PORADIE: 1. Franziska (Nem.) 8-1,
2. Gauzy (Fr.) 7-2, 3. Sirúček (ČR) 6-3, 
... 10. Novota 0-9.

JUNIORKY: Balážová - Szczerkowská 
(Poľ.) 2:4 (-6, 6, -4, -5, 3, -8), Balážová
- Winterová (Nem.) 3:4 (6, -5, 5, -3, -11,
8, -9), Balážová - Madarászová (Mad.) 
2:4 (-15, -7, -7, 3, 3, -4), Balážová - 
Postoacová (Rum.) 4:2 (13, 10, 5, -8, 5), 
Balážová - Ambrusová (Maď.) 1:4 (-8, 
6, -8, -9, -6), Balážová - Hiriciová 
(Rum.) 4:1 (-9, 6, 11, 6, 8), Balážová - 
Múhlbachová (Nem.) 4:2 (13, -3, -10, 
10, 6, 10), Balážová - Noskovová (Rus.) 
3:4 (-3, 10, -11, 13, 9, -6, -7), Balážová
- Soljová 0:4 (-3, -8, -1, -8).

PORADIE: 1. Winterová 8-1, 2.
Soljová (obe Nem.) 7-2, 3. Madarászová 
(Maď.) 7-2, ... 8. Balážová 3-6.

KADETI: Pavolka - Hageraats (Hol.) 
4:1 (-10, 9, 8, 9, 5), Pavolka - Bankosz 
(Poľ.) 4:1 (8, -8, 6, 11, 5), Pavolka - 
Mutti (Tal.) 1:4 (9, -5, -8, -9, -8), 
Pavolka - Szita (Maď.) 4:0 (8, 6, 8, 7), 
Pavolka - Lakatos (Maď.) 1:4 (-12, -6,
9, -7, -6), Pavolka - Flóre (Fr.) 0:4 (-7, 
-6, -3, -3), Pavolka - Angels (Fr.) 2:4 (
0, -7, -9, 6, 7, -14), Pavolka - Robinot 
(Fr.) 0:4 (-9, -5, -5, -5), Pavolka - Qiu 
Liang (Nem.) 4:2 (14, 6, 10, -9, -13, 10).

PORADIE: 1. Flóre 9-0, 2. Angels 8
1, 3. Robinot (všetci Fr.) 6-3, ... 7. 
Pavolka 4-5.

KADETKY: Truksová - Tomanovská 
(ČR) 1:4 (9, -7, -8, -8, -9), Truksová - 
Rosichinová (Rus.) 2:4 (-9, -8, 10, 8, -9, 
-6), Truksová - Wabiková (Poľ.) 4:3 (3, 
-9, -6, 6, -8, 10, 7), Truksová - Jegerová 
(Chorv.) 0:4 (-4, -7, -7, -5), Truksová - 
Gusevová (Rus.) 4:2 (10, -7, 5, 4, -6, 9), 
Truksová - Pangová (Fr.) 0:4 (-4, -8, -4, 
-9), Truksová - Ciobanuová (Rum.) 4:3 
(-7, 8, -7, 6, 9, -9, 2), Truksová - 
Szocsová (Rum.) 1:4 (-7, 11, -3, -7, - 
11), Truksová - Pfeferová (Fr.) 0:4 (-7, 
-5, -9, -5).

PORADIE: 1. Szocsová 9-0, 2. 
Ciobanuová (obe Rum.) 7-2, 3. Jegerová 
(Chorv.) 6-3, ... 9. Truksová 3-6.

sa to vyvíjať všetko inak. Ak hráčka rópskych desiatkach),, skončil posledný.

* Prezident Európskej stolnotenisovej únie Stefano Bosi sa zapisuje počas návštevy TOP 
mládeže do Pamätnej knihy mesta Topolčany za asistencie primátora mesta Ing. Petra Baláia
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SUPERLIGA 2009/2010

Bratislavčania a Topoľčianky na 5. priečke
V apríli vyvrcholil ďalší ročník dlhodobej 

medzinárodnej stolnotenisovej súťaže 
klubových tímov - superligy. Predstavili sa 
v nej štyri slovenské družstvá mužov a 
jeden ženský celok. V konečnom účtovaní 
boli najúspešnejšie muži SATEX Int. 
Bratislava a ženy Topvaru Topolčany, ktoré 
obsadili zhodne 5. priečky.

MUŽI - o l.-2.miesto: SVS Niederôster- 
reich - E1 Nino Praha/l 6:2, E1 Nino Praha/l 
- SVS Niederôsterreich 4:6 

O 3.-4.miesto: CVSE Celldômólk - KST 
R. Mokré Lazce 7:0 w.o., KST R. Mokréé 
Lazce - CVSE Celldômólk 6:1

O 5.-6.miesto: ŠKST Bratislava - SATEX 
Int. Bratislava 6:3, SATEX Int. Bratislava - 
ŠKST Bratislava 6:2

O 7.-8.miesto: Stavoimpex Holíč - UTTC 
Stockerau 7:0

O 9.-10.miesto: NTK Murska Sobota - E1 
Nino Praha/2 6:4

O ll.-12.miesto: NTK Kema Puconci - 
Mostex Rača 5:5, Mostex Rača - NTK 
Kema Puconci 5:5

ŽENY - o 1.-2.miesto: Linz AG 
Froschberg - LZ LinzFroschberg 6:2, LZ 
Linz-Froschberg - Linz AG Froschberg 5:5

O 3.-4.miesto: Budaórsi SC - SVS

Niederôsterreich 6:3, SVS Niederôsterreich 
- Budaórsi SC 2:6

O 5.-6.miesto: SKST Hodonin - ŠKST 
Topvar Topoľčany 5:5, ŠKST Topvar 
Topoľčany - SKST Hodonin 6:4

O 7.-8.miesto: MSK CP Bfeclav - TTC 
Villach 6:2, TTC Villach - MSK CP Bfeclav 
2:6

O 9.-10.miesto: Aszt. Šport. Orosháza - 
Szekszárd AC 2:6, Szekszárd AC - Aszt. 
Šport. Orosháza 7:0

O ll.-12.miesto: STK Mladost Zagreb - 
UTTV Pinkafeld 6:2, UTTV Pinkafeld - 
STK Mladost Zagreb 3:6

KONEČNÉ TABUĽKY 
DLHODOBÝCH 

DOMÁCICH SÚŤAŽÍ

EXTRALIGA MUŽI

1. ŠKST Bratislava
2. SK SATEX Int.
3. Stavoimpex Holíč A
4. ŠK Mostex Rača
5. MSK Malacky
6. Stavoimpex Holíč B
7. MSK CERESIT Čadca
8. ŠKST Sokol Vojčice
9. STK Lok. Košice

10. Geológ Rožňava
11. ŠKST Topvar Topoľčany
12. ŠKST Energodata Žilina

EXTRALIGA ŽENY

1. Topvar Topoľčany A
2. OŠK Miňovce
3. Viktória Trnava
4. STO Valaliky
5. MSK Malacky A
6. ŠKST Ružomberok
7. Dunajská Streda
8. Topvar Topoľčany B
9. Doprastav Zvolen

10. ŠK ŠOG Nitra
11. MSK Malacky B
12. TJ Trnávka Bratislava

l.LIGA MUŽI ZÁPAD

1. Stavoimpex Holíč C
2. ŠK ŠOG Nitra B

l.LIGA MUŽI VÝCHOD

1. ŠKST Ružomberok
2. STKM B. Štiavnica
3. MSK CERESIT Čadca B
4. MŠK VSTK Vranov
5. Rimavská Sobota
6. ŠKST Michalovce
7. STK Lučenec-Kalinovo
8. Doprastav Zvolen
9. TJ Družba Bardejov

10. Stará Ľubovňa
11. MSTK Tvrdošín
12. Štart VD Prešov

l.LIGA ŽENY

1. OŠK Bziny
2. TTC Pov. Bystrica A
3. TJ Baník Mlynky A
4. Nová Baňa/Podlužany A
5. STO Valaliky B

EXTRALIGA DORASTENCOV

1. Stavoimpex Holíč
2. MSK CERESIT Čadca
3. ŠKST Michalovce
4. ŠK Mostex Rača
5. Bricon Trnava
6. ŠK ŠOG Nitra
7. ŠKST Ružomberok
8. STK Velká Mača
9. Topvar Topoľčany

10. Stará Ľubovňa
11. MŠK VSTK Vranov
12. STK Nové Zámky

EXTRALIGA DORASTENIEK

11. ŠK ŠOG Nitra B
12. MŠK VSTK Vranov

MAJSTROVSTVÁ
SLOVENSKA
DRUŽSTIEV

MLADŠÍ ŽIACI

1. Stavoimpex Holíč
2. STK Pezinok
3. OŠK Šarišské Michaľany
4. Oravan Námestovo
5. STK Lučenec
6. ŠK ŠOG Nitra
7. Fortuna Kežmarok
8. KST DRIVE Trenčianske Jastrabie

MLADŠIE ŽIAČKY

1. STK Nová Baňa - Podlužany
2. STO Valaliky A
3. TJ Doprastav Zvolen
4. STO Valaliky B
5. ŠKST Ružomberok
6. TJ Gasto Galanta
7. KST Drive Trenčianske Jastrabie
8. STK Pezinok

STARŠÍ ŽIACI

L STK Lučenec/Kalinovo
2. ŠOG Nitra
3. Ceresit Čadca
4. Topvar Topoľčany
5. STK Veľká Mača
6. Lok. Košice
7. OŠK Šarišské Michaľany
8. STK Pezinok

3. TJ Gasto Galanta
4. ŠK ŠOG Nitra A
5. TJ Lokomotíva Šurany
6. STK Ivanka pri Dunaji
7. PK Komárno Šahy
8. TJ Trnovec
9. STK Senec

10. STK Levice
11. Družs. Hont. Trsťany
12. STK Nové Zámky "

1. Viktória Trnava
2. STO Valaliky
3. ŠK ŠOG Nitra A
4. Topvar Topoľčany A
5. TTC Pov. Bystrica
6. MSK Malacky
7. Topvar Topoľčany B
8. Doprastav Zvolen
9. Šar. Michaľany

10. ŠKST Ružomberok

STARŠIE ŽIAČKY

L ŠOG Nitra
2. Topvar Topoľčany
3. Doprastav Zvolen
4. STK Lučenec-Kalinovo
5. STO Valaliky
6. OŠK Šarišské Michaľany
7. Gasto Galanta
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MEDAILISTI A ŠTVRŤFINALISTI 
Z MAJSTROVSTIEV SLOVENSKA MLÁDEŽE

MAJSTROVSTVÁ SR DORASTENCOV 
(5.- 6.6.2010 V ČADCI)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. SLOVÁČIK Andrej 1992 Mostex Rača
2. FIGEĽ Jakub 1992 Lok. Košice
3. REZETKA R. 1995 CERESIT Čadca 

MUCHA Matej 1993 Stavoimpex Holič
5.-8. NOVOTA Samuel 1992 MSK Malacky 

MAJÁK Marián 1994 CERESIT Čadca 
PAVOLKA Michal 1995 ŠOG Nitra 
KARAS Dávid 1992 Satex Int. Bratislava 

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. BALÁŽOVÁ Barbora 1992 Top. Topolčany
2. JURKOVÁ Ľudmila 1992 Miňovc e
3. KRŠIAKOVÁ M. 1997 N. Baňa/Podlužany 

JURKOVÁ Eva 1995 Miňovce
5.-8. TRUKSOVÁ Lucia 1995 MSK Malacky 

KRAŽELOVÁ Mária 1993 Valaliky 
CISARIKOVÁ Adriána 1995 Čadca 
BÚTOROVÁ Benedika 1992 Topolčany 

Konečné poradie štvorhry chlapcov 
L SLOVÁČIK Andrej 1992 Mostex Rača 

KARAS Dávid 1992 Satex Int. Bratislava
2. NOVOTA Samuel 1992 MSK Malacky 

FIGEĽ Jakub 1992 Lok. Košice
3. DANDÁR Michal 1993 Sokol Vojčice 

KOSTELNÍK Lukáš 1994 Centrál Svidník
3. TURČEK Peter 1996 Hodonin 

REZETKA Roman 1995 Čadca 
Konečné poradie štvorhry dievčat 
L BALÁŽOVÁ Barbora 1992 Topolčany 

BÚTOROVÁ Benedika 1992 Topoľčany
2. ADÁMEKOVÁ Martina 1992 Trnava 

MALÁ Denisa 1992 Viktória Trnava
3. JURKOVÁ Eva 1995 Miňovce 

TRUKSOVÁ Lucia 1995 MSK Malacky
3. KALUŽNÁ Natália 1992 Hodonin 

KRAŽELOVÁ Mária 1993 Valaliky 
Konečné poradie zmiešanej štvorhry 
L MUCHA Matej 1993 Stavoimpex Holíč 

KRAŽELOVÁ Mária 1993 Valaliky
2. FIGEĽ Jakub 1992 Lok. Košice 

JURKOVÁ Eva 1995 Miňovce
3. DANDÁR Michal 1993 Sokol Vojčice 

GÁLOVÁ Michaela 1994 Šar. Michaľany
3. KARAS Dávid 1992 Satex Int. Bratislava 

MALÁ Denisa 1992 Viktória Trnava

MAJSTROVSTVÁ SR ML. ŽIAKOV 
(29. - 30.5.2010 V BRATISLAVE) 

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. KALUŽNÝ Samuel 1997 Ivánka p.Dunaji
2. KAŠŠAY Andrej 1998 Oravan Námestovo
3. PAVOLKA Jakub 1998 ŠOG Nitra 

PÉTER Niklas 1998 Lučenec-Kalinovo
5.-8. KOPÁNYI Tomáš 1997Nové Zámky 

BRAT Adam 1998 Pezinok 
DIKO Matúš 1998 Oravan Námestovo 
ROBA Matúš 1997 Imuna Šar.Michaľany 

Konečné poradie dvojhry dievčat 
L KRŠIAKOVÁ Mir. 1997 N.Baňa/Podlužany
2. KRŠIAKOVÁ Mar.1997 N. B./Podlužany
3. IVANOVÁ Lucia 1997 Valaliky 

CEROVSKÁ Petronela 1997 Dop. Zvolen

5.-8. VANCÁKOVÁ Valentína 1999 Valaliky 
HORVÁTHOVÁ Simonal998 Valaliky 
URÍKOVÁ Monika 1999 Pov.Bystrica 
LACKOVÁ Ivana 1997 Valaliky 

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. KOPÁNYI Tomáš 1997 Nové Zámky 

BRAT Adam 1998 Pezinok
2. ROBA Matúš 1997 Imuna Šar.Michaľany 

KALUŽNÝ Samuel 1997 Ivánkpri Dunaji
3. PAVOLKA Jakub 1998 OG Nitra 

ŠEVEC Jakub 1999 KN.Mesto
3. KAŠŠAY Andrej 1998 Oravan Námestovo 

DIKO Matúš 1998 Oravan Námestovo 
Konečné poradie štvorhry dievčat 
L KRŠIAKOVÁ Mir. 1997 N. B./Podlužany 

CEROVSKÁ Petronela 1997 Zvolen
2. IVANOVÁ Lucia 1997 Valaliky 

HORVÁTHOVÁ Šimona 1998 Valaliky
3. URÍKOVÁ Monika 1999 TTC Pov.Bystrica 

MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 Nové Zámky
3. VANCÁKOVÁ Valentína 1999 Valaliky 

FURKOVÁ Karolína 1998Vráble 
Konečné poradie miešanej štvorhry 
L ROBA Matúš 1997 Imuna Šar.Michaľany 

KRŠIAKOVÁ Mir. 1997 N. B./Podlužany
2. KALUŽNÝ Samuel 1997 Ivánka pri Dunaji 

IVANOVÁ Lucia 1997 Valaliky
3. DIKO Matúš 1998 Oravan Námestovo 

MIŽENKOVÁ Štef. 1997 Šar.Michaľany
3. BRAT Adam 1998 Pezinok

CEROVSKÁ Petronela 1997 Zvolen

MAJSTROVSTVÁ SR NAJMÚ ŽIAKOV 
(15. -16.5.2010 V GALANTE) 

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. MIKUŠ Dávid 1999 Topvar Topolčany
2. WILTSCHKA Dávid 1999 Gasto Galanta
3. PEKO Štefan 2000 Viktória Trnava 

ŠEVEC Jakub 1999 KN.Mesto .
5.-8. TRUSKA Martin 1999 V. Uherce 

BUDIAK Martin 2000 ŠKST Ružomberok 
ZELINKA Jakub 2000 Lok. Košice 
LUKJANOV Filip 1999 Stavoimpex Holíč 

Konečné poradie dvojhry dievčat 
L URÍKOVÁ Monika 1999 TTC Pov.Bystrica
2. VANCÁKOVÁ Valentína 1999 Valaliky
3. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 Breza 

MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 N.Zámky
5.-8. TOMIČOVÁ Ivana 2000 Gasto Galanta 

LABOŠOVÁ Ema 2001 Valaliky 
KUKUĽKOVÁ Táňa 2000 Viktória Trnava 
FLOREKOVÁ Daniela 2000 TrJastrabie 

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. ŠEVEC Jakub 1999 KN.Mesto 

ŠPÁNIK Tibor 1999 Mojmíŕovce
2. ORÁČ Daniel 2000 VSTK Vranov n.T. 

WILTSCHKA Dávid 1999 Gasto Galanta
3. MIKUŠ Dávid 1999 Topvar Topolčany 

BUČKO Patrik 2000 Topvar Topolčany
3. BUDIAK Martin 2000 ŠKST Ružomberok 

LABOŠ Adam 1999 Valaliky 
Konečné poradie štvorhry dievčat
1. MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 N.Zámky 

URÍKOVÁ Monika 1999 TTC Pov.Bystrica

2. LABOŠOVÁ Ema 2001 Valaliky 
VANCÁKOVÁ Valentína 1999 Valaliky

3. TOMIČOVÁ Ivana 2000 Gasto Galanta 
KUKUĽKOVÁ Tána 2000 Viktória Trnava

3. FLOREKOVÁ Daniela 2000 TrJastrabie 
BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 TrJastrabie 

Konečné poradie miešanej štvorhry 
L LABOŠ Adam 1999 Valaliky 

VANCÁKOVÁ Valentína 1999 Valaliky
2. ŠEVEC Jakub 1999 KN.Mesto 

URÍKOVÁ Monika 1999 TTC Pov.Bystrica
3. PEKO Štefan 2000 Viktória Trnava 

KUKUĽKOVÁ Tána 2000 Viktória Trnava
3. BUDIAK Martin 2000 ŠKST Ružomberok 

BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 Breza

MAJSTROVSTVÁ SR STARŠÍCH ŽIAKOV 
(12. -13.6.2010 

V STAREJ ĽUBOVNI)
Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. PAVOLKA Michal 1995 ŠOG Nitra
2. PÉTER Ingemar 1996 Lučenec - Kalinovo
3. VLAČUŠKA Patrik 1996 ŠOG Nitra 

REZETKA Roman 1995 Ceresit Čadca
5.-8. BÍRO Bálint 1995 Velká Mača 

RABARA Marcel 1996 Bricon Trnava 
ADÁMEK Michal 1995 Lučenec - Kalinovo 
TURČEK Peter 1996 Hodonin 

Konečné poradie dvojhry dievčat 
L TRUKSOVÁ Lucia 1995 MSK Malacky
2. BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 ŠOG Nitra
3. IVANOVÁ Lucia 1997 Valaliky 

JURKOVÁ Eva 1995 Miňovce
5.-8. SELICKÁ Silvia 1995 ŠOG Nitra 

KRŠIAKOVÁ Mir. 1997 N.Baňa/ odlužany 
CEROVSKÁ Petron. 1997 Dopr. Zvolen 
VIZINOVÁ Dominika 1995 MSK Malacky 

Konečné poradie štvorhry chlapcov 
L PAVOLKA Michal 1995 ŠOG Nitra 

VLAČUŠKA Patrik 1996 ŠOG Nitra
2. TURČEK Peter 1996 Hodonin 

REZETKA Roman 1995 Ceresit Čadca
3. BÍRO Bálint 1995 Velká Mača 

VALÚCH Alexander 1996 Kys. N. Mesto
3. PÉTER Ingemar 1996 Lučenec - Kalinovo 

ADÁMEK Michal 1995 Lučenec - Kalinovo 
Konečné poradie štvorhry dievčat 
L TRUKSOVÁ Lucia 1995 MSK Malacky 

JURKOVÁ Eva 1995 Miňovce
2. BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 ŠOG Nitra 

SELICKÁ Silvia 1995 ŠOG Nitra
3. KRŠIAKOVÁ Mir. 1997 N. B./Podlužany 

CEROVSKÁ Petronela 1997 Dopr. Zvolen
3. CISÁRIKOVÁ Adrána 1995 Ceresit Čadca 

VIZINOVÁ Dominika 1995 MSK Malacky 
Konečné poradie zmiešanej štvorhry
1. PAVOLKA Michal 1995 ŠOG Nitra 

TRUKSOVÁ Lucia 1995 MSK Malacky
2. TURČEK Peter 1996 Hodonin 

BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 ŠOG Nitra
3. REZETKA Roman 1995 Ceresit Čadca 

CISÁRIKOVÁ Adrána 1995 Ceresit Čadca
3. PÉTER Ingemar 1996 Lučenec - Kalinovo 

JURKOVÁ Eva 1995 Miňovce
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SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

Kadeti i juniori s cennými úspechmi
V prvom polroku 2010 si úspešne počínali mladí slovenskí stolní tenisti 

na výborne obsadených juniorských turnajoch v Európe i vo svete.
Na dvoch silne obsadených medzinárodných majstrovstvách sa úspešne 

presadila dvoj ica Pavolka - Vlačuška vo štvorhre kadetov - v Maďarsku a 
Poľsku, v Česku skončili svoju púť vo finále. Na Czech Cadet Open mala 
dve finálové účasti Truksová - vo dvojhre a štvorhre s Jurkovou.

Úspešní boli aj naši juniori. Družstvo Novota, Figeľ, Karas vyhralo tí
mové zápolenia v Maďarsku a Česku, Novota s Figeľom vyhral na Czech 
Junior Open aj štvorhru a na rovnakom podujatí boli vo štvorhre úspešné 
aj Balážová s Truksovou. Na výborne obsadenom turnaji v Taliansku sa 
presadili vo dvojhrách Novota i Balážová, ktorí vyhrali. Balážová bola spolu 
s Nemkou Winterovou aj finalistkou Germán Junior Open.

HUNGARIAN CADET OPEN
TATA. 15.-17.1.2010
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

KADETI - OSEMFINÁLE: SR A (Pavolka, 
Vlačuška) - Bielorusko 3:1,

ŠTVRŤFINÁLE: SR A - ČR A 0:3. 
KADETKY - OSEMFINÁLE: SR A 

(Truksová, Barčiaková, Cisáriková) - ČR B 3:2, 
ŠTVRŤFINÁLE: SR A - Srbsko A 1:3.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
KADETI - DVOJHRA-HLAVNÁ SÚŤAŽ

- 1. KOLO: Vlačuška - Schreiner (Nem.) 1:3, 
Rezetka - Marelja (Chorv.) 3:2, Pavolka - Costa 
(Port.) 3:1, Turček - Levenko (Rak.) 3:1. 2. 
KOLO: Pavolka - Seibert (ČR) 1:3, Rezetka - 
Szita (Maď.) 0:3, Turček - Reitspies (ČR) 3:1. 
ŠTVRŤFINÁLE: Turček - Lambiet (Bel.) 1:3.

KADETI - ŠTVORHRA - 1. KOLO: Biro, 
Kalužný - Gorman, Stener (Švéd.) 0:3, Rezetka, 
Turček - Bulchak, Šapošnikov (Rus.) 3:1, 
Pavolka, Vlačuška - Marelja, Zeljko (Chorv.) 3:1. 
2. KOLO: Rezetka, Turček - Rode, Schreiner 
(Nem.) 0:3, Pavolka, Vlačuška - Šamruk, 
Afanasenka (Biel.) 3:0, ŠTVRŤFINÁLE: 
Pavolka, Vlačuška - Geraldo, Chen (Port.) 3:2, 
SEMIFINÁLE: Pavolka, Vlačuška - Reitspies, 
Seibert (ČR) 3:1, FINÁLE: Pavolka, Vlačuška - 
Lakatos, Szita (Maď.) 3:1 (-18, -9,8, -8).

KADETKY - DVOJHRA - HLAVNÁ 
SÚŤAŽ - 1. KOLO: Cisáriková - Župančičová 
(Slovin.) 0:3, Truksová - Nagypalová (Maď.) 3:2, 
Barčiaková - Trosmanová (Izr.) 0:3. 2. KOLO: 
Truksová - Baravoková (Biel.) 1:3..

KADETKY - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Cisáriková, Truksová - Kerousová, Miková (ČR) 
0:3, Krfšiaková, Piterková - Preidziute, Venčkute 
(Lit.) 0:3, Barčiaková, Vizinová - Maksutiová, 
Ratičová (Srb.) 0:3, 2. KOLO: Cisáriková, 
Truksová - Lehmannová, Mantzová (Nem.) 3:1, 
ŠTVRŤFINÁLE: Cisáriková, Truksová - 
Jegerová, Rakovacová (Chorv.) 0:3.

CZECH CADET OPEN
HODONÍN. 5. - 7.2.2010

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
KADETI - O 9. - 10. MIESTO SR B 

(Rezetka, Turček) - Francúzsko B 0:3. 
ŠTVRŤFINÁLE: SR A (Vlačuška, Pavolka) - 
Poľsko B 3:0. SEMIFINÁLE: SR A - 
Francúzsko A 0:3.

KADETKY - O 5. - 8. MIESTO: SR A - 
Bosna a Herc. 1:3.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
KADETI - DVOJHRA -1. KOLO: Vlačuška

- Foff (ČR) 3:2, Rezetka - Navičkas (Lit.) 3:1, 
Peter - Gauzy (Fr.) 0:3, Turček - Gura (Lit.) 3:1, 
2. KOLO: Vlačuška - Bouloussa (Fr.) 3:1, 
Pavolka - Szudi (Maď.) 3:0, Rezetka - Dyjas 
(Poľ.) 0:3, Turček - Gura (Lit.) 0:3. 
ŠTVRŤFINÁLE: Vlačuška - Szita (Maď.) 1:3,

Pavolka - Gauzy (Fr.) 3:1. SEMIFINÁLE: 
Pavolka - Robinot (Fr.) 2:3.

KADETI - ŠTVORHRA - 1 KOLO: Roba, 
Brat - Koblízek, Polanský (ČR) 0:3, Péter, Bíro
- Myllärinen, Lundstrom (Fín.) 3:0, Valúch, 
Kalužný - Skarulic, Beveinis (Lit.) 3:0,2. KOLO: 
Pavolka, Vlačuška - Hofmann, Mullner (Rak.) 
3:0, Valúch, Kalužný - Bouloussa, Gauzy (Fr.) 
0:3, Péter. Bíro - Dyjas, Zatowka (Poľ.) 3:2, 
Rezetka, Turček - Novickas, Gura (Lit.) 3:2. 
ŠTVRŤFINÁLE: Rezetka, Turček - Robinot, 
Landrieu (Fr.) 0:3, Péter, Bíro - Szita, Ecseki 
(Maď.) 1:3, Pavolka, Vlačuška - Málek, Pavlík 
(ČR) 3:1, SEMIFINÁLE: Pavolka, Vlačuška - 
Bouloussa, Gauzy (Fr.) 3:1, FINÁLE: Pavolka, 
Vlačuška - Robinot, Landrieu 1:3.

KADETKY - DVOJHRA -1. KOLO: Cisári
ková - Cieszczyková (Poľ.) 0:3, Vizinová - Kacz- 
mareková (Poľ.) 0:3, Kršiaková - Krajewská 
(Poľ.) 0:3, Jurková - Lugingerová (Rak.) 3:0, 2. 
KOLO: Barčiaková - Wabiková (Poľ.) 0:3, Ju
rková - Truzinská (Srb.) 0:3, Truksová - Ba- 
jorová (Poľ.) 3:0. ŠtVrŤFINALE: Truksová - 
Krajewská (Poľ.) 3:2, SEMIFINÁLE: Truksová
- Truzinská (Srb.) 3:2, FINÁLE: Truksová - 
Wabiková (Poľ.) 1:3.

KADETKY - ŠTVORHRA: Cerovská, Krši
aková - Novotná, Sikorová (ČR) 3:0, Vizinová, 
Haringová - Blechová, Kmeťová (ČR) 2:3, 2. 
KOLO: Piterková, Ivanová - Hadžiahmetovičo- 
vá, Vokačová (Bosna a Herc.) 1:3, Truksová, Ju
rková - Kaczmareková, Cieszczyková 3:2, Cisá
riková, Barčiaková - Venčkute, Storerová (Lit., 
Rak.) 3:0, Cerovská, Kršiaková - Wabiková,, Szy- 
manská (Poľ.) 1:3, ŠTVRŤFINÁLE: Cisáriková, 
Barčiaková - Wabiková, Szymanská 0:3, 
Truksová, Jurková - Maksutiová, Ratičová (Srb.) 
3:1, SEMIFINÁLE: Truksová, Jurková - 
Hadžiahmetovičová, Vokačová (Bosna a Herc.) 
3:0. FINÁLE: Truksová, Jurková - Fenjvešiová, 
Tružinská (Srb.) 0:3.

HUNGARIAN JUNIOR OPEN
TATA 18. - 21.2.2010
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

JUNIORI - ŠTVRŤFINÁLE: SR A (Figeľ, 
Novota, Karas) - Slovinsko 3:1, SEMIFINÁLE: 
SR A - Francúzsko 3:2, FINÁLE: SR - ČR 3:2. 

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
JUNIORI - DVOJHRA -1. KOLO: Slováčik

- Beneš (ČR) 4:2, Mudrík - Dorocinski (Poľ.) 
2:4, Pavolka - Do (Maď.) 4:2,2. KOLO: Novota
- Kim Tae Hong (Kór. rep.) 4:3, Karas - Kim 
Seong Soo (Kór. rep.) 1:4, Figeľ - Bialek (Poľ.) 
3:4, Slováčik - Quaiche (Fr.) 0:4, Pavolka - Cho 
Jae Jun (Kór. rep.) 1:4,3. KOLO: Novota - Kim 
Min Hyeok (Kór. rep.) 3:4.

JUNIORI - ŠTVORHRA - 2. KOLO: Mu
drík, Pavolka - Cheon Min Hyuck, Cho Jae Jun 
(Kór. rep.) 0:3, Figeľ, Novota - Majstrovič,

Mihalovič (Srb.) 3:2, Karas, Slováčik - Kim 
Seong Soo, Jang Woo Jin (Kór. rep.) 3:1, 3. 
KOLO: Figeľ, Novota - Kim Min Hyeok, Park 
Gang Hyeon (Kór. rep.) 2:3, Karas, Slováčik - 
Kovacs, Lukacs (Maď.) 3:1, ŠTVRŤFINALE: 
Karas, Slováčik - Dalea, Radonjič (Srb.) 2:3. 

JUNIORKY - DVOJHRA -1. KOLO: Malá
- Lakatosová (Maď.) 4:3, Kraželová - Sawettab- 
utová (Thaj.) 1:4, 2. KOLO: Malá - Szczer- 
kowská (Poľ.) 0:4, Balážová - Radonjičová (Srb.) 
4:1,3. KOLO: Balážová - Abbatová (Fr.) 2:4.

JUNIORKY - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Kraželová, Kalužná - Duerčiková, Radonjičová 
(Srb) 1:3, Bútorová, Malá - Urbanczyková, 
Zielinská (Poľ.) 1:3, 2. KOLO: Balážová, 
Truksová - Holciková, Lupulesková (Srb.) 2:3. 

CZECH JUNIOR OPENN
HLUK. 12,-14.3.2010
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

JUNIORI - SEMIFINÁLE: SR A (Novota, 
Figeľ, Karas) - ČR A 3:0, FINÁLE: SR A - Srb
sko A 3:2.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
JUNIORI - DVOJHRA -1. KOLO: Slováčik

- M. Beneš (ČR) 4:1, 2. KOLO: Novota - D. 
Beneš (ČR) 4:0, Karas - Udra (Lit.) 4:2, Figeľ - 
Fišer (Srb.) 4:1, Slováčik - Olivarez (Čile) 0:4, 
Pavolka - Daela (Srb.) 1:4, Mudrík - Cederlof 
(Švéd.) 1:4, ŠTVRŤFINÁLE: Novota - Dalea 
(Srb.) 4:0, Karas - Radonjič (Srb.) 3:4, Figeľ - 
Olivarez (Čile ) 3:4. SEMIFINÁLE: Novota - 
Subotič (Srb.) 3:4.

JUNIORI - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Pavolka, Bmčal - Arsenovič, Fiser 3:0,2. KOLO: 
Maják, Mudrík - Jandora, D. Beneš 2:3, Karas, 
Slováčik - Caderlof, Roose 3:1, Pavolka, Bmčal
- Bajger, M. Beneš 2:3, Novota, Figeľ - Lebeda, 
Reitspies 3:2, ŠTVRŤFINÁLE: Karas, Slováčik
- Domelka, Udra 3:1, Novota, Figeľ - Pfeffer, 
Daxbock 3:1, SEMIFINÁLE: Karas, Slováčik - 
Radonjič, Subotič 0:3, Novota, Figeľ- Bajger, M. 
Beneš 3:0, FINÁLE: Novota, Figeľ - Radonjič, 
Subotič 3:2.

JUNIORKY - DVOJHRA - 1. KOLO: 
Truksová - Meidlová 4:2, Adámeková - Maksu
tiová 3:4, 2. KOLO: Balážová - Šlehorcová 1:4, 
Truksová - Zetterstromová 3:4, Malá - 
Pawlaková 3:4.

JUNIORKY - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Kraželová, Kalužná - Dziadkowiesová, Falarzová 
3:1, 2. KOLO: Balážová, Truksová -
Karlssonová, Mustafová 3:0, Kraželová, Kalužná
- Tomanová, Rozinková 3:1, Adámeková, Malá
- Štíková, Štefcová 2:3, ŠTVRŤFINÁLE: 
Balážová, Truksová - Šlehobrová, Meidlová 3:0, 
Kraželová, Kalužná - Totová, Holoková 1:3, 
SEMIFINÁLE: Balážová, Truksová - Totová, 
Holoková 3:1, FINÁLE: Balážová, Truksová - 
Djurčiková, Radonjičová 3:1.
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LIGNANO. 23. ■ 24.3. 2010
KADETI - DVOJHRA - 1. KOLO: Pavolka

- Lietgeb (Rak.) 4:1,2. KOLO: Pavolka - Fučec 
(Chorv.) 1:4.

KADETKY - DVOJHRA - L KOLO: 
Truksová - Trottiová (Tal.) 0:4.

ITALIAN JUNIOR&CADET OPEN
LIGNANO. 25.-28.3.2010

■Sl'lŤAŽ DRUŽSTIEV
JUNIORI - 1. KOLO: Slovensko (Novota, 

Figeľ, Slováčik) - Belgicko 3:1, ŠTVRŤFINÁLE: 
Slovensko - Maďarsko 1:3.

JUNIORKY - 1. KOLO: Slovensko 
(Balážová, Adámeková, Malá) - Bielorusko 3:1, 
ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko - Singapur 1:3.

KADETI - 1. KOLO: Slovensko A (Péter, 
Rezetka) - Česko 2:3, Slovensko B (Valúch, 
Vlačuška) - Maďarsko 0:3.

KADETKY - 1. KOLO: Slovensko A 
(Truksová, Vizinová) - Rumunsko 0:3.

SIJŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
JUNIORI - DVOJHRA -1. KOLO: Slováčik

- Perei (Maď.) 0:4, Novota - Biemy (Bel.) 4:3,2. 
KOLO: Novota - Radonjič (Srb.) 4:3, 
ŠTVRŤFINÁLE: Novota - Indeherberg (Bel.) 
4:3, SEMIFINÁLE: Novota - Brossier (Fr.) 4:0, 
FINÁLE: Novota - Subotič (Srb.) 4:2.

JUNIORI - ŠTVORHRA -1. KOLO: Novo
ta, Figeľ- Al-Hasan, Ak-Makimy (Kuvajt) 3:0,2. 
KOLO: Novota, Figeľ-Palatinus, Perei (Fr.) 1:3.

JUNIORKY - DVOJHRA - 1. KOLO: 
Balážová - Kuchliková (Biel.) 4:1, 2. KOLO: 
Balážová - Polcanová (Mold.) 4:0, 
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová - Gasnierová (Fr.) 
4:1, SEMIFINÁLE: Balážová - Liová (Sing.) 4:1, 
FINÁLE: Balážová - Ambrusová (Maď.) 4:3.

JUNIORKY - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Kalužná, Malá - Sabová, Sillusová (Nem.) 1:3, 
Adámeková, Balážová - Kučuková, Wabik (Biel., 
Poľ.) 3:0, 2. KOLO: Adámeková, Balážová - 
Pavlinová, Sapeková (Slovin.) 3:0, 
ŠTVRŤFINÁLE: Adámeková, Balážová - 
Todorovičová, Lupulesková (Srb.) 3:2, SEMI
FINÁLE: Adámeková, Balážová - Ambrusová, 
Postoacová (Maď., Rum.) 1:3.

KADETI - DVOJHRA -1. KOLO: Rezetka
- Baciocchi (Tal.) 2:3, Vlačuška - Hageraats 
(Hol.) 1:3, Péter - Lambiet (Bel.) 2:0,2. KOLO: 
Péter-Yao (USA) 0:3.

KADETI - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Valúch, Vlačuška - Papa, Perri (Tal.) 3:0, Péter, 
Rezetka - Akkuzu, Seyfried (Fr.) 0:3,2. KOLO: 
Valúch, Vlačuška - Bouloussa, Gauzy (Fr.) 1:3.

KADETKY - DVOJHRA - L KOLO: 
Vizinová - Venčkute (Lit.) 3:0, 2. KOLO: 
Vizinová - Hsingová (USA) 0:3, Truksová - Bar- 
avoková (Biel.) 1:3.

KADETKY - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Haringová, Piterková - Bertocchiová, Lottiová 
(Tal.) 0:3,2. KOLO: Kršiaková, Ivanová - Bara- 
voková, Bajevová (Biel.) 1:3, Truksová, Vizinová
- Marchettiová, Vanackerová (Bel.) 3:1, 
ŠTVRŤFINÁLE: Truksová, Vizinová - Bálin- 
tová, Roscová (Rum.) 1:3.

2010 IOOLA A1ISTRIAN JUNIOR OPEN
LINZ. 1. ■ 3.4.

JUNIORI - DVOJHRA- 1. KOLO: Slováčik
- Bialek (Poľ.) 2:4, Novota - Dorocinski (Poľ.) 
4:2, Figeľ-Leppers (Hol.) 4:2,2. KOLO: Novota

- Palatinus (Maď.) 4:1, Figeľ- Do Phuong Nam 
(Maď.) 4:3, ŠTVRŤFINÁLE: Novota - Žibrat 
(Slovin) 0:4, Figeľ- Groth (Dán.) 1:4.

JUNIORI - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Novota, Figeľ - Zražavec, Mazaroviš (Biel.) 3:0, 
2. KOLO: Novota, Figeľ- Leppers, Oostwouder 
(Hol.) 3:1, ŠTVRŤFINÁLE: Novota, Figeľ - 
Wisniewski, Žibrat (Poľ, Slovin.) 2:3.

JUNIORKY - DVOJHRA - 2. KOLO: Ba
lážová- Bálintová (Rum.) 4:0, ŠTVRŤFINÁLE: 
Balážová - Szoczová (Rum.) 4:1, SEMIFINÁLE: 
Balážová - Polcanová (Rak.) 0:4.

JUNIORKY - ŠTVORHRA - l.KOLO: Bú
torová, Kalužná - Van Duinová, Overbeekeová 
(Hol.) 3:1, 2.KOLO: Bútorová, Kalužná - Gas
nierová, Levequeová (Fr.) 0:3, Balážová, 
Adámeková - Kovacsová, Polcanová (Rak.) 3:1, 
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová, Adámeková - 
Galičová, Bálintová (Slovin., Rum.) 3:0, SEMI
FINÁLE: Balážová, Adámeková - Hiriciová, 
Postoacová (Rum.) 0:3.

GERMÁN JUNIOR OPEN 
SELIGENSTADT. 8. -11,4.2010

SI JŤAŽ DRUŽSTIEV 
JUNIORI - ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko 

(Novota, Slováčik, Karas) - Japonsko B 1:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 

JUNIORI - DVOJHRA -1. KOLO: Slováčik
- Thieriault (Kan.) 4:2, Karas - Subotič (Srb.) 0:4, 
2. KOLO: Slováčik - Schmidl (Nem.) 2:4.

JUNIORI - ŠTVORHRA -1. KOLO: Karas, 
Slováčik - Jost, Duda (Nem.) 3:1, 2. KOLO 
Karas, Slováčik - Machi, Muramatsu (Jap.) 1:3.

JUNIORKY - DVOJHRA - 1. KOLO: 
Balážová - Lupulesková 4:1,2. KOLO: Balážová
- P. Soljová 0:4.

JUNIORKY - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Kraželová, Kalužná - Kovacsová, Pollcanová 
(Rak.) 1:3, 2. KOLO: Balážová, Winterová 
(Nem.) - Bouclarasová, Laidová (Alž.) 3:0, 
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová, Winterová - Sawet- 
tabutová, Sunová (Thaj., USA) 3:1, SEMI
FINÁLE: Balážová, Winterová - Todorovičová, 
Totová (Srb.) 3:0, FINÁLE: Balážová, Winterová
- Hiriciová, Madaraszová (Rum., Maď.) 2:3.

SPANISH JUNIOR&CADET OPEN
PLATJA D'ARO, 5. - 9.5.2010 

KADETI - 1. KOLO: Rezetka - Mullner 
(Rak.) 1:3, Vlačuška - Akkazu (Fr.) 0:3, 2. 
KOLO: Pavolka - Park Jeong Woo (Kór. rep.) 
3:2, 3. KOLO: Pavolka - Tanviriyavechakul 
(Thaj.) 1:3.

KADETI + JUNIORI - ŠTVORHRA - L 
KOLO: Pavolka, Vlačuška - Indeherberg, Van- 
drossomme (Bel.) 2:3.

KADETKY - DVOJHRA - 1. KOLO: 
Truksová - Lee Yu Jin (Kór. rep.) 0:3, 
Barčiaková - Mittelham (Nem.) 0:3, Cisáriková
- Imamurová (Nem.) 1:3.

KADETKY - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Barčiaková, Truksová Lee Yae Ji - Lee Yu Jin 
(Kór. rep.) 0:3, Cisáriková, Vizinová - 
Chomisová, Kyová (Fr.) 3:0, 2. KOLO: 
Cisáriková, Vizinová - Guán Meng Yuan, Ng Ka 
Yee (Hong.) 1:3.

POUSH YOUTH OPEN 
WLADYSLAWOWO. 26. - 30,5.2010

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
JUNIORI -1. KOLO: SR/Chorv. (Mudrík) - 

Rusko 1:3.
KADETI -1. KOLO: Slovensko A (Vlačuška,

Pavolka) - Poľsko B 3:0, Slovensko B (Rezetka, 
Turček) - Maďarsko B 3:2,2. KOLO: Slovensko 
A - Rusko 2:3, Slovensko B - Švédsko 0:3.

KADETKY - 1. KOLO: Slovensko A (Ju
rková, Barčiaková) - Francúzsko 0:3.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
JUNIORI - DVOJHRA - 1. KOLO: Mucha

- Cipin (Chorv.) 1:4, Turček - Mikutis (Lit.) 2:4. 
JUNIORI - ŠTVORHRA - L KOLO:

Pavolka, Vlačuška - Mikutis, Petkevičius 3:0, 
Mucha, Mudrík -Durmaz, Ozturk (Tur.) 2:3, 
Gajdoschik, Ježo - Devos, Puchalski (Bel., Poľ.) 
2:3, Turček, Rezetka - Reenberg, Marx (Dán.) 
0:3,2. KOLO: Pavolka, Vlačuška - Indeherberg, 
Vanrossomme (Bel.) 0:3.

JUNIORKY - DVOJHRA - 1. KOLO: Jur
ková - Matsumotová (Jap.) 1:4, Malá - 
Lupulesková (Srb.) 1:4, Adámeková - Blažková 
(Rus.) 0:4.

JUNIORKY - ŠTVORHRA - L KOLO: 
Vizinová, Selická - Nogueirová, Martinsová 
(Por.) 1:3, Jurková, Barčiaková - Jablonska, 
Nowocinová (Poľ.) 0:3, Maluá, Adámeková - 
Muratová, Demitrasová (Tur.) 3:0, 2. KOLO: 
Malá, Adámeková - Suzukiová, Šatová (Jap.) 0:3. 

KADETI - DVOJHRA -1. KOLO: Vlačuška
- Surowiec (Poľ) 1:3, Turček - Diouf (Bel.) 2:3, 
Rezetka - Lambiet (Bel.) 3:0,2. KOLO: Pavolka
- Bankosz (Poľ.) 3:0, Rezetka - Wiecek (Poľ.) 1:3, 
3. KOLO. Pavolka - Szita (Maď.) 0:3.

KADETI - ŠTVORHRA - L KOLO: 
Pavolka, Vlačuška - Durmaz, Ozturk (Tur.) 3:2, 
Turček, Rezetka - Efrojkin, Šapošnikov 3:1, 
Pavolka, Vlačuška - Dyjas, Zarowka (Poľ.) 3:1, 
Turček, Rezetka - Seibert, Reitspeis (ČR) 1:3, 
ŠTVRŤFINÁLE: Pavolka, Vlačuška - Qiu 
Liang, Qiu Dang (Nem.) 3:1, SEMIFINÁLE: 
Pavolka, Vlačuška - Sabjan, Szudi (Maď.) 3:1, 
FINÁLE: Pavolka, Vlačuška - Bankosz, 
Sankowski (Poľ.) 3:0.

KADETKY - DVOJHRA - 1. KOLO: Ju
rková - Kraftová (Nem.) 3:0,2. KOLO: Jurková
- Rakovacová (Chorv.) 3:2,3. KOLO: Jurková - 
Huang Hsin (Tajw.) 1:3.

KADETKY - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Vizinová, Selická - Lugingerová, Arlouskajová 
(Biel.) 3:1, Jurková, Barčiaková - Miková, Ker- 
ousová (ČR) 3:1, 2. KOLO: Vizinová, Selická - 
Huang Hsin, Tsui Pao Wen (Tajw.) 0:3, Jurková, 
Barčiaková - Jegerová, Rakovacová (Chorv.) 0:3. 

CHENGDU JUNIOR&CADET OPEN
CHENGDU.9.-13.6.2Q1Q

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
JUNIORKY - ŠTVRŤFINÁLE: Euró- 

pa/Aľrika (Balážová) - Čína A 1:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 

JUNIORI - DVOJHRA - 2. KOLO: Novota
- Masataka (Jap.) 0:4.

JUNIORI - ŠTVORHRA - 1. KOLO: 
Novota, Figeľ - Zhang Cheng, Zhou Kai (Čína) 
0:3, Karas, Slováčik - Fan Sheng-peng, Zheng 
Pei-feng (Čína) 0:3.

JUNIORKY - DVOJHRA -1. KOLO: Balá
žová - Li Yi-nan (Čína) 4:1,2. KOLO: Balážová
- Jung Yu Mi (Kór. rep.) 4:3, ŠTVRŤFINÁLE: 
Balážová - Zhang Qiang (Čína) 0:4.

JUNIORKY - ŠTVORHRA - ŠTVRŤFI
NÁLE: Balážová, Szocsová (Rum.) - Han Ji- 
chen, Li Ji-nan (Čína) 3:0, SEMIFINÁLE: 
Balážová, Szocsová - Maedová, Moriová (Jap.) 
2:3.
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Obzretie sa za mládežníckymi súťažami v sezóne 2009/2010

Kráčame správnym smerom
Sezóna 2009/2010 bola najmä v súťažiach 

mládeže poznačená neskorým termínom konania 
konferencie SSTZ, po ktorej sa zišiel W SSTZ až 
v septembri, tesne pred začiatkom súťažného 
ročníka. Na tomto zasadnutí bol zmenený predpis 
pre konanie turnajov Slovenského pohára mládeže. 
Hlavné zmeny nastali v povinnosti organizátorov 
turnajov a to najmä v povinnosti zabezpečiť k 
stolom kvalifikovaných rozhodcov, ktorí sú 
držitelmi platnej rozhodcovskej licencie. Ďalšou 
zmenou bola povinnosť uverejňovať výsledky tur
naja SPM na internete do 3 hodín po skončení tur
naja, pričom výsledky musia byť kompletné vo 
všetkých stupňoch. Na prvý pohľad takmer 
samozrejmé požiadavky, avšak zo začiatku sezóny 
robili mnohým usporiadateľom problémy. Vo 
výsledkoch sa nachádzali hráči bez uvedenia dá
tumu narodenia, niektorí usporiadatelia 
nezverejňovali konečné poradie, atď. Ukázalo sa, 
že velkým problémom je rozhodcovská zložka. Nie
len že mnohí usporiadatelia turnajov SPM mali 
problém zabezpečiť najmä v začiatku sezóny 
rozhodcov ku stolom, ale ani hlavní rozhodcovia sa 
v niektorých prípadoch nevyznamenali najlepším 
výkonom. Ako najvypuklejšie príklady nezvládnutia 
turnaja hlavným rozhodcom možno uviesť turnaj 
SPM mladších žiačok 19.9.2009 vo Valalikoch, kde 
hlavný rozhodca zaradil hráčku Špačekovú do tur
naja až do druhého kola progresívneho K.O. sys
tému bez toho, aby odohrala prvé kolo, čo možno 
považovať ani nie za omyl, ale priamo za podvod 
(pre malý počet účastníkov sa hral progresívny sys
tém pre 30 hráčok). A opäť turnaj SPM mladších 
žiačok, tento raz v Žiline 10.10.2010, kde v základ
ných skupinách hrali v jednom prípade dve hráčky 
z jedného klubu a tiež nebola dodržaná zásada 
nasadenia prvých dvoch nasadených, čím vznikli 
značne nevyvážené skupiny. Nehovoriac o tom, že 
organizátori sa začali zaujímať, kde zoženú herný 
systém druhého stupňa počas už rozbehnutého tur
naja. Na druhej strane však treba povedať, že orga
nizátorom turnajov strpčovali život aj samotní 
súťažiaci, lepšie povedané ich tréneri resp. rodičia. 
Na poslednú chvíľu, alebo po termíne nahlasovali 
a odhlasovali deti, ráno sa dostavili na SPM bez 
toho, aby svojho zverenca nahlásili a dožadovali sa 
prežrebovania a nútili rozhodcu porušiť predpisy 
doslova citovým vydieraním a slovami „však to 
tomu dieťaťu nemôžete urobiť“. Tréner jedného 
renomovaného klubu dokonca na poslednú chvíľu 
dorazil s hráčom o vekovú kategóriu vyššie, v akej 
sa konal turnaj a hlavný rozhodca v časovej tiesni 
nestihol skontrolovať právo štartu. Starší žiak tak 
hral na SPM mladších žiakov!!! Podobných perli
čiek by sa dalo vymenovať samozrejme viac. Novo- 
vzniknutá komisia mládeže pri SSTZ monitorovala 
podujatia mládeže, najmä turnaje SPM a neskôr aj 
MSR a v snahe , aby došlo k náprave navrhovala 
na zasadnutiach W SSTZ udeľovanie pokút v 
zmysle platných predpisov SSTZ tým organizá
torom mládežníckych podujatí, ktorí porušovali 
platné nariadenia. Samozrejme, že tieto opatrenia 
sa mnohým, najmä tým, ktorí boli postihnutí 
nepáčili, ale hrozba pokút priniesla svoje ovocie a 
možno konštatovať, že v druhej polovici sezóny sa

výrazne zlepšila úroveň organizácie SPM, skvalitnil 
sa výsledkový servis. Aj preto komisia mládeže 
navrhla pre prvý rok, kedy sa pokuty za nedodržia
vanie predpisov reálne udeľovali, aby boli previnil
com odpustené, čo W SSTZ aj schválil.

Vrátil by som sa predsa len ešte k problematike 
rozhodcov. Po skúsenostiach z dvoch turnajov 
mládeže v sezóne 2008/2009, kedy sme experimen
tálne delegovali k stolom dospelých rozhodcov s li
cenciou, v sezóne 2009/2010 bolo z rozhodnutia 
W SSTZ zabezpečenie rozhodcov ku stolom na 
turnajoch SPM povinnosťou. Táto zmena priniesla 
veľa očakávam najmä zo strany trénerov, ale aj veľa 
kritických poznámok zo strany niektorých orga
nizátorov. Zrazu sme zistili, že napriek siahodlhým 
zoznamom rozhodcov, reálne ich nemáme dosť, 
aby niektoré regióny zabezpečili na jeden deň ku 
stolom 12-18 rozhodcov. Toto bol velký problém 
najmä začiatku sezóny. V priebehu prvých mesia
cov hracieho ročníka 2009/2010však aj pod tlakom 
požiadavky striktného dodržiavania predpisov, 
regióny doškolili dostatočný počet rozhodcov tak, 
že ku koncu sezóny už s počtami neboli problémy 
v kluboch, kde (podotýkam) chceli urobiť kvalitný 
turnaj. Druhá otázka je kvalita rozhodcovskej 
činnosti. Zistili sme, že ani mnohí dlhoroční 
rozhodcovia nevedia kvalitne rozhodovať. Nevadí 
im zlé podanie, nechávajú hráčov „schovať“ loptu 
namiesto toho, aby rozhodca vyžreboval podanie, 
prehliadajú kaučovanie počas hiy, nevšímajú si vul
gárne výrazy, nešportové správanie a pod., o ustro
jení rozhodcov ani nehovorím. Je velini smutné, 
keď rozhodca s licenciou B alebo nebodaj A príde
k stolu rozhodovať v rifliach, v kockovanej košeli....
Dokonca sa stalo na jednom SPM, že zástupca 
hlavného rozhodcu sedel za stolom hlavného 
rozhodcu v teplákoch....Toto azda ani nepotre
buje komentár. Ale aby to nevyznelo tak, že všetko 
bolo iba zlé, treba povedať, že sa našli aj takí orga
nizátori, ktorí sa snažili urobiť turnaje na čo na
jvyššej úrovni a naozaj sa im to aj podarilo. Za 
všetkých by som spomenul nováčika v organizovaní 
turnajov SPM klub Gasto Galanta, ktorý pristúpil 
k tejto povinnosti naozaj zodpovedne a všetkých 
presvedčil, že keď sa chce, tak to ide naozaj bez 
problémov, a to až do takej miery, že W SSTZ 
tomu klubu pridelil aj organizovanie MSR najm
ladších žiakov. Ani na tomto podujatí funkcionári 
z Galanty nesklamali a MSR v Galante možno 
hodnotiť ako najlepšie zorganizované mládežnícke 
MSR v sezóne 2009/2010.

Okrem už uvedených problémov boli turnaje 
SPM v tejto sezóne poznačené ich častým presú
vaním na iné termíny ako boli uvedené v pôvod
nom kalendári. Bolo to spôsobené kolíziami s inými 
podujatiami, najmä medzinárodnými. Začalo to 
zmenou termínu Dunajského pohára, ktorá nastala 
vinou zahraničného partnera, zmenou termínu 
Czech Open turnaja a pod. Niektoré SPM sa 
presúvali, u niektorých to nebolo možné a tak sa 
stávalo, že na niektorých turnajoch SPM chýbali 
hráči z horných priečok rebríčka, na jednom 
dokonca celá špička (prví štyria). Ukázalo sa, že 
takéto výpadky najlepších hráčov následne 
skreslújú rebríčky, na základe ktorých sa nominuje

na medzinárodné podujatia, na MSR, na základe 
ktorých sa prideľujú financie pre ÚTM. Kedže 
mnohokrát nie je možné vyhnúť sa kolíziám v pre
plnenom športovom kalendári, W SSTZ na návrh 
komisie mládeže s odobrením rebríčkovej komisie 
schválil úpravu bodového hodnotenia výsledkov 
SPM, ktorá zohľadňuje neúčasť hráčov z prvej 
osmičky SR rebríčka.

Doposiaľ som spomínal väčšinou len negatíva 
turnajov SPM, ale treba povedať aj to, že táto 
sezóna priniesla aj pozitívne momenty. Myslím, že 
aj zásluhou sankcií za porušovanie ustanovení SPM 
sa výrazne zlepšila disciplína jednotlivých klubov a 
ku koncu sezóny boli prípady nenahlásenia hráča 
prakticky výnimkou až azda na jeden - dva kluby, 
ktoré s tým mali problémy celú sezónu... Vďaka 
rozhodcom pri stoloch (aj keďbola v mnohých prí
padoch ich kvalita diskutabilná) sa výrazne zlepšila 
disciplína v halách a to tak zo strany hráčov, ako aj 
zo strany trénerov, resp. rodičov. Okrem samot
ného rozhodovania (nielen počítania bodov) sa 
zlepšila plynulosť turnajov. Nebolo potrebné hľadať 
po celej hale uplakaného porazeného hráča, ktorý 
má robiť rozhodcu pri stole v nasledujúcom zápase. 
Okrem disciplíny mala prítomnosť „riadnych“ 
rozhodcov v niektorých prípadoch aj výchovný a 
edukačný význam. Mnohí hráči, najmä z tých 
nižších vekových kategórií sa prvýkrát dozvedeli, 
ako má či nemá vyzerať ich raketa, ako má či nemá 
vyzerať správne podanie, či to, že kedy smú použiť 
uterák a podobne. Aj toto sú momenty, ktoré určite 
prispejú k výchove kvalitných stolných tenistov, aj 
keď treba povedať, že toto by mala byť v prvom rade 
úloha ich trénerov, ale to už je trochu iná kapitola... 
Ako veľmi pozitívny možno hodnotiť intemetový 
servis. Mnohí organizátori išli nad rámec svojich 
povinností vyplývajúcich z predpisov SPM a na in
ternete zverejňovali nielen konečné výsledky tur
naja, ale prakticky vždy aj vyžrebovanie deň vopred 
a niektorí usporiadatelia uverejňovali aj priebežné 
výsledky. Všetci sme si na tento servis zvykli a ku 
koncu sezóny sme ho už brali ako samozrejmosť. Z 
vlastnej skúsenosti viem, že v deň turnaja sleduje 
zápasy na internete pomerne veľa ľudí a 300 -500 
vstupov na stránku je v takýto deň bežné číslo. Je 
dobré, keď v dobe explózie informačných tech
nológií ani naša stolnotenisová komunita nezaspala 
a snaží sa držať krok s dobou.

Vrchol každej sezóny sú majstrovstvá republiky, 
či už jednotlivcov, alebo družstiev. Aj v tejto oblasti 
boli kvalitatívne rozdiely vusporiadaníjednotlivých 
podujatí. Ako už bolo spomenuté, vysokú latku 
nasadili v Galante a podlá môjho názoru nikomu 
sa ju v tejto sezóne nepodarilo prekonať a mám 
pocit, že ani dosiahnuť. Vo všeobecnosti však 
možno povedať, že MSR sa konali bez väčších 
problémov, aj keď sme sa v dôsledku povodní obá
vali, či sa do Čadce alebo Starej Ľubovne všetci 
dostanú. Z pohľadu výsledkov priniesli tohtoročné 
MSR mnoho prekvapení, kedy sa favorizované 
špičky SR rebríčkov neprebojovali ani do semi
finále (najmä v kategórii MŽ, ale napr. aj v do
raste).

MSR mládeže v kategórii jednotlivcov zazname
nali oproti minulému roku tiež zmeny v pravidlách.
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Prvýkrát sa v skupinách netriedilo podľa 
regiónov, ale podľa klubov. Okrem toho, na 
návrh komisie mládeže prijal W SSTZ upres- 
nenie systému nominácií na MSR jednotlivcov, 
v ktorom sa uprednostňuje rebnckové postave
nie hráča a s výnimkou majstrov krajov mali 
účasť na MSR zabezpečenú tí hráči a hráčky, 
ktorí sa umiestnili do 32. miesta resp. do 24. mi
esta SR rebríčka, čo možno považovať za 
spravodlivejší systém ako predchádzajúci systém 
kvót. MSR družstiev ukázali tento rok niektoré 
nedostatky, a to ani nie tak v samotnej súťaži, 
ako v jej dopade na slovenské rebríčky. Spôsob 
započítavania výsledkov MSR družstiev Mž a Sž 
ako aj spôsob započítavania výsledkov doraste
neckej extraligy do rebríčkov jednotlivcov 
vnášalo deformity do poradia hráčov v rebríčku, 
kedy reálne slabší hráči majú na slabo obsade
nom MSR družstiev možnosť „ľahko“ získať 
body a tak sa presúvajú v rebríčku jednotlivcov 
aj o niekolko desiatok miest. Na základe analýzy, 
ktorú urobila komisia mládeže, boli v spolupráci 
s rebríčkovou komisiou navrhnuté zmeny v 
tvorbe rebríčkov mládeže. Za najvýznamnejšie 
možno považovať zmenený systém hodnotenia 
výsledkov dorasteneckej extraligy a 
nezapočítavanie výsledkov MSR družstiev do 
rebríčkov jednotlivcov.

Naproti tomu boli vybrané okrem OPEN tur
najov ďalšie dostupné a kvalitné zahraničné tur
naje, ktorých výsledky sa budú do rebríčkov SR 
mládeže započítavať a to aj nižších vekových 
kategóriách. Ich zoznam je dostupný v 
pravidlách pre tvorbu rebríčkov pre sezónu 
2010/2011 na intemetovej stránke SSTZ. Vypra
coval sa nový, objektívnejší systém kategorizácie 
medzinárodných turnajov kadetov a juniorov 
pre potreby započítavania bodov do rebríčkov. 
Ďalším problémom rebríčkov mládeže bola 
„príliš uzatvorená“ 16-ka. Kto sa do nej raz 
dostal, len velríú ťažko z nej vypadol aj napriek 
tomu, že v turnajoch SPM nevyhral ani jeden 
zápas. V snahe viac „otvoriť“ skupinu prvých 16- 
tich hráčov, bol navrhnutý nový, modifikovaný 
herný systém pre turnaje SPM. Všetky tieto 
zmeny boli schválené na poslednom zasadnutí 
W SSTZ a je ich možno nájsť na intemetovej 
stránke SSTZ.

Je potešiteľné, že niektoré z uvedených zmien 
vznikli na základe pripomienok a námetov z 
radov klubových trénerov, ktoré boli podané 
komisii mládeže. Ani jeden podnet, ktorý mal 
racionálne jadro nezostal nepovšimnutý. Niek
toré nápady sa podarilo pretaviť do športového 
života, niektoré z rôznych príčin nie. Bude však 
prospešné pre všetkých, ak budú z členskej zák
ladne prichádzať aj naďalej pripomienky, 
námety či kritika, aby sme naďalej mohli efek
tívnejšie zlepšovať prostredie pre výchovu 
mladých stolných tenistov. Zvlášť, ak si uve
domíme, že na konci novej sezóny nás čaká kon
ferencia SSTZ, na ktorej je možné prijať zmeny, 
ktoré W SSTZ prijať nemôže. Mám na mysli 
najmä zmeny súťažného poriadku. Pripomínam 
to preto, aby sme už teraz a počas celej sezóny 
zbierali námety, aby sme si všímali, čo nám nevy
hovuje, čo treba zmeniť, upraviť, aby sme mali 
dostatok času prípadné zmeny prediskutovať a 
premyslieť.

PAVOL ALEXY 
predseda komisie mládeže SSTZ

Víťazi SP mládeže 2009/2010
DORASTENCI:
DORASTENKY:
STARŠÍ ŽIACI: 
STARŠIE ŽIAČKY: 
MLADŠÍ ŽIACI: 
MLADŠIE ŽIAČKY: 
NAJMLADŠÍ ŽIACI: 
NAJMLADŠIE ŽIAČKY:

JAKUB FIGEĽ 
MARTINA ADÁMEKOVÁ 
PATRIK VLAČUŠKA 
LUCIA TRUKSOVÁ 
TOMÁŠ KOPÁNYI 
MIRIAM KRŠIAKOVÁ 
PATRIK BUČKO 
VALENTÍNA VANCÁKOVÁ

STREDOŠKOLÁCI SÚŤAŽILI V BRNE

Výber chlapcov kúsok od medaily
Súťaž, o ktorej je reč, nie je typicky z reper
toára zväzových súťaží, ale má medz
inárodnú úroveň a treba povedať, že dosť 
často veľmi dobrú. Sú to medzinárodné ma
jstrovstvá stredných škôl, kde účasť 
zabezpečuje Slovenská asociácia športu na 
školách (SAŠŠ) a vyhlasovateľom je ISF. 
Konajú sa každé 2 roky. Po Anglicku, Bel
gicku, Portugalsku, Francúzsku, Slovensku, 
Nemecku, Číne a Malte bolo 
usporiadateľom Česko. Súťaž sa hrala kon
com marca 2010 v Brne. Spoločným auto
busom tam cestovala naša výprava zložená 
zo 4 štvorčlenných družstiev s trénermi, 2 
rozhodcov a vedúcej výpravy Janky Val- 
uškovej. Veková hranica súťažiacich v 
tomto roku bola obmedzená ročníkmi 1993 
- 1996. SAŠŠ nominovala školské družstvá, 
ktoré si vydobyli účasť v kvalifikácii - 
chlapci ŠG Nitra v zostave Gajdoschik, 
Mucha, Pavolka, Ježo s trénerom Antonom 
Kutišom. Školské dievčenské družstvo ŠG 
Košice tvorili Kraželová, E.Jurková a M. 
Gálová pod vedením trénera Andreja 
Dzelinského. Vzhľadom na to, že v rov
nakom termíne boli aj iné medzinárodné 
štarty kadetov vznikli trochu problémy s

* Na medzinárodných majstrovstvách 
redných škôl v Brne si v rozhodcovskom\ 
wre dobre počínala aj naša dlhoročná 
izhodkyňa a funkcionárka Marta Brúderovái

nomináciou národných výberov. Nakoniec 
do Brna cestovali Barčiaková, Kokavcová, 
Cisáriková a Szabóová s vedúcim družstva 
Štefanom Pekom. Národný výber chlapcov 
tvorili Brnčal, Maják, Mudrík a Dandár, 
vedúcou družstva bola Lucia Čolovičková. 
Oficiálnu výpravu dopĺňali rozhodcovia Ján 
Vaniak a Marta Brúderová. Na základe 
vyžiadania usporiadateľov s výpravou cesto
vali ešte rozhodcovia Milan Dufek, 
Vendelín Lúpal a Vladimír Kondel.
Ako si počínali v Brne naše talenty?

Dievčatá ŠG Košice zo 16 družstiev sa 
umiestnili na 7. mieste.
V 4-člennej skupine obsadili 2. miesto za 

Taiwanom a v „pavúku“ o 1.-8. miesto 
prehrali s Čínou 0:4, s Poľskom 2:4 a vyhrali 
s Českom 4:0.

Chlapci ŠG Nitra z 20 družstiev skončili 
na 7. stupienku.
Po prehre s Poľskom 4:3 v 5 člennej skupine 
boli druhí. V „pavúku“ o 1. - 8. miesto 
prehrali s Čínou 0:4, s Gréckom 1:4 a 
vyhrali s Iránom 4:0

Národný výber dievčat z 10 družstiev sa 
umiestnili na 6. mieste.
V 5 člennej skupine skončil tretí. V súťaži o 
5. - 8.miesto vyhral s Gréckom 4:1 a o 5. 
miesto prehral s Izraelom 3:4.

Národný výber chlapcov z 10 družstiev 
sa umiestnil na 4. priečke. Po prehre s Tai
wanom boli Slováci v skupine druhí, v 
„pavúku“ prehrali s Čínou 0:4 a o 3. miesto 
s Belgickom 0:4.

Tradične po súťaži družstiev nasledoval 
voľný deň, ktorý vyplnil celodenný výlet do 
Punkvovej jaskyne v Moravskom krase a 
barokového zámku v Lysiciach. Každá 
národná výprava sa mohla prezentovať na 
„Večeri národov“ - či už svojimi tradíciami, 
ponukou ochutnávok, suvenírmi na vý
menu a vystúpením v programe. Naši si 
pripravili spoločnú pieseň „Príbeh 
nekončí“. Slávnostné zakončenie majstro
vstiev bolo po odohraní súťaže jednotlivcov 
a súťaže priateľstva (náhodne vytvorené 
dvojice do štvorhry).

Nepríjemným prekvapením majstrovstiev 
bolo vylúčenie celej výpravy Iránu, ktorá 
porušila ustanovenie ISF o povinnosti 
odohrať celú súťaž, bez ohľadu na to, z 
ktorej krajiny je súper. (mb)
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
SPM SR ČADCA 6.2.2010- DORASTENCI SPM SR. PEZINOK 2022010 -1

1. FIGEL JAKUB 1992 LOKOMOTÍVA KOŠICE L PAVLÍK MICHAL 1999 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
2. NOVOTA SAMUEL 1992 MSK MALACKY 2. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
3. SLOVÁČIK ANDREJ 1992 MOSTEX RAČA 3. MIKUŠ DÁVID 1999 TOPVAR TOPOLČANY
4. JANČOVIČ MARTIN 1993 BRICON TRNAVA 4. VEIS MATÚŠ 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
5. BRNČAL MICHAL 1993 ŠKST MICHALOVCE 5. BUČKO PATRIK 2000 TOPVAR TOPOĽČANY
6. M AJ AK MARIAN 1994 MSK CERESIT ČADCA 6. TRUSKA MARTIN 1999 STK VEĽKÉ UHERCE
7. JEŽO MARTIN 1994 ŠOG NITRA 7. ŠEVEC JAKUB 1999 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
8. KARAS DÁVID 1992 SATEX INT. BRATISLAVA 8. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
9.-12. DANDÁR MICHAL 1993 ŠKST VOJČICE 9.-12. VÁLEK LUKÁŠ 1999 STK PEZINOK
9.-12. SAČUROVSKÝ PETER 1992 ŠKST MICHALOVCE 9.-12. VALÁŠEK TOMÁŠ 1999 STK VEĽKÉ UHERCE
9.-12. MUDRÍK JURAJ 1993 MSK CERESIT ČADCA 9.-12. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV N, TOPĽOU
9.-12. MUCHA MATEJ 1993 STAVOIMPEX HOLÍČ 9.-12. ŠPÁNIK TIBOR 1999 MŠKTS MOJMÍROVCE
13.-16. STEHLÍK MICHAL 1994 GASTO GALANTA 13.-16. BAKA MARTIN 1999 STK PEZINOK
13.-16. GAJDOSCH1K ADRIÁN 1993 ŠOG NITRA 13.-16. BRIŠ MARTIN 1999 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
13.-16. PAŽMA LUKÁŠ 1992 MACO TRNAVA 13.-16. LABOŠADAM 1999 STO VALALIKY
13.-16. KOSTELNÍK LUKÁŠ 1994 CENTRÁL SVIDNÍK 13.-16. KOZEL MAREK 1999 POPROČ

NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. MALÁ DENISA 1992 VIKTÓRIA TRNAVA 1. VANCÁKOVÁVALENT. 1999 VALALIKY
2. KALUŽNÁ NATÁLIA 1992 HODONÍN 2. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POV. BYSTRICA
3. ADÁMEKOVÁ MARTINA 1992 VIKTÓRIA TRNAVA 3. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 NOVÉ ZÁMKY
4. JURKOVÁ ĽUDMILA 1992 OŠK MIŇOVCE 4. CARÁNKOVÁ ŠIMONA 2000 TOPOLČANY
5. TAKÁČOVÁ ZUZANA 1992 VALALIKY 5. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 TRNAVA VIKTÓRIA

6. BRATHOVÁ MONIKA 1993 ŠKST RUŽOMBEROK 6. LABOŠOVÁ EMA 2001 VALALIKY
7. JURDOVÁ ADRIÁNA 1992 ŠOG NITRA 7. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 TVRDOŠÍN
8. LACKOVA DIMINIKA 1992 VALALIKY 8. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GALANTA GASTO
9.-12. BÚTOROVÁ BENEDIKA 1993 ŠKST TOPOĽČANY 9. FLOREKOVÁ DANIELA 1999 TRENČ. JASTRABIE
9.-12. ZEMANOVA ŠIMONA 1992 TTC P.BYSTRICA 10. DOBRÍKOVÁ PETRA 1999 TOPOLČANY
9.-12. GALOVÁ MICHAELA 1994 Š. MICHAĽANY 11. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 TRENČ. JASTRABIE
9.-12. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠOG NITRA 12. ŠRAMKOVÁ ERIKA 1999 MORAVSKÝ SV. JÁN
13.-16. HORNÍKOVÁ HENRIETA 1994 ŠKST TOPOĽČANY 13. GOČOVÁ ANNETA 1999 TOPOĽČANY
13.-16. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 ŠKST TOPOLČANY 14. MALIŠOVÁ HANA 2000 NOVÁBAŇA/PODL.
13.-16. TOPORCEROVÁDANKA 1992 Š. MICHAĽANY 15. KĽUČAROVÁ AGÁTA 2000 VALALIKY
13.-16. KRAŽELOVÁ MÁRIA 1993 VALALIKY 16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 TRNAVA VIKTÓRIA

SPM SR. ČADCA 20.2.2010 -STARŠÍ ŽIACI SPM SR POVAŽSKÁ BYSTRICA 13.32010 - MLADŠÍ ŽIACI
1. REZETKA ROMAN 1995 MSK CERESIT ČADCA 1. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 STK NOVÉ ZÁMKY
2. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO 2. BRATADAM 1998 STK PEZINOK
3. TURČEKPETER 1996 SKST ČSAD HODONÍN 3. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
4. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠOG NITRA 4. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
5. BIRÓ BÁLINT 1995 VEĽKÁ MAČA 5. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠOG NITRA
6. MAŇÁK MARTIN 1995 ŠKST TOPOLČANY 6. GOMBÍK JAKUB 1998 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
7. BUČKO RÓBERT 1996 ŠKST TOPOĽČANY 7. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
8. HÁKY MAREK 1995 STARÁ ĽUBOVŇA 8. HOFMAN TOMÁŠ 1997 KŠK PARTIZÁNSKE
9.-12. VALÚCH ALEXANDER 1996 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO 9.-12. DOHNÁLEKADAM 1997 STAVIOMPEX HOLÍČ
9.-12. GAŠPARÍK MARTIN 1996 STK BOŠANY 9.-12. POPOVIČ ALEX 1997 FORTUNA KEŽMAROK
9.-12. ŠEVEC MIKULÁŠ 1995 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO 9.-12. VEIS MATÚŠ 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
9.-12. ADÁMEK MICHAL 1995 LUČENEC-KALINOVO 9.-12. NEMČEK MICHAL 1998 OSTK MALŽENICE
13.-16. MRÁZIK MATÚŠ 1995 VRANOV NAD TOPĽOU 13.-16. PIATRIK LADISLAV 1997 STK LEVICE
13.-16. RÁBARA MARCEL 1996 BRICON TRNAVA 13.-16. SLAŠŤAN MILAN 1998 KŠK PARTIZÁNSKE
13.-16. KUPČÍKJÁN 1995 ŠKST RUŽOMBEROK 13.-16. GALARADOVAN 1997 STK LEVICE
13.-16. DUBEC TOMÁŠ 1996 CENTRÁL SVIDNÍK 13.-16. MIŠÍK MAREK 1997 NOVÁBAŇA

SPM SR. RUŽOMBEROK 20.22010 - STARŠIE ŽIAČKY SPM SR POVAŽSKÁ BYSTRICA 13.32010 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. JURKOVÁEVA 1995 OŠK MIŇOVCE 1. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 DOPRASTAV ZVOLEN
2. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠOG NITRA 2. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 NOVÁBAŇA
3. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY 3. IVANOVÁ LUCLA 1997 STO VALALIKY
4. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 TJ DOPRASTAV ZVOLEN 4. LACKOVÁ IVANA 1997 STO VALALIKY
5. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 MSK CERESIT ČADCA 5. VANCÁKOVA VALENT. 1999 STO VALALIKY
6. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY 6. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
7. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 TOPVAR TOPOLČANY 7. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
8. IVANOVÁ LUCIA 1997 STO VALALIKY 8. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 NOVÉ ZÁMKY
9.-12. PITERKOVÁ SANDRA 1996 TOPVAR TOPOĽČANY 9.-12. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 NOVÁ BAŇA
9.-12. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY 9.-12. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 GASTO GALANTA
9.-12. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠOG NITRA 9.-12. SIKELOVÁ KARIN 1998 TOPVAR TOPOLČANY
9.-12. BALOGHOVÁ VERON. 1996 TJ DOPRASTAV ZVOLEN 9.-12. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 STO VALALIKY
13.-16. GÁLOVÁ LUCIA 1996 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY 13.-16. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY 13.-16. PRUŽINCOVÁ ADRIANA 1998 TRENČIANSKA TEPLÁ
13.-16. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY 13.-16. CARÁNKOVÁ ŠIMONA 2000 TOPVAR TOPOLČANY
13.-16. MESÁROŠOVÁ LUCIA 1995 STK NOVÉ ZÁMKY 13.-16. PUCHOVANOVA NIKOL. 2000 DOPRASTAV ZVOLEN
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
SPM SR ČADCA. 27,3.2010 - NAJMLADŠÍ ŽIACI

1. BUCKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOLČANY
2. ŠEVECJAKUB 1999 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
3. VEIS MATÚŠ 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
4. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
5. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
6. PAVLÍK MICHAEL 1999 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
7. ORÁC DANIEL 2000 VSTK VRANOU NAD
8. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOLČANY
9.-12. TRUSKA MARTIN 1999 STK VEĽKÉ UHERCE
9.-12. LUKIANOV FILIP 1999 STAVOMIMPEX HOLÍČ
9.-12. ŠPÁNK TIBOR 1999 MŠKST MOJMÍROVCE
9.-12. LABOŠ ADAM 1999 STO VALALIKY
13.-16. JURÁK MATÚŠ 1999 NOVÉ MESTO N.VÁHOM
13.-16. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. VALÁŠEK TOMÁŠ 1999 STK VEĽKÉ UHERCE
13.-16. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE

SPM SR ČADCA. 27.32010 - NAJMLADŠIE ŽIACKY
1. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
2. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 STO NOVÉ ZÁMKY
3. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
4. CARÁNKOVÁ ŠIMONA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
5. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
6. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GASTO GALANTA
7. FLOREKOVÁ DANIELA 1999 TRENČ. JASTRABIE
8. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 TRENČ. JASTRABIE
9.-12. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9.-12. PUCHOVANOVÁN1K 2000 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
9.-12. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
9.-12. BELOPOTOČANOVÁ K 2000 OŠK BREZA
13.-16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 NITRA
13.-16. DOBRÍKOVÁ PETRA 1999 ŠKST TOPOLČANY
13.-16. ČERMAKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES

SPM SR PEZINOK 17.4.2010 - MI ADŠÍ ŽIACI
1. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 STK NOVÉ ZÁMKY
2. ROBA MATÚŠ 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
3. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
4. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 STK IVANKA PRI DUNAJI
5. KAŠŠAY ANDREI 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
6. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠKŠOG NITRA
7. DIKO MATÚŠ 1997 ORAVAN NÁMESTOVO
8. KULLA LADISLAV 1998 MSK CERESIT ČADCA
9.-12. HARABÍN MATEJ 1997 FORTUNA KEŽMAROK
9.-12. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-12. POPOVIČ ALEX 1997 FORTUNA KEŽMAROK
9.-12. PIATRIK LADISLAV 1997 STK LEVICE
13.-16. VIZINA DAMIÁN 1997 MSK MALACKY
13.-16. SKLENÁR MATÚŠ 1997 STK PEZINOK
13.-16. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
13.-16. PALKOVlC SIMEON 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ

SPM SR TRNAVA. 17.4.2010 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
2. IVANOVÁ LUCIA 1997 VALALIKY
3. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 ZVOLEN DOPRASTAV
4. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 VRÁBLE
5. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 VALALIKY
6. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 Š. MICHAĽANY
7. NAGYOVÁ VIKTÓRIA 1997 SENEC
8. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 VALALIKY
9.-12. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POV. BYSTRICA
9.-12. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 N.ZÁMKY
9.-12. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
9.-12. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 TRNAVA
13.-16. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 SPOJE BRATISLAVA
13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 TRJASTRABIE
13.-16. CARÁNKOVÁ ŠIMONA 2000 TOPOĽČANY
13.-16. ZÁNOVÁ MARTINA 1997 PREŠOV

SPM SR VALALIKY. 24.4.2010 - STARŠÍ ŽIACI
1. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠK ŠOG NITRA
2. TURČEK PETER 1996 SKST ČSAD HODONÍN
3. PÉTER INGEMAR 1996 STK LUČENEC
4. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠKŠOG NITRA
5. REZETKA ROMAN 1995 MSK CERESIT ČADCA
6. DUBEC TOMÁŠ 1996 ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
7. BIRÓ BÁLINT 1995 STK VEĽKÁ MAČA
8. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
9.-12. TATKO JURAJ 1995 ŠKST TOPOLČANY
9.-12. BUČKO RÓBERT 1996 ŠKST TOPOLČANY
9.-12. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 STK NOVÉ ZÁMKY
9.-12. BRATADAM 1998 STK PEZINOK
13.-16. ADÁMEK MICHAL 1995 STK LUČENEC
13.-16. ŠEVEC MIKULÁŠ 1995 KYSUCKÉ NOVÉ MÉSTO
13.-16. ČECHVALA FILIP 1995 STK PC TR TEPLÁ
13.-16. HÁKY MAREK 1995 ST. ĽUBOVŇA

SPM SR STARÁ ĽUBOVŇA. 24.4.2010 - STARŠIE ŽIAČKY
1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK MALACKY
2. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠOG NITRA
3. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠOG NITRA
4. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 CERESIT ČADCA
5. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 TOPOLČANY
6. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
7. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 DOPRASTAV ZVOLEN
8. PITERKOVÁ SANDRA 1996 TOPOLČANY
9.-12. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
9.-12. BUGELOVÁ ANNA 1995 ŠKST RUŽOMBEROK
9.-12. LACKOVÁ IVANA 1996 VALALIKY
9.-12. MESÁROŠOVÁ LUCIA 1995 NOVÉ ZÁMKY
13.-16. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠAR MICHAĽANY
13.-16. HUSZTIOVÁ RÓBERTA 1995 LUČENEC/KALINOVO
13.-16. ANDOVÁ TAMARA 1996 NOVÉ ZÁMKY
13.-16. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 VALALIKY

SPM SR STARÁ ĽUBOVŇA. 1.5.2010- DORASTENCI
1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK MALACKY
2. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠOG NITRA
3. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠOG NITRA
4. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 CERESIT ČADCA
5. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 TOPOLČANY
6. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
7. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 DOPRASTAV ZVOLEN
8. PITERKOVÁ SANDRA 1996 TOPOLČANY
9.-12. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
9.-12. BUGELOVÁ ANNA 1995 ŠKST RUŽOMBEROK
9.-12. LACKOVÁ IVANA 1996 VALALIKY
9.-12. MESÁROŠOVÁ LUCIA 1995 NOVÉ ZÁMKY
13.-16. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠAR MICHAĽANY
13.-16. HUSZTIOVÁ RÓBERTA 1995 LUČENEC/KALINOVO
13.-16. ANDOVÁ TAMARA 1996 NOVÉ ZÁMKY
13.-16. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 VALALIKY

SPM SR SVIDNÍK 1.5.2010- DORASTENKY
1. KALUŽNÁ NATÁLIA 1992 SKST ČSAD HODONÍN
2. ADAMEKOVÁ MARTINA 1992 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK MALACKY
4. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 CERESIT ČADCA
5. MALÁ DENISA 1992 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. BÚTOROVÁ BENEDIKA 1993 ŠKST TOPOLČANY
7. JURKOVÁ ĽUDMILA 1992 OŠK MIŇOVCE
8. JURKOVÁEVA 1995 OŠK MIŇOVCE
9.-12. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠKŠOG NITRA
9.-12. GÁLOVÁ MICHAELA 1994 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
9.-12. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
9.-12. ZEMANOVÁ ŠIMONA 1992 POVAŽSKÁ BYSTRICA
13.-16. HORNÍKOVÁ HENRIETA 1994 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
13.-16. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠKŠOG NITRA
13.-16. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠKŠOG NITRA
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GALÉRIA STOLNOTENISOVÝCH TALENTOV SLOVENSKA
MICHAL BRNČAL 

27.8.1993, MICHALOVCE

V súčasnosti hrá v ŠKST Michalovce v 
súťaži I. ligy mužov - východ a v extralige 
dorastu. V predchádzajúcich obdobiach 
hráčsky pôsobil v Lokomotíve Košice 2007 
- 2008 a ŠKST Sokol Vojčice 2008 - 2009. 
Je žiakom Gymnázia Ľ. Štúra v Michalovci
ach. Systematicky trénuje od r. 2001. Pred
chádzajúcim a aj súčasným trénerom mu je 
Andrej Dzelinský (trénerská licencia A).

Doterajšie dobré výsledky:
3. miesto v extralige dorastu 2010; 4. 

miesto - majstrovstvá ISF 2010.
Postavenie v slovenskom rebríčku:
k 31.12.2008: 30. miesto - dorastenci

(hráč Lokomotívy Košice)
k 31.12.2009: 9. miesto - dorastenci

(hráč Michaloviec)
V reprezentačnom družstve Slovenska 

dorastencov je od r. 2010. Tréningový pro
ces absolvuje 5 dní v týždni po 2 hoiny, 
celkove 10 hodín.

Michal Brnčal zaznamenal v priebehu 
jednej sezóny výkonnostný vzostup, čo 
potvrdilo aj postavenie v slovenskom 
rebríčku dorastencov. Vyššiu výkonnosť 
vzhľadom na svoj talent môže dosiahnuť 
zvýšením tréningového objemu v MC a štar- 
tami na WJC a PT juniorov v zahraničí.

ĽUBICA BARČIAKOVÁ 
6.3.1995, TOPOĽČANY

Stolnému tenisu sa venuje od šiestich 
rokov. Tréningovému procesu v To

poľčanoch sa venovala do 11. rokov, potom 
prestúpila do ŠK ŠOG Nitra, kde je jej 
trénerom Ing. Anton Kutiš (trénerská licen
cia A). Predtým ju ttrénoval Jozef Fabo (tiež 
tréner A licencie).

Hráčske úspechy:
L miesto M-SR najmladších žiačok 2006 

vo dvojhre
3. miesto M-SR mladších žiačok 2008 vo 

dvojhre
2. miesto M-SR starších žiačok vo dvojhre 

2010
2. miesto M-SR starších žiačok vo 

štvorhre 2010
2. miesto M-SR v miešanej štvorhre 2010
V roku 2009 sa zúčastnila MEJ + K v 

Prahe, kde družstvo kadetiek SR sa umiest
nilo na 12. mieste. V súťaži jednotlivcov sa 
prebojovala do 2. kola.

Umiestnenie v rebríčkoch Slovenska k 
1.7. v roku:

2005 - mladšie žiačky 20. miesto
2007 - mladšie žiačky 20. miesto
2009 - staršie žiačky 4. miesto
2010 - staršie žiačky 3. miesto
Hrá ľavou rukou s drevom Butterfly Balsa

Carbo X3 a s poťahmi Butterfly Tenergy 64.
Ľubica Barčiaková zaznamenala v r. 2009 

- 2010 vo svojej kategórii výkonnostný 
vzostup, má však možnosť zlepšenia v ŠK 
ŠOG Nitra, k čomu je potrebné uprieť 
pozornosť na technické aj pohybové 
zdokonaľovanie sa.

ĽUDMILA JURKOVÁ 
1.4.1992, MÍŇOVCE

Jednou z najtalentovanejších a výkonnos
tne perspektívnych stolnotenisových nádejí 
je Ľudmila Jurková z OŠK Míňovce. Od r. 
2010 je v reprezentačnom družstve SR 
mládeže. Je žiačkou 2. ročníka Obchodnej

školy v Stropkove. Predchádzajúcim a aj 
súčasným jej trénerom je Ing. Andrej 
Dzelinský, tréner licencie A, systematického 
tréningu sa zúčastňuje od r. 2010. Štartuje v 
súťažiach - Extraliga žien a Extraliga doras
teniek.

Najlepšie doterajšie výsledky ako hráčky 
OŠK Míňovce:

-2. miesto v extralige žien 2009/2010 
-2. miesto vo dvojhre dorasteniek 2010 
-2. miesto v rebríčku SR 1.7.2010 - doras

tenky
objem tréningového procesu v MC 

(týždeň) má 18 hodín.
Hrá s raketou: drevo Tibhar, poťahy - 

forhend sinus, bekhend čelenžer Butterfly.
Najviac si cení 2. miesto vo dvojhre doras

teniek 2010.
Zvýšenie intenzity tréningu, špeciálnej 

motoriky hráčky a ďalšie zdokonaľovanie 
hráčskej techniky i zvýšenia zahraničných 
štartov jej umožnia ďalší výkonnostný rast i 
perspektívu do budúcej ženskej reprezentá
cie.

ROMAN REZETKA 
18. 7.1995, ČADCA

Výrazný slovenský stolnotenisový talent 
pôsobil do roku 2008 v STK XXS Kysucké 
Nové Mesto. V súčasnosti hráva za MSK 
Ceresit Čadca. Je žiakom 9. ročníka ZŠ 
Clementisova v Kysuckom Novom Meste.

V minulosti ho trénoval Róbert Valuch 
st., jeho súčasným trénerom je Ľudovít 
Valárik, medzi sparringpartnerov patria 
najmä Pavel Petráš a Radoslav Blažek.

V súčasnosti hráva 1. a 2. ligu mužov, ex- 
traligu dorastencov a starších žiakov.

Jeho najlepiei doterajšie výsledky sú: 
MSR jednotlivcov r. 2006 - najmladší 

žiaci 3. miesto
MSR j ednotlivcov r. 2008 - mladší žiaci 1. 

miesto
MSR štvorhry r. 2008 - mladší žiaci Ľ 

miesto, starší žiaci - 2. miesto 
r. 2009 - starší žiaci 3. miesto 
MSR zmieš. štvorhry r. 2009 - 3. miesto 
Medzinárodný turnaj jednotlivcov satelit 

Topoľčany r. 2007 - ml. žiaci - l.miesto 
Havírov r. 2009 - starší žiaci - Ľ miesto 
Medzinárodný turnaj Hungarian a Czech 

Cadet Open v r. 2010 - 9.miesto 
Najviac si cení zisk titulu majstra SR v jed

notlivcoch vo dvojhre a vo štvorhre v r. 2008.
Od roku 2007 je pravidelne členom 

reprezentačného tímu Slovenska.
V aktuálnom slovenskom rebríčku 

starších žiakov mu patrí 3. miesto, v európ
skom rankingu je na 28. mieste.

Hráva s drevom Butterfly Alpha defence, 
a s poťahmi forehand Butterfly Tenergy 04, 
backhand TSP Curl Pl-R.

Týždenne cca 15 hodín (5x do týždňa) + 
hráva turnaje a súťaže.

Má všetky predpoklady napredovať na 
domácej i medzinárodnej scéne.



1/2010 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 21

OPUSTILI NAŠE RADY

Medzi úspechmi aj medaila z ME

Mgr. JÁN 
GÁL

(1946 - 2010)
Ako absolvent FTVŠ smer stolný tenis 

a držiteľ trénerskej licencie A patril medzi 
popredných metodikov stolného tenisu 
na východnom Slovensku.

V 70tych rokoch sa angažoval v TMK 
SSTZ a VsSTZ, v 80tych rokoch bol 
členom komisie stolného tenisu WS ÚV 
ČSTV. V Telovýchovnej škole pôsobil 

ako lektor pri školeniach a príprave nových trénerov.
V trénerskej činnosti sa realizoval ako vedúci tréner v TSM pri Lokomo

tíve Košice v rokoch 1972 - 77 a paralelne ako tréner úspešného družstva žien 
Lokomotívy Košice. Neskôr ako odborný asistent na Katedre TV Technickej 
univerzity v Košiciach odovzdával trénerské skúsenosti vysokoškolákom. Mal 
velkú zásluhu na tom, že pri výstavbe športovísk TU vznikla stolnotenisová 
herňa so 6 stolmi. Podieläl na organizovaní celoslovenských a medzinárodných 
súťažiach univerzitného športu.

Celým srdcom i dušou bol športovec a fanúšik športu zvlášť stolného tenisu. 
Ubehlo iba 11 mesiacov, čo si užíval dôchodok, na ktorý sa veľmi tešiL Náhlej 
chorobe podľahol 13.januára 2010. Česť jeho pamiatke!

Keď pred 39 rokmi pár nadšencov založilo stolnotenisový oddiel 
pri TJ ZZO Čadca, ani vo sne sa im neprisnilo, že za 30 rokov ich 
nástupcovia budú hrať extraligu či medzinárodnú superligu, budú 
reprezentantmi Slovenska na majstrovstvách Európy. Klub, ktorý 
tak vznikol v roku 1971 sa do prvých okresných a postupne kra
jských súťaží prihlásil už po dvoch rokoch svojho fungovania.

Čadca sa postupne začala venovať najmä mládežníckym 
družstvám, z čoho pramenili aj prví špičkoví hráči v rámci Sloven
ska ako Igor Koniar, Róbert Šamaj, Martin Kosán, Marián 
Zelienka či Ferdinand Straka. Družstvo sa postupne vyvíjalo až 
prišlo do štádia, kedy začalo hrať najvyššiu slovenskú súťaž za éry 
samostatného Slovenska, v ktorej sa drží až dodnes. Prvé výrazné 
úspechy v najvyššej lige prišli až po príchode dvoch stol
notenisových nadšencov a sponzorov Petra Hluška a Jána 
Horniačeka. V sezóne 2000/2001 sa mladé družstvo v zostave Pavol 
Jakubec, Vladimír Poliaček, Peter Krkoška, Peter Óváry a Pavel 
Petráš prebojovalo ako víťaz vtedy prvej ligy do boja o majstrovský 
titul, čo znamenalo aj postup do medzinárodnej superligy. O pár 
rokov neskôr prišiel zatiaľ najväčší úspech v histórii klubu, keď po 
sezóne 2005/2006, kedy Čadca skončila v extralige druhá za ŠKST 
Bratislava o rok neskôr zvládla odvetu s Bratislavčanmi lepšie a tak 
sa mohol oslavovať prvý titul v extralige. Mužstvo z Kysúc hralo v 
zostave Miroslav Hoŕejší, Peter Krkoška, Vladimír Poliaček, Pavel 
Petráš a Pavol Jakubec. Tituly zo súťaže družstiev nechýbajú ani 
medzi dorastencami, Čadca ako jediná hrá túto súťaž nepretržite 
od jej vzniku a získala v nej už niekolko titulov a medailí.

V tomto čase stále vedie klub nestor stolného tenisu Ľudovít 
Valárik, pod jeho vedením sa do súťaží tento rok prihlásilo osem 
družstiev, pričom klub zo severného Slovenska ma zastúpenie v 
každej od extraligy až po siedmu ligu, výnimkou je tretia liga. Medzi 
mládežou sa za tie roky vymenili už stovky hráčov, z toho už siedmi 
sa postupne zúčastnili na majstrovstvách Európy. Postupne sa do 
nominačných kritérií reprezentačných družstiev dostali Vladimír 
Poliaček, Peter Krkoška, Pavel Petráš, Radoslav Blažek, Juraj Mu- 
drík, Marián Maják a Adriána Cisariková. Úspechy na medzi
národnom poli zožali aj Ľudovít Valárik a Martin Kosán, ktorí

ŠTEFAN 
HORYÁTH 

(1941 - 2010)
Dlhoročný stolnotenisový funk

cionár Štefan Horváth navždy 
opustil šiirokú rodinu stolných 
tenistov Slovenska (zomrel 
13.4.2010). Bol členom, neskôr 
predsedom stolnotenisového odd
ielu DAC Dunajská Streda 1974 - 
1983, predsedom Slovenského stol
notenisového zväzu a podpredsedom Ústredného stol
notenisového zväzu v r. 1980 - 1983 a 1986 - 1989. Bol 
organizátorom vrcholných stolnotenisových podujatí, ktoré dôk
ladne pripravoval - ME 1976 a 1986; MEJ 1981 Topoľčany a TOP 
12 1984 v Bratislave, MMJ a K 1979,1987 a ďalšie.

Aj jeho podielom patril dunajskostredský stolný tenis dlhoročne 
medzi najlepších nielen na Slovensku, ale aj celoštátne a medz
inárodne.

Zvláštnu starostlivosť venoval práci s talentovanou mládežou a 
nastupujúcej mladej generácie reprezentantov. Štefan, ďakujeme 
Ti, česť Tvojej pamiatke!

* Odchovanci z Čadce, stolnotenisové nádeje Marian Maják a Adria
na Cisariková, účastníci MEJ v Istanbule

viedli reprezentačné družstvá ako tréneri. Siedmi účastníci MEJ 
vybojovali pre Slovensko niekolko medailí, či už z medzinárodných 
majstrovstiev Slovenska, Čiech, Malty, bývalej Juhoslávie, Slovin
ska, Maďarska, Iránu a ďalších.

O jedinú medailu z majstrovstiev Európy sa zatiaľ postaral Ra
doslav Blažek, ktorý v roku 2002 v ruskej Moskve spolu s Oľgou 
Dzelinskou z Michaloviec vybojovali strieborný kov. Blažekove 
účasti vo štvrťfinále dvojhry a družstiev kadetov ostávajú pre Čadcu 
tiež stále maximom na európskych šampionátoch. Stolní tenisti z 
Čadce reprezentovali Slovensko aj na majstrovstvách sveta stred
ných škôl, odkiaľ ssi postupne doviezli bronz najprv Vladimír 
Poliaček, ktorý medailu získal ešte za školu Hubeného. Druhý 
bronz pridal Radoslav Blažek, ktorý na MS škôl hral v drese 
slovenskej reprezentácii v Senci, vtedy družstvo Slovenska nestačilo 
len na Taiwan. Klub sa v týchto časoch naďalej chystá venovať 
mládeži a je odhodlaný držať krok s novovytvorenými Centrami 
olympijskej prípravy, plánuje sa aj podieľať na výchove nových 
mladých talentov.

POHĽAD DO STOLNOTENISOVEJ ČADCE
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
TOPOĽČANY 

22. januára 2010
Dr. Kríž privítal členov VV 

SSTZ a členov sekretariátu na vý
jazdovom zasadnutí VV, ktoré sa 
konalo pri príležitosti TOP 10 ju
niorov a kadetov v Topoľčanoch.

Dňa 2.12.2009 sa uskutočnilo 
vo Fräuenkirchene zasadnutie 
Grémia Dunajského pohára. V 
hodnotení súťaží v 8 športoch 
zvíťazilo opäť Maďarsko pred 
Slovenskom a Rakúskom.

Vo VÚB bola podpísaná zm
luva o predĺžení kontokorentného 
úveru pre SSTZ aj na r. 2010. 
Súčasne bol SSTZ zaradený 
medzi potenciálnych prijímateľov 
2 % z daní právnických a fyzických 
osôb (od r. 2010).

V dňoch 9.-16.12.2009 sa konali 
v Cartagene MSJ za účasti delegá
cie SSTZ. Barbora Balážová po
dala priemerné výkony, ktoré na 
postup medzi svetovú elitu 
nestačili. Asistent hlavného 
rozhodcu J. Goláň sa zhostil svojej 
úlohy dobre a na MSJ 2010 v 
Bratislave by mal byť hlavným 
rozhodcom. Uskutočnilo sa aj 
rokovanie predsedu SSTZ a gene
rálneho sekretára SSTZ s prezi
dentom ITTF A. Shararom o 
stave príprav na MSJ 2010 v 
Bratislave.

Predseda SSTZ zaslal ITTF, 
ETTU a Ruskej stolnotenisovej 
ťederácii kondolenčný list pri 
príležitosti úmrtia Jurija Posevina, 
viceprezidenta ETTU a predsedu 
nominačnej komisie ITTF.

Dňa 28.12.2009 boli zaslané 
elektronicky pred stanoveným ter
mínom projekty SSTZ na r. 2010 
na MŠ SR. Projekty sú zamerané 
na reprezentáciu SR, talentovanú 
mládež, činnosť sekretariátu, in
vestície, podporu významných po
dujatí v SR, ako aj rozvoj stolného 
tenisu na školách a na podporu 
publikačnej činnosti.

V priebehu mesiacov december 
2009 a január 2010 sa konali 4 za
sadnutia OV TOP 10 juniorov a 
kadetov v Topoľčanoch. Takisto 
sa uskutočnilo viacero konzultácií 
s prezidentom ETTU S.Bosim, 
generálnou sekretárkou ETTU 
J.Dom a manažérom ETTU 
M.Evangelistom.

Na svojom rokovaní 14.1.2010 
VV SOV schválil zloženie 
Slovenského olympijského top 
tímu (SOTT) na OH v Londýne 
2012 a zloženie juniorského tímu. 
Do SOTT sa na základe výnimky 
(boli iba dve) dostala E.Ódorová, 
ktorá v priebehu 2 rokov bude 
dostávať na prípravu 10.000 •, do 
juniorského tímu bola zaradená 
na r. 2010 Barbora Balážová s 
podporou 5.000 • a družstvo ju

nioriek (so zameraním na MSJ 
2010) s podporou 11.000 •.

V priebehu decembra 2009 a 
januára 2010 sa uskutočnili tri 
rokovania predsedu SSTZ s 
riaditeľom STV 3 G. Kollárom o 
stolnotenisových prenosoch v r. 
2010. Vzhľadom na existenčné 
problémy STV 3 bol predbežne 
schválený iba záznam z turnaja 
TOP 10 v Topoľčanoch, z M-SR 
jednotlivcov a priamy prenos z 
MSJ v Bratislave.

VV SSTZ schválil návrh opa
trení pre nominácie hráčov na 
medzinárodné štarty:

- všetky návrhy nominácií 
kadetov a minikadetov musia byť 
prerokované v komisii

mládeže a následne pred
ložené na schválenie do W SSTZ

- všetky návrhy nominácií 
dospelých a juniorov musia byť 
prerokované v komisii športovej 
reprezentácie a následne pred
ložené na schválenie do VV SSTZ

W SSTZ schválil prijatie Lucie 
Čolovičkovej do pracovného po
meru na sekretariát SSTZ s pra
covným zaradením tréner - 
koordinátor repr. družstiev a zvä
zového centra SSTZ na polovičný 
úväzok 1.2. do 30.6. 2010 s pokra
čovaním na plný úväzok od 1.7. 
2010 so skúšobnou dobou na 1 rok

VV SSTZ potvrdil členstvo 
ústredného trénera a predsedu 
KŠR J. Mika vo VV SSTZ počas 
doby jeho poverenia týmito ťunk- 
ciami.

BRATISLAVA 
...... 9. marca 2010 ...

V dňoch 22.-24.1.2010 sa konal 
v Topoľčanoch rebríčkový turnaj 
TOP 10 juniorov a kadetov. 
Zúčastnilo sa na ňom 40 na
jlepších hráčov Európy v prís
lušných kategóriách. Po orga
nizačnej stránke prebehol turnaj 
hladko, za čo patrí poďakovanie aj 
organizačnému výboru TOP 12 na 
čele s primátorom Topoľčian P. 
Balážom. Spokojnosť s priebe
hom turnaja vyslovil aj prezident 
ETTU S. Bosí. Primátorovi 
Topoľčian P.Balážovi a predse
dovi SSTZ Z. Krížoví odovzdal 
najvyššie vyznamenanie ETTU 
„zlatú raketu“.

SOV 26.1.2010 predbežne 
potvrdil výnimočnú podporu 
prípravy E.Ódorovej (hoci 
nespĺňa kritériá TOP tímu) a v ju
niorskom tíme aj B.Balážovej a 
družstva junioriek (olympijské 
disciplíny).

Dňa 5.2.2010 štátna tajomníčka 
MŠ SR B.Obrimčáková ocenila 52 
trénerov mládeže za celoživotnú 
prácu s talentami, resp. za 
výnimočné výsledky ich zverencov

minulého roku. Zo stolného 
tenisu bol medzi ocenenými J. 
Bardoň (celoživotný prínos) a M. 
Michalka (za 3. miesto Balážovej 
vo finále Svetového pohára).

V súvislosti s blížiacimi sa 
volbami do NR SR sa na 
predsedu SSTZ obrátil bývalý 
vynikajúci čs. reprezentant Milan 
Grman, ktorý kandiduje do parla
mentu za HZDS. Boli s ním 
prekonzultované hlavné potreby 
slovenského športu i stolného 
tenisu na najbližšie obdobie. M. 
Grman môže z týchto podkladov 
čerpať pre svoj volebný program.

Dňa 24.2.2010 sa konalo v 
Národnom tenisovom centre v 
Bratislave rokovanie predsedu a 
generálneho sekretára s preziden
tom STZ T. Mackom a gen. sekr. 
STZ I. Moškom o podmienkach 
prenájmu týchto priestorov na de
cembrové MSJ v Bratislave. Ani 
po vyše hodinovom rokovaní ne
došlo k dohode, pretože finančné 
požiadavky NTC takmer 3-ná- 
sobne prevyšujú možnosti SSTZ.

Dňa 4.3.2010 sa konala v 
Bratislave porada zodpovedných 
trénerov CTM a oponentúra 
tréningových plánov (chýbal zás
tupca CTM z Košíc).

Dňa 5.3.2010 sa uskutočnilo 
SSTZ s riaditeľom Strediska štát
nej športovej reprezentácie MV 
SR M.Kukumbergom o ďalšej pô
sobnosti B.Balážovej v tomto cen
tre. M.Kukumberg potvrdil záu
jem SŠŠR MV SR o podporu 
našej najlepšej juniorky za pred
pokladu, že sa bude v priebehu 
roka zvyšovať jej výkonnosť.

Počas M SR dospelých rokoval 
predseda SSTZ s. A. Grafovou a 
VI. Mihočkom o spôsobe oživenia 
Swaythling clubu na území 
Slovenska, ktorý od vážneho 
ochorenia súčasnej predsedníčky 
I. Bosej nevyvíja žiadnu činnosť. 
Došlo k dohode, že SSTZ zvolá v 
mesiacoch marec-apríl 2010 
všetkých členov Swaythling clubu 
na Slovensku, ktorí sa dohodnú o 
ďalšom postupe, resp. prijatí 
ďalších slovenských významných 
hráčov, trénerov, rozhodcov a 
funkcionárov.

Ing. Hamran informoval o us
tanovení celoštátnej komisie pre 
športové súťaže žiakov pri MŠ SR. 
Za SSTZ bol do komisie meno
vaný Ing.Hamran.

Na základe predložených pí
somných odvolaní VV SSTZ 
rozhodol o zmene sankcií nasle
dovne :

- Stolnotenisový klub Pod- 
lužany /Nová baňa -výška pokuty 
znížená zo 168 EUR na 100 EUR

l.ŠKST Centrum Žilina - výška 
pokuty znížená zo 413 na 300 
EUR

2.sťažnosť ŠOG Nitra - pokuta 
za neoprávnené prihlásenie 
staršieho žiaka na turnaj mladších 
žiakov bola zrušená, priestupok 
bol postúpený na prerokovanie 
disciplinárnej komisii

Ing.Šereda - informoval o 
proteste v stretnutí St.Lubovňa - 
Tvrdošín pre nedostatočné os
vetlenie - ŠTK nariadila opakovať 
stretnutie

Predseda VV SSTZ spolu s 
členmi VV SSTZ odovzdal 
pamätné plakety SSTZ p. Micha
lovi a Ladislavovi Vozárovcom pri 
príležitosti ich životného jubilea - 
70. narodenín.

BRATISLAVA 
12. apríla 2010

Na návrh SSTZ schválil dňa 
16.3.2010 výkonný výbor SZTK 
„Zlaté medaily SZTK“ za celoživ
otné zásluhy o slovenský šport, os
obitne stolný tenis, Michalovi a 
Ladislavovi Vozárovcom pri 
príležitosti ich 70. narodenín.

Výkonný výbor SOV vzhľadom 
na krátený rozpočet pre slovenský 
šport, SOV ako aj TOP tímy zme
nil 18.3.2010 svoje pôvodné 
rozhodnutie a zrušil všetky výnim
ky zaradených športovcov do 
SOTT Londýn 2012. Z podpory 
tak vypadla o.i. aj Eva Ódorová 
(nespĺňala kritéria v olympijských 
disciplínach). V juniorskom TOP 
tíme zostávajú na r. 2010 Barbora 
Balážová a družstvo junioriek SR.

Predseda SSTZ dňa 18.3.2010 
prerokoval s dekanom Prešovskej 
fakulty športu prof. Jungerom 
možnosť otvorenia externého 
bakalárskeho štúdia v Prešove od 
šk. r. 2011/2012. Škola má záujem 
o túto formu štúdia za predpok
ladu, že bude záväzne pri
hlásených minimálne 10 študen
tov a SSTZ zmluvne garantuje 
prednášateľov na špecializovanú 
časť. Poplatok za jeden rok 
trojročného štúdia je pre študenta 
cca 500-600 • EUR.

Dňa 23.3.2010 sa konala v 
Mosonmagyarovári jarná porada 
Dunajského pohára. Za SSTZ sa 
na nej zúčastnil p. Hamran a za 
KŠZ SR p. Kríž.

Dňa 28.3.2010 sa zúčastnil 
predseda SSTZ a generálny sekre
tár na MS stredných škôl v Brne.

Dňa 31.3.2010 sa konalo 
záverečné kolo rokovaní o zmlu
ve o prenájme NTC na decem
brové MS juniorov v Bratislave. 
Ani po predložení nových argu
mentov zo strany zástupcov SSTZ 
(pp. Kríž a Hamran) nedošlo k 
ďalšiemu zníženiu ceny prenáj
mov a tak SSTZ sa pokúsi získať 
zvýšenú dotáciu na projekt od MŠ 
SR.
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
Dňa 8.4.2010 sa uskutočnilo na 

MŠ SR rokovanie o zmene projektu 
SSTZ na usporiadanie MSJ 2010. 
Požiadavka na dotáciu (3 mesiace po 
uzavretí termínov) bola z dôvodov 
zvýšených prenájmov v NTC navŕše
ná z 70.200 ■ na 105,200 •. O projek
toch, ale aj celkovom rozpočte roz
hodne minister v priebehu mája 2010.

V r. 2010 oslávi SSTZ už 85. 
výročie organizovaného stolného te
nisu na území Slovenska. Predbežný 
návrh je uskutočniť slávnostné za
sadnutie SSTZ v decembri počas 
MSJ.

Podpredseda SSTZ p. Bajzík in
formoval o odstúpení predsedu 
ŠKST Topoľčany M.Vozára z 
funkcie.

W SSTZ prijal abdikáciu trénera 
kadetov p.Romana Grigela 

Po diskusii W SSTZ vracia v 
plnom rozsahu kompetenciu navrho
vania nominácií v kadetskej kategórii 
Komisii športovej reprezentácie 

W SSTZ schválil za trénera 
kadetov SR Ing.Tomáša Šeredu s 
účinnosťou od 15.4.2010 do 
31.7.2010.

BRATISLAVA 
19. mája 2010

1. časť: stretnutie s predstaviteľmi 
extraligových klubov

-Ing.Šereda za ŠTK - uviedol pí
somný materiál (spracovaný Mgr. 
Bajzíkom), v ktorom zhodnotili up
lynulý ročník a zároveň predložili 
návrh na nový hrací systém pre ďalšiu 
sezónu, vrátane návrhu na záverečné 
finále súťaže družstiev 

-p.Kobes - zhodnotil skončený 
ročník extraligy a konštatoval stúpa
júcu úroveň extraligy, pripomenul 
horšiu spoločenskú úroveň a 
propagáciu, kritizoval nízku sta
rostlivosť o vrcholový šport a činnosť 
komisie vrcholových klubov 

-p.Valárik - nepovažuje za dobré 
rozdelenie súťaže na dve časti po 
odohratí prvej polovici súťaží 

-p.Skala - konštatoval, že systém 
je dobrý, navrhol hrať finále extraligy 
na dve stretnutia (systém doma - 
vonku), kritizoval prácu hlavných 
rozhodcov, konštatoval slabú propa
gáciu dorasteneckej ligy v médiách 

-p.Bystričan - potvrdil zvýšenú 
úroveň extraligy, navrhuje hrať dve 
stretnutia v jeden deň 

-MUDr. Novotný - konštatoval 
prínos rozdelenia sútaže na dve časti 
aj z dôvodu korektnosti odohraných 
stretnutí

-p.Novota - kritizoval správanie 
vedúcich družstiev k rozhodcom 

-Dr.Vaniak - zhodnotil prácu 
rozhodcov a informoval o spôsobe 
nominovania rozhodcov na ďalšiu 
sezónu

2. časť: zasadnutie W SSTZ
Na olympijskej kvalifikácii v Ta

liansku na I. OH mládeže neuspeli 
mládežnícki slovenskí reprezentanti 
L. Truksová a M.Pavolka. Ako prvý 
náhradník za európskych hráčov (10) 
bol po turnaji v Novare nominovaný 
Pavolka.

Dňa 28.4.2010 sa uskutočnila 
členská schôdza Swaythling clubu in- 
ternational Slovakia, ktorú zvolal 
SSTZ po dohode s prezidentkou SCI 
p. D.Schôlerovou (predsedníčka SCI 
Slovakia I.Bosá je dlhodobo PN). V 
súvislosti s prípravou II. vydania En
cyklopédie stolného tenisu SR sa 
uskutočnilo viacero bilaterámych 
rokovaní medzi predsedom SSTZ a 
autorom publikácie Dr. E Deme- 
trovičom. Vďaka úspešnému zvä
zovému lobingu MŠ SR zaradilo pro
jekt tejto publikácie medzi pod
porované projekty v r. 2010.

Dňa 3.5.2010 sa uskutočnilo roko
vanie predsedu a generálneho 
sekretára SSTZ s primátorom 
Bratislavy p. A. Ďurkovským o pod
pore organizovania MSJ 2010 v 
Bratislave. Prísľub primátora 
Bratislavy o znížení ceny prenájmu 
Národného tenisového centra (mesto 
je spolumajiteľom), žiaľ nebol realizo
vaný.

V závere apríla 2010 prebehla in
tenzívna e-mailová komunikácia 
medzi predsedom SSTZ a slovenskou 
reprezentantkou E. Ódorovou o jej 
vyradení z TOP tímu Londýn 2012 
(nespĺňa kritériá v olympijských 
športoch) a o úhrade prémií za dobré 
výsledky na MS v Jokohame a ME v 
mixe v Subotici. SSTZ potvrdil, že 
dlžnú sumu Ódorovej, ale aj 
Keinathovi, Pištejovi a Balážovej 
uhradí po odpredaní stolov z MSJ 
2010 v Bratislave (komunikácia s 
Ódorovou bola elektronicky zaslaná 
členom W SSTZ).

Slovenská reprezentantka Eva 
Ódorová dňa 8.5.2010 oznámila tele
fonicky a 10.5.2010 elektronicky, že 
zo zdravotných a rodinných dôvodov 
sa nezúčastní na MS v súťaži 
družstiev v Moskve. Následný víkend 
však Gdorová hrala ligový zápas za 
svoj klub vo Francúzsku.

- Ing.Miko - informoval o problé
moch s nomináciami Evy Ódorovej 
na MS aj v minulosti a o stanovisku 
komisie športovej reprezentácie 
nenominovať Ódorová na ďalšie vr
cholné podujatia

Dňa 10.5.2010 sa konala mimori
adna porada predsedu SSTZ, pod
predsedov, generálneho sekretára, 
ústredného trénera a trénerov 
reprezentácie SR mužov a žien k 
zmene nominácií na MS družstiev, 
vzhľadom na to, že zo zdravotných 
dôvodov sa ospravedlnila aj Kmo- 
torková. Po dlhej výmene názorov 
pracovná skupina navrhla do nom
inácie na MS zaradiť Hudecovú a 
Truksovú.

V rakúskom Pandorfe sa

uskutočnilo 17.5.2010 pravidelné 
rokovanie zástupcov medzinárodnej 
Superligy. Za SR sa ho zúčastnili pp. 
Kríž a Vaniak.

RNDr.Brúderová - písomný ma
teriál - „Návrh na uskutočnenie 2 
seminárov trénerov A a B licencie“ - 
W SSTZ berie na vedomie

Prerokovanie odvolania hráča 
Veisa proti rozhodnutie disciplinárnej 
komisie SSTZ. Maloletého hráča 
Veisa zastupovala jeho matka 
p.Veisová. Informovala W SSTZ o 
dôvodoch ich pochybenia a požiadala 
W SSTZ o zmenu rozhodnutia dis
ciplinárnej komisie. W SSTZ po 
diskusii ponechal v platnosti pôvodné 
rozhodnutie disciplinárnej komisie a 
zároveň poveril disciplinárnu komisiu 
prešetrením konania funkcionárov 
klubu v Šuranoch a Nových 
Zámkoch.

Informácia uzavretí zmluvy s 
Prešovskou univerzitou, ktorá bude 
po získaní akreditácie zabezpečovať 
bakalárske a magisterské štúdium - 
špecializácia stolný tenis.

BRATISLAVA 
22. júna 2010

Počas MS družstiev sa v Moskve 
konali kongresy ITTF a ETTU i za
sadnutia Rady riaditeľov ITTF, na 
ktorých sa zúčastnili za SSTZ 
predseda a generálny sekretár zväzu.

Dňa 31.5.2010 MŠ SR dodatočne 
schválilo projekt SSTZ na organizo
vanie Dunajského pohára dievčat v 
dňoch 2.-3.10.2010 v Bratislave s 
podporou 1900 • EUR.

Dňa 3.6.2010 sa konal v Dome 
športu seminár s plk. Kotulíčom, 
vedúcim slovenskej delegácie v 
komisii Európskej únie zriadenej na 
boj proti korupcii v športe.

Na základe žiadosti ŠKST Topvar 
Topoľčany (ekonomické a organi
začné dôvody), požiadal SSTZ o 
vyradenie medzinárodných majstro
vstiev Slovenska veteránov (27.
29.8.2010) z kalendára ITTF. Turnaj 
bol vyradený zo zoznamu veterán
skych akcií bez akejkoľvek finančnej 
sankcie.

SSTZ odoslal 9.6.2010 Prešovskej 
univerzite upravený návrh dohody o 
spolupráci pri školení trénerov IV. a 
V. stupňa (bakalári, resp. magistri). 
Súhlasí s akreditáciou PU pre tieto 
stupne.

Dňa 9.6.2010 delegácia SSTZ v 
zložení pp. Kríž, Hamran a Vaniak 
odovzdala na Veľvyslanectve CER v 
Bratislave pri príležitosti ukončenia 
misie na Slovensku Pamätnú plaketu 
SSTZ vojenskému a leteckému 
pridelencovi Sui Changjunovi, ako 
poďakovanie za úzku spoluprácu so 
SSZT v oblasti stolného tenisu a pri 
zabezpečovaní víz pre našich 
reprezentantov.

V priebehu prvej polovice júna sa

uskutočnilo viacero rokovaní 
predsedu SSTZ so zástupcami Vala
lík z Topoľčian o budúcnosti talento
vaných stolných tenistiek Kraželovej 
a Ivanovej. Matka obidvoch hráčok 
zaslala list predsedovi KŠR a 
predsedovi SSTZ so žiadosťou o 
pomoc pri riešení prestupu.

Dňa 21.6.2010 sa uskutočnilo 
rokovanie predstaviteľov SSTZ (pp. 
Kríž, Hamran Colovičková) o 
spolupráci zväzu a Antidopingovou 
agentúrou SR, ktorú reprezentovali 
M.Motyčík (riaditeľ) a J.Dojčan 
(programový manažér). ADA 
zabezpečí priebežný monitoring 
reprezentácie SR dospelých a 
mládeže, ako aj antidopingové kon
troly na podujatiach v SR. Priebežne 
bude Antidopingová agentúra SR 
monitorovať základy družstiev ju
niorov a dospelých (vybraní hráči sú 
povinní nahlasovať miesto svojho 
pobytu štvrťročne). SSTZ požiadal 
zástupcov ADA o zabezpečenie anti- 
dopingovej kontroly počas MSJ 2010 
v Bratislave.

Dr. Brúderová - informovala o or
ganizovaní seminára trénerov A a B 
licencie v termínoch : 22.9.2010 v 
Bratislave a 1.10.2010 v Košiciach, 
účasť na seminároch je podmienkou 
na predĺženie platnosti trénerských li
cencií

W SSTZ schválil kandidatúru na 
funkcie v komisiách ETTU :

- Dr.Kríž - predseda veteránskej 
alebo mládežníckej komisie ETTU

- Ing.Hamran - člen mládežníckej 
komisie ETTU

- Ing.Goláň - člen rozhodcovskej 
komisie ETTU

Volby sa uskutočnia na kongrese 
ETTU počas ME v Ostrave. Delegáti 
za SR: Dr. Kríž, Ing. Hamran.

W SSTZ prerokoval inovované 
znenie zmlúv s reprezentantmi a up
ravený návrh odmien za výsledky na 
MS a ME - W SSTZ schvaľuje

W SSTZ prerokoval návrh na 
rozdelenie bodov a finančných 
prostriedkov pre ÚTM

Mgr.Bajzík informoval o nedos
tatočnom počte prihlásených družs
tiev žien do súťaží riadených zväzom. 
Po uzávierke prihlášok bude odsúh
lasený hrací systém súťaže.

V Extralige mužov zatiaľ nie je 
jasná situácia s postupujúcim z 1. ligy 
mužov.

W SSTZ prerokoval list 
p.Ivanovej súvisiaci s prestupom jej 
dcér. W SSTZ konštatoval, že nie je 
v jeho kompetencii rozhodnúť o 
prestupe vzhľadom na platný 
prestupový poriadok.

Dr. Brúderová informovala o MS 
škôl, ktoré sa konali v Brne.

W SSTZ prerokoval list p.Laboša, 
v ktorom žiada riešiť problémy s uby
tovaním, ktoré vznikli počas M SR 
NMŽ. VV SSTZ postúpil list na 
doriešenie komisii mládeže a ŠTK.
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM
Michal a Ladislav VOZAROVCI

70 rokov

Dvojičky Michal a Ladislav Vozár - čerství sedemdesiatnici 
(nar. 13.3.1940) - patria do zlatého fondu slovenského športu, oso
bitne stolného tenisu. Športu zasvätili viac ako 60 rokov života a vyryli 
hlbokú brázdu do histórie topoľčianskeho i slovenského stolného 
tenisu.

Obidvaja bratia, v mladosti na nerozoznanie, hrávali futbal i hokej, 
ale najviac im učaroval stolný tenis. Obaja sa vypracovali na hráčov 
vysokých kvalít, Michal to dotiahol až do československej reprezen
tácie. Štartoval aj na MS 1963 v Prahe. Po skončení hráčskej kariéry 
pokračoval Michal ako tréner licencie A a neskôr i funkcionár v 
topoľčianskom klube, ktorý patrí k najstarším na svete. Má rovnaký 
rok zrodu ako Svetová stolnotenisová federácia (ITTF) - 1925! Pod 
jeho vedením vyrástli v Topoľčanoch generácie talentovaných hráčov, 
medzi nimi o.i. aj olympionička Renata Kasalová (5. na OH v 
Soule) a bronzový z ME 1986 a MS 1991 Milan Grman. Michal sa 
angažoval aj ako neúnavný organizátor medzinárodných podujatí, 
ako boli ME juniorov a kadetov v Topoľčanoch v r. 1981,1992,1997, 
ako aj turnaj TOP 12 juniorov v r. 1987 a turnaj TOP 10 juniorov a 
kadetov 2010 a ďalších. Bol dlhoročným predsedom klubu ŠKST 
Topvar Topoľčany, dve volebné obdobia bol podpredsedom Sloven
ského stolnotenisového zväzu a od r. 2009je čestným členom SSTZ.

Ladislav Vozár zastával vr. 1988-89funkciu vedúceho tajomníka 
OV ČSZTV v Topoľčanoch a potom prešiel pracovať na Slovenský 
stolnotenisový zväz do Bratislavy, kde profesionálne pôsobil ako pra
covník aparátu SSTZ až do odchodu na dôchodok v r. 2005.

Anton MIHÁLY
65 rokov___________

Anton Mihály patril koncom päťde
siatych a začiatkom šestdesiatych rokov 
minulého storočia k najvýkonnejším vr
cholovým talentom Slo-venska a Čes
koslovenska. Jeho progresívny herný 
spôsob, založený na rezanej čopovanej 
obrane s obojstranným prekvapivým 
úderom, koncentrácia, pohyblivosť a 
herná húževnatosť mu dávali predpok
lad výkonnostného rastu. V r. 1959 a 
1960 bol majstrom SR vo dvojhre do
rastu, na M-ČSR si vybojoval vo dvo
jhre 3. miesto. Majstrom Slovenska vo 
štvorhre mužov bol v r. 1971 (s Brun- 

clíkom) a 2. mieso vo štvorhre získal spoločne s D. Jančím. Titul majstra 
ČSSR získal ako člen víťazného družstva Strojár Malacky 1974/1975. Pô
sobil tiež ako tréner z povolania v TSMpri TJ Baník Prievidza vr. 1978
1992. Trénerskú kvalifikáciu získal absolvovaním DŠTI. triedy pri FTVŠ 
UK v Bratislave vr. 1982. Záverečnú prácu obhájil na tému: Vplyv v telesnej 
príprave na výkonnostný rast hráča stolného tenisu. Bol činný i ako 
funkcionár-bol predsedom KZ stredoslovenského kraja 1981 -1990. Bol 
členom KVŠ SSTZ 1987-1991 a členom ústrednej KVŠ-M. Dlhé roky sa 
zapájal aj do organizátorskej činnosti pri poriadaní ST akcií v Prievidzi.

Ladislav HEGEDUS
70 rokov___________

Stolný tenis začal hrať v roku 1948. V 
r. 1951 vyhral prvýkrát okresné majs
trovstvá ako mladší žiak, v r. 1952 sa 
stal prvýkrát majstrom kraja a v r. 1954 
bol prvýkrát majstrom Slovenska. V r. 
1956 si vybojoval bronz z majstrovstiev 
Československa v súťaži družstiev do
rastu. V rokoch 1952 -1956 bol repre
zentantom Nitrianskeho kraja a v 
rokoch 1954 -1956 člen širšej reprezen
tácie Československa. Mnohonásobný 
majster okresu, kraja a Slovenska. 
Počas kariéry získal viac ako 100 

medailí na rôznych stupňoch majstrovstiev, najmä medzi mládežou. V r. 
1990 bol majstrom kraja veteránov nad 50 rokov. Hrával za kluby: Sokol 
Strekov, TJ školy Gymnázium Nové Zámky, Jednota Trenčín, Štart 
Bratislava, Priemstav Nové Zámky, Tešia Nové Zámky a Vrias Nové 
Zámky. Trénerskú činnosťzačal v Štrekove v r. 1960. Trénoval dospelých 
i mládež, má licenciu B a ešte aj dnes vedie krúžok stolného tenisu v SOU 
stavebnom v Nových Zámkoch. Rozhodcovskú licenciu C má od r. 1962, 
licenciu B od r. 1970 a licenciu A od r. 1976.

Na funkcionársku dráhu sa vydal v r. 1960 a odvtedy až do r. 1975 bol 
členom predsedníctva Okresného stolnotenisového zväzu Nové Zámky. V 
r. 1976 sa stal predsedom Výkonného výboru O STZ Nové Zámky a túto 
funkciu vykonáva dodnes. Viackrát bol členom pléna krajského a Sloven
ského stolnotenisového zväzu. Vsúčasnosti je podpredsedom Krajskho stol
notenisového zväzu Nitra. Dlhé roky bol predsedom klubu v Nových 
Zámkoch.

Napriek dôchodkovému veku stále pracuje ako stredoškolský profesor 
aprobácie fyzika - matematika. Získal 20 rôznych vyznamenaní, najväčšie 
Za zásluhy o rozvoj československého športu.

Mgr Ján KUDREC
50 rokov___________

So stolným tenisom začínal ako 8 
ročný na ZDŠ Michaľany, okr. Trebišov 
vr. 1968 a od 14 rokov ho začal hrať ak
tívne v Lokomotíve Michaľany, ktorá v 
v tom čase hrala v majstrovstvách 
košického kraja. V žiackych a doraste
neckých kategóriách sa viackrát stal 
majstrom trebišovského okresu a 
pravidelne obsadzoval medailové umi
estnenia. V Michaľanoch aktívhe hrá
val do r. 1985. Počas základnej 
vojenskej služby v r. 1980-82 hral 
súťažne za oddiel Chodovar Chodová 

Planá, v rokoch 1985-2005 krajskú súťaž za ŠKST Sokol Vojčice a v r. 
2005-2007 krajskú súťaž za ŠKST Regmont Hraň a od r. 2007je členom 
oddielu ŠKP pri Akadémii PZ Bratislava a hral 2. a 3. ligu. Pravidelne sa 
zúčastňuje veteránskych turnajov v SR. Je držiteľom trénerskej licencie B a 
vo všetkých kluboch kde pôsobil sa podieľal na trénerskej činnosti pri vý
chove mladýh hráčov. Je držiteľom rozhodcovskej licencie B a ako 
rozhodca pôsobd takmer na všetkých významných podujatiach organizo
vaných na území SR v Superlige. Extralige a 1. lige, súťažiach telesne posti
hnutých športovcov a slovenského pohára mládeže. V rámci Košického 
regiónu pôsobil aj vo funkcii predsedu komisie mládeže.

Aktívne sa podieľal na rozvoji stolného tenisu v rezorte MV SR pri orga
nizovanípodujatí a ako člen reprezentačného výbem Polície SR sa zúčastnil 
na majstrovstvách Európy polície vo Francúzsku, kde obsadili 7. miesto, 
2x bol členom reprezentácie SR v stretnutiach s výberom Polície ČR a v

Všetkým jubilantom prajeme vela zdravia, 
šťastia, radosti a síl

pri ďalšom pôsobení v stolnotenisovom hnutí!
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM
Irena MIKOCZIOVA - BOSÁ 

65 rokov___________
Jedna z najtalentovanejších stol

ných tenistiek Slovenska, popredná 
českoslo-venská a slovenská 
reprezentantka. Hráčka vynikajúcej 
obrany s výpadovým útokom, húžev
natá bojov-níčka. Dosiahla mnohé 
skvelé výsledky na domácich a 
zahraničných vrcho-lových akciách. 
V juniorskej reprezentácii ČSSR 
1961 - 1962 keď na MEJ získala 3 
zlaté, 1 striebornú a 1 bronzovú 
medailu. Na ME 1964, 1966 a 1968 
vybojovala 1 striebornú vo štvorhre a 

3 bronzové medaily zo súťaže družs-tiev. V r. 1959 sa stala víťazkou 
Svetového festivalu mládeže vo dvojhre vo Viedni. Majsterkou ČSSR 
vo dvojhre sa stala v r. 1966, vo štvorhre s Lužovou v r. 1963, 1964 a 
1966; v miešanej štvorhre s V. Mikom v r. 1963. Hrala za družstvá v
I. lige Dynamo Spoje Bratislava (1957 - 1961), Lokomotíva Rača a 
Lokomotíva Bratislava. Bola členkou víťazného družstva Lokomotíva 
Rača, ktoré zvíťazilo vo finále Veľtržného pohára ETTU 1967.

Jozef BARDOŇ
60 rokov___________

Popredný tréner top talentovanej 
mládeže Slovenska dosiahol v plnom 
trénerskom nasadení 60 rokov svo
jho života. Je dlhoročným profe
sionálnym trénerom, začínal ako 
kvalitný výkonnostný hráč v 
Topoľčanoch, následne v 
Továmikoch a v Novej Dubnici a 
opäť v Topoľčanoch. V Lokomotíve 
a ŠKST Bratislava a ŠKST Butterfly 
Sporiteľňa Bratislava v r. 1989 - 
1993 pracoval vo funkcii trénera z 
povolania v SVŠ-M, SVŠ pre top tal

entovanú mládež a pripravujúcich sa mladých hráčov a viedol ich v 
dorasteneckej lige, ŠNL, 1. lige a Superlige a v Klubovom centre tal- 
enovanej mládeže 1994 -1996 (ŠKŠT Sporielňa Bratislava, Srojára 
Hirocem Malacky a STK Arttep Pap Topoľčany. Podieľal sa na 
príprave mladých reprezentanov ČSFR a Slovenska na MEJ (Bardoň 
A., Bardoň M., Krajčík, Mackovič, Illáš, resp. ďalší), kde bol trénerom 
RD kadetov a juniorov. V súčasnosti je trénerom RD SR juniorov. 
Bol členom KVŠ-M a KŠR SSTZ. Trénerskú kvalifikáciu A licencie 
dosiahol absolvovaním DŠTI. triedy pri FTVŠ UK v Bratislave.

Miroslav BOSÝ 
60 rokov

Kvalitný hráč, dlhoročný tréner a predseda stolnotenisového klubu 
Spoje Bratislava. Bol členom reprezentačného družstva ČSSR ju
niorov na MEJ 1967, ktoré vybojovalo bronzovú medailu zo súťaže 
družstiev.

Jeho univerzálny herný spôsob, založený na úderovej istote s kval
itným podaním robil mnohým hráčom zápasové problémy, platným 
hráčom bol najmä vo štvorhrách, kde získal niekolko titulov majstra 
Slovenska. Majstrom Slovenska vo dvojhre bol v r. 1976 a v r. 1978; 
vo štvorhre 1973: Bosý - Zajac; 1976: Bosý - Múčka; 1982: Bosý - 
Mádel a v miešanej štvorhre 1979: Bosý - Navarová G. V r. 1965 bol 
víťazom celoslovenského turnaja o Putovný pohár Záhoria. Bol 
dlhoročným trénerom STO a TSM Spoje Bratislava s licenciou B. V 
roku 1993 bol členom W SSTZ a TMK, zameriaval sa na výkonnos
tný rast hráčov a prácu s talentami.

PhDr. Ing. Štefan KOLLÁROVITS 
65 rokov

Patrí medzi najvýznamnejších a na
júspešnejších reprezentantov Sloven- 
skaAko reprezentant ČSSR dosiahol 
rad významných úspechov a v období 
rokov 1962 - 1973 patril medzi opory 
reprezentačného družstva. Pre svoju 
modernú obojstrannú topspinovú hru a 
vyspelé taktické myslenie patril medzi 
uznávaných a obávaných hráčov starého 
kontinentu. Vybojoval tri bronzové 
medaily v r. 1964 a 1972 na ME v 
Malmô a v Rotterdame ako člen 
reprezentačného družstva a v r. 1966 v 
Londýne vo dvojhre. Vysoko sú cenené 
aj jeho víťazstvá vo dvojhre na medz

inárodných majstrovstvách Anglicka, írska, Škandinávie, Poľska, Škótska, 
Welsku a Luxemburska. Vr. 1966sa stal majstrom Československa vo dvo
jhre aj vo štvorhre. V r. 1968 na Dunajskom pohári v Bratislave zvíťazil vo 
dvojhre a spolu s Alicou Grófovou aj v zmiešanej štvorhre. Vr. 1968a 1969 
s družstvom Slávie VŠ Praha získal celkové víťazstvo v PEM. Vr. 1959-1965 
patril medzi opory ligového družstva Štart VD Bratislava a v r. 1970-1973 
družstva NHKG Ostrava.

Po skončení reprezentačnej kariéry pôsobil ako profesionálny hráč a 
klubový tréner v Rakúsku. V r. 1994-2004 bol prezidentom viacnásobného 
majstra Slovenska SKST Sporitelňa Bratislava, s ktorým sa dvakrát stal aj 
víťazom Superligy a trikrát hral v semifinále EPM. Je držiteľom najvyššej trén
erskej kvalifikácie so špecializáciou na ST, ktorú získal štúdiom na FTVŠ 
UK A zároveň bol dlhoročným členom Výkonného výbori Swaythling clubu 
Internacionál. Aj v súčasnosti podporuje rekreačných stolných tenistov a or
ganizuje pre nich turnaje. Za výsledky dosiahnuté na poli reprezentácie 
Československa a Slovenska a jeho podiel na rozvoji stolného tenisu na 
Slovensku bolo Konferenciou SSTZ schválené jeho zaradenie do Siene slávy 
Slovenského stolnotenisového zväzu.

Peter ŠAGÁT 
60 rokov

Patrí medzi najlepších slovenských 
rozhodcov s bohatými skúsenosťami z 
rozhodovania na najvýznamnejších sve
tových a európskych podujatiach organi
zovaných ITTF, ETTU a príslušnými 
národnými federáciami.

So stolným tenisom sa zoznámil ako 
žiak v Trenčianskej Teplej, kde v rokoch 
1960 -1970 aktívne hrával v klube TJ 
Lokomotíva Trenčianska Teplá. Neskôr 
aktívne štartoval v okresných a krajských 
súťažiach v oddieloch TJ Merina 
Trenčín, Sokol Trenčín, Dukla a Sloven
ský orol Trenčín a v súčasnosti stále ak

tívne hráva stolný tenis v klube Š K Profesionál Trenčín.
Je držitelbm trénrskej licencie B ktorú aktívne využíval vo všetkých kluboch 

kde aj hrával
Držiteľom licencie medzinárodného rozhodcu je od roku 1996. Ako 

rozhodca pravidelne rozhodoval v dhodobých súťažiach riadených SSTZ, 
na všetkých významnejších domácich podujatiach a turnajoch, majstro
vských súťažiach. Ako rozhodca pri stole su zúčastmil na majstrovstvách 
sveta dospelých v r. 1997 v Manchestri, v r 2008 v Guangzhou v Číne, ma
jstrovstiev Európy dospelých 1996 v Bratislave, 2002 Záhreb, 2006Aarhus, 
MEJ 2003,2005, 2007, 2009. Taktiež ako rozhodca pôsobil na ME telesne 
postihnutých stolných tenistov, rôznych medánárodných majstrovstiev krajín 
dospelých, juniorov a kadetov, turnajov Pro tour a ako rozhodca bol dele
govaný aj ETTU na stretnutia Champions Leaugue, stretnutia 
reprezentačných družstiev v Európskej lige a mnohých dalších. Patrí medzi 
našich najskúsenejších rozhodcov s dobrou znalosťou angličtiny.
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BLAHOŽELÁME 
STOLNOTENISOVÝM 

JUBILANTOM
Ľubomír HALUŠKA

50 rokov
Prvé kroky Ľuba Halušku okolo 

stolnotenisových stolov sa viažu k 
jeho žiackym časom, kde ako 11 
ročný začínal na chodbe ZŠ v 
Muráni. Postupne sa prepracoval 
cez žiacke súťaže až do súťaží mužov 
v okrese Rožňava. Už ako 14 ročný 
hral súťažne jednu sezónu v klube 
Magnezit Jelšava a od r. 1975 pos
tupne hrával v krajských a celoštát
nych súťažiach v rámci bývalého 
Československa v družstvách Tatra- 
matMatejovce (1975-79), VTJPísek 
(1979-1981), kde absolvoval aj ZVS, 

v ZVL Nová Dubnica 1984-1990), Vrias Nové Zámly (1990-1992). 
Od r. 1993 do r. 2006 aktívne hrával v rakúskom HSVNeusiedl am 
See, potom 2 roky v STK Nové Zámky a od r. 2008 opäť pôsobí v 
Rakúsku v klube Austrosat Jois.

Prvú trénerskú licenciu („C“) získal v r. 1984 a od r. 1987 je 
držiteľom trénerskej licencie „B“. Trénerskú činnosť vykonával od jej 
získania až do súčasnosti, vo všetkých kluboch v ktorých pôsobil ako 
hráč. V súčasnosti pôsobí ako tréner v kluboch STK Nové Zámky a 
Austrosat Jois. Ako tréner sa prevažne venuje mladým hráčom. Jeho 
rukami prešli viacerí kadetskí a juniorskí reprezentanti SR (Karas,
Kopányi.....). V r. 1993 bol ako reprezentačný tréner kadetov SR na
MEJ v Lubľani. Od r. 1990 vykonával tiež funkciu managera a tajom
níka klubu Vrias Nové Zámky a v súčasnosti je predsedom kubu a 
managerom v klube STK Nové Zámky.

Martin BERTA
50 rokov___________

Významnou mierou sa podieľa na 
rozvoji stolného tenisu v Bratislave v 
posledných dvoch desaťročiach. 
Stolnému tenisu sa začal venovať 
ako 12 ročný na základnej škole na 
rekreačnej úrovni. Učaroval mu a 
ako 15 ročný začal hrávať súťažne v 
TJ Tatran Devín. Postupne sa stol
nému tenisu začal venovať aj ako 
funkcionár a v r. 1998 založil stol
notenisový oddiel ŠKSTKarlova Ves, 
stal sa jeho predsedom a túto funkciu 
vykonáva dodnes. Má veľký podieť 
na tom, že klub sa od svojho založe

nia venuje výchove mladých stolných tenistov a postupne sa stal jed
nou z bášt pri výchove mládeže. Sústredil okolo seba skúsených 
stolných tenistov, trénerov a rozhodcov ktorí sa stolným tenistom 
venujú pod vedením Martina Greža a Ľudovíta Čermáka. Ich 
dlhoročné úsilie vyvrcholilo v súťažnom ročníku 2009/2010, kedy ich 
družstvo dospelých postúpilo do Ľ ligy po víťazstve v barážových stret
nutiach nad družstvom z Horných Orešian.

Jedno volebné obdobie bol členom W B ZS T a predsedom komisie 
mládeže.

Sám ako aktívny hráč postupne hral v majstrovstvách bratis
lavského kraja od 5. po 2. ligu. V súčasnosti mu na stolný tenis os
táva menej času. 3. volebné obdobie je poslancom v MČ Karlova 
Ves, 2. volebné obdobie poslancom mestského zastupiteľstva v 
Bratislave a v súčasnosti zastáva funkciu zástupcu župana Bratislavs
kého samosprávneho kraja.

XV. majstrovstvá sveta veteránov 
v stolnom tenise - HOHHOT 2010

K zisku medaily
• 1 1 • v v •najbližšie 

Korbel a Demírová 
v mixe

V dňoch 7.-12.6.2010 sa uskutočnili v čínskom Hohhote XV. ma
jstrovstvá sveta veteránov v stolnom tenise. Celkovo sa MS zúčastnilo 
2052 hráčov z 50 krajín sveta. Turnaj sa konal v 2 halách, vzdialených 
od seba približne 50 metrov, na 132 stoloch v 5 herniach, loptičkami 
Nttaku. Navyše bolo pripravených 32 stolov v tréningovej herni.

Zo Slovenska sa turnaja zúčastnilo celkom 23 hráčov a hráčok a 
veľkosťou výpravy sme spolu s USA boli 15. najpočetnejšou 
účastníckou krajinou.

Pred začiatkom turnaja sme 3 dni strávili v Pekingu, kde sme mali 
možnosť zoznámiť sa s bohatou históriou tohto majestátneho mesta. 
Navštívili sme Nebeský chrám, Mingove hrobky, námestie Tianmen, 
Letný palác, ale aj Olympijský štadión - Vtáčie hniezdo a prešli sme 
sa i po Velkom Čínskom múre. Presvedčili sme sa o tom, že Peking 
je moderné velkomesto, kde postupne miznú pôvodné staré hlinené 
domy, a ktoré sa vďaka velkému ruchu rýchlo rozrastá o moderné bu
dovy „západného“ štýlu.

Veteránsky svetový šampionát sa uskutočnil v Hohhote (Vnútorné 
Mongolsko, súčasť Číny), vzdialenom asi 700 km západne od 
Pekingu. Hohhot je mesto na rovine s 2,5 mil obyvateľmi so širokými 
6-8 prúdovými hlavnými cestami, kde jazdia tisíce áut, motocyklov, 
rôznych „motokoliek“, bicyklov a rikší podľa pravidiel, ktoré poznajú 
snáďlen domáci. Naši dopravní policajti by si prišli na svoje... Napriek 
tomu sme nevideli vážnejšiu dopravnú nehodu. V tomto dopravnom 
chaose sme dvakrát denne merali cestu z hotela v centre mesta do 
haly.

Samotnému turnaju predchádzalo slávnostné otvorenie turnaja s 
bohatým kultúrnym programom v štýle „malej olympiády“. 
Organizačne bol turnaj pripravený na dobrej úrovni a v porovnaní s 
Majstrovstvami Európy veteránov v Poreči si zaslúži absolutórium. 
K zaujímavostiam turnaja patrí aj účasť 100 ročnej Austrálčanky 
Dorothy de Lovej. Aj keďju rodinný klan vozil na vozíku až ku stolu, 
stalo sa, že zobrala zo zeme loptičku skôr, ako jej ju stihli podať 
podávači loptičiek.

Azda jediným „negatívom“ bolo, že sa žiadnemu z našich hráčov 
nepodarilo získať medailu.

Najbližšie k medailovému úspechu mali Karol Korbel a Nataša 
Demirová. Korbel spolu s Čechom Hrnčiŕíkom prehrali vo štvrťfinále 
s neskoršími majstrami sveta Číňanom Liang Ge Liangom a Nemcom 
Wilfridom Lieckom. Korbel mal smolu aj v osemfinále dvojhier, keď 
mu žreb opäť prisúdil Nemca Wilfrida Liecka, neskoršieho víťaza. 
Demirová vo štvorhre spolu s našou Gilianiovou prehrali vo 
štvrťfinále s Ruskami a v osemfinále prehrala Demirová so 
zástupkyňou mnohopočetného domáceho tábora Číňaniek, ktorej bol 
mimochodom skrečovaný nasledujúci štvrťfinálový zápas pre nespô
sobilú raketu.

Po skončení turnaja niektorí zo slovenských účastníkov majstro
vstiev sveta navštívili spolu s českou výpravou Šanghaj, kde okrem 
iného navštívili aj svetovú výstavu Expo. S českou výpravou, s ktorou 
cestovalo do Číny aj 5 našich hráčov, sme vytvorili dobrý kolektív a 
už teraz sa tešíme na ME, ktoré sa budú konať v Liberci v termíne 
20.6.-25.6.2011. (Ib)
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Z VÝSLEDKOVEJ LISTINY XV. MS VETERÁNOV V STOLNOM TENISE

* Slovenská výprava na XV. majstrovstvách sveta veteránov v stolnom tenise v júni 2010 v 
čínskom meste Hohhot
SCHMIDT Wolfgang, Nemecko 3. TAKAKIWA Keiko, TAKAHASHI Ku-

MUZI - DVOJHRA
40-49
1. BENTSEN, Alan (DÁN.)
2. 2. WANG, Yan ShANGL. (NEM.)
50-59
1. DING, Yi (AUT)
2. CECAVA, Miroslav (ČR)
60-64
1. WANG, Yin (ČÍNA)
2. HUANG, Jian Jiang (ČÍNA)
65-69
1. LIECK, Wilfried (NEM.)
2. DIAO, Wen Yuan (ČÍNA)
70-74
1. LANNEM., Horst (NEM.)
2. THORINSSON, Bo (ŠVÉD.)
75-79
1. TSUI, Cheung Ling (HONG.)
2. XUAN, Jia ShANGL. (ČÍNA)
80-84
1. BATES, William Lloyd (AUS)
2. ROESSLER, Friedrich (NEM.)
Nad 85
1. SHEN Shih-Hsiung (TAJW.)
2. DARCY Leslie (ANGL.)

ŽENY - DVOJHRA
40-49
1. TI AN-ZOERNER, Jing (NEM.)
2. ZHAO, Wei Ying (ČÍNA)
50-59
1. TAKAKIWA, Keiko (JAP.)
2. ZHANG, Ya Nan (ČÍNA)
60-64
1. SHI, Ping Lin (ČÍNA)
2. ZHU, Xiao Mei (ČÍNA)
65-69
1. NAGASAWA, Ikuko (JAP.)
2. IWAKI, Nobuko (JAP.)
70-74
1. IKEDA, Akiko (JAP.)
2. HAYASHI, Akemi (JAP.)
75-79
1. HARADA, Tetsuko (JAP.)
2. BLASBERG, Marianne (NEM.)
80-84
1. BUTCHER, Pamela (ANGL.)
2. LANGEN, Gisela (NEM.)
Nad 85
L MODLICH, Lisa (USA)
2. RIKIMA, Yoshiko (JAP.)

MUŽI - ŠTVORHRA
40-49
L LIANG Hong An, LI ZhANGL., Čína
2. LIU Zhi ChANGL., WANG Xue Xin, Čína
3. RUBINSTEIN Georgy, SAVELIEV Ale
xander, Rusko
3. BENTSEN Allan, VENDELBO Henrik, 
Dánsko
50-59
1. LU Qi Wei, SHEN Bin, Čína
2. CECAVA Miroslav, VOJTEK Jiri, Česko
3. BAO Da Min, GAO Shao Lin, Čína
3. LIU Song Nian, HUANG Jing Bo, Čína
60-64
1. L LIANG Geliang, Čína, LIECK Wilfried, 
Nemecko
2. FANGL. De Quan, HUANG Jian Jiang, 
Čína
3. ZHAO Ji Xian, JIANG Kai Fu, Čína
3. CUI Ji Ping, WANG Pei Lu, Čína
65-69
1. LANNEM. Horst, LANNEM. Juergen, Ne
mecko
2. NEUBAUER Herbert, Švajčiarsko,

3. HILL Brian, NORTON Roy, Anglicko
3. LE Van Inh, KLAF Igor, Austrália
70-74
1. THORINSSON Bo, OLOFSSON Jan-Erik, 
Švajčiarsko
2. LIPPELT Dieter, SIEVERS Volker, Ne
mecko
3. STEINKAEMPER Konrad, ARNDT 
Erich, Nemecko
3. STOLZENBURG Peter, Nemecko, SEIDL 
Josef, Česko
75-79
L WOOD Mervyn, LOCKWOOD Fred, An
glicko
2. SAWADA Hideo, KARAHASHI Hiroshi, 
Japonsko
3. MERIMAA Kai, Fínsko, SVENSSON Nils- 
Erik, Švédsko
3. TSUI Cheung Ling, Honkong, QUEK San 
Chiew, Singapur
80-84
1. DONLON Terry, Anglicko, ROESSLER 
Friedrich, Nemecko
2. LIN Shun-Sung, LIN Chien-Chun, Chinese 
Tajwan
3. RUZHA Lumir, FIALA, Oldrich, Česko
3. SHEN Shih-Hsiung, CHANG Yu-Lin, 
Tajwan
Nad 85
L DARCY Leslie, Anglicko, FORSBERG 
Rúne, Švédsko
2. RUNDBERG Axel, SIITONEN Oiva, Fín
sko
3. MOREAU Antonín, Francúzsko, LAM- 
BERT Vitaly Róbert, Švajčiarsko
3. WOON Hock Sun, Malaysia, YANG Zon- 
Chi, Chinese Tajwan

ŽENY - ŠTVORHRA
40-49
1. ZHAO Wei Ying, WU Wei, Čína
2. GUO Cai Ying, WANG Ping, Čína
3. BAZZI Vera, Švajčiarsko, GUO Gang Ru, 
Čína
3. ZFLANG Hong Min, ZHANG LiYun, Čína
50-59
1. PAN Xiao Mei, ZHANG Ya Nan, Čína
2. MA Ping Xiang, GUO Pei Qiu, Čína
3. ANDREEVA Larisa, FARINA Larisa, 
Rusko

niko, Japonsko
60-64
1. ISEKI Etsuko, YAJIMA Michiko, Japon
sko
2. JIANG Ren Ping, ZHU Xiao Mei, Čína
3. FLEMKE Karin, RAUSCHER Karin, Ne
mecko
3. ZHOU Min, DING Gui Rong, Čína
65-69
1. BARÓN Jutta, ANGL.EL Gudrun, Ne
mecko
2. SAKAIDA Atsuko, SANO Emiko, Japon
sko
3. ISHII Toshiko, YAMAMOTO Toyoko, 
Japonsko
3. FEDOROVA-GRINBERG Svetlana,
Rusko, HAMEL Elke, Nemecko
70-74
1. IKEDA Akiko, OTAKI Etsuko, Japonsko
2. NAGASE Chizuko, HARADA Tetsuko, 
Japonsko
3. KAYSSER Hannelore, Nemecko,
FAFOURNOUX Solange, Francúzsko
3. FUKAMI Takako, SATO Midori, Japon
sko
75-79
L BUTCHER Pamela, Anglicko, BLAS
BERG Marianne, Nemecko
2. BIRD Betty, Anglicko, SANTIFALLER- 
HUBER Edith, Talianko
3. WILLKE Martha, ZEHNE Waltraud, Ne
mecko
3. MATTHIAS Sigrid, SCHILDKNECHT 
Hilde, Nemecko
80-84
L KUJIRAI Kaneko, TANIGAWA Ikuko, 
Japonsko
2. EILING Elisabeth, LANGEN Gisela, Ne
mecko
3. KADOMURA Miyuki, CHIBA Yaeko, 
Japonsko
3. ASAMI Toriko, TAKAMURA Fumiko, 
Japonsko
Nad 85
L BIHL Ursula, HERRMANN Inge-Brigitte, 
Nemecko
2. DELOW Dorothy, MATSUOKA Tomie, 
Japonsko
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ROZHODCOVIA - AKO ĎALEJ....
V uplynulých číslach časopisu Stolný tenis sme sa viackrát venovali 

problematike rozhodcov, ich príprave, kvalite a problémom s ktorými sa 
neustále stretávame v stolnotenisovej praxi. Aj ked môžeme konštatovať, 
že postupne sa nám darí zvyšovať počty najmä mladých rozhodcov, z 
radov bývalých, či aktívnych hráčov, skvalitňovať ich činnosť pri 
rozhodovaní stretnutí či zápasov, stále nemôžeme byť celkom spokojní.

K zvýšeniu počtu vyškolených nových rozhodcov prispelo aj rozhodnu
tie a podmienka komisie mládeže SSTZ, že na SPM rizhodovať môžu iba 
vyškolení kvalifikovaní rozhodcovia. Aj keď nie u všetkých organizátorov 
týchto turnajov sa to stretlo s pochopením, postupne sa to uviedlo do 
praxe. Týmto sa darí dosiahnuť pôvodný zámer komisie aby sa mladí 
stolní tenisti už v začiatkoch oboznámili so všetkými podmienkami s 
ktorými sa budú vo svojej hráčskej kariére stretávať, aby aj za pomoci 
rzhodcov sa zbavovali negatívnych návykov, oboznamovali sa s pravidlami 
a bežnými postupmi pri zápasoch. Aj týmto sa postupn darí skultúrňovať 
turnaje, eliminovať nesprávne prejavy trénerov, rodičov a podieľajú sa aj 
na slušnom vystopavaní hráčov a všetkých účastníkov turnaja. Čiže pô
sobia okrem dodržiavania pravidiel aj na výchove všetkých účastníkov. Je 
len na škodu, že na týchto turnajoch v rámci SPM rozhodujú väčšinou 
mladí, začínajúci rozhodcovia, ktorí sami ešte potrebujú získavať 
skúsenosti a vychovávať aj ich. Nie vždy dokážu správne aplikovať v praxi 
pravidlá, zabezpečiť ich dodržiavanie a hlavne ešte dôkladne neovládajú 
svoje právomoci rozhodcu. A ešte u niektorých mladých začínajúcich 
rozhodcoch je problém aj v ich oblečení a označení na turnajoch. Tu by 
bolo žiadúce aby sme skúsených rozhodcov vedeli pritiahnuť už na tieto 
mládežnícke turnaje aj ako rozhodcov ku stolu a nielen iba ako hlavného 
rozhodcu alebo jeho zástupcu. A žiaľ, ani s nimi nemôžeme byť vždy 
úplne spokojní. Organizátori SPM sa tomuto trendu bránili a argumen
tovali najmä nedostatkom vyškolených rozhodcov a nedostatkom financií 
na ich vyplácanie. Komisia mládeže tento problém vyriešila zvýšením štar
tovného, ktoré vlastne zvýšené náklady pokrýva. Napriek tomu sa niektoré 
kluby, najmä zo Žilinského kraja tomu stále bránia a bojkotujú organizo
vanie turnajov SPM. A chceli by tieto podmienky obísť tým, že chcú 
organizovať mládežnícke turnaje, zaradiť ich aj do kalendára SSTZ a 
dokonca výsledky započítavať aj do rebríčka, ale nie ako turnaje SPM. A 
to len z dôvodu, aby nemuseli mať na turnaji kvalifikovaných rozhodcov.

Stále akútnejšie nám vystupuje do popredia potreba opätovne vykonať 
školenie hlavných rozhodcov. Rozhodcov, ktorí by na všetkých majstro
vských súťažiach, významnejších podujatiach organizovaných SSTZ, 
RSTZ. KSTS, alebo turnajoch pod ich gesciou, vykonávali funkciu 
hlavného rozhodcu alebo zástupcu. Mnohé turnaje, ktoré prebehli v 
nedávnej minulosti, či to boli v rámci SPM, ale aj SP dospelých, MR v 
mládežníckych kategóriách, nám to len potvrdili. Aj keď niektorí starší 
rozhodcovia sa niekedy cítia urazení, že veď oni to všetko ovládajú, nie je 
to pravda. Nechcem rozpisovať konkrétne prípady, s niektorými sme si 
to osobne rozobrali. Ide hlavne o to aby dôkladne poznali pravidlá ST, 
súťažný poriadok, právomoci hlavného rozhodcu, rozhodcov pri stole, 
spracovávanie časových plánov, nasadzovanie, systémy a žrebovanie 
súťaží, vyhodnocovanie turnajov, skupín a mali aj prehľad o nových tren
doch v rozhodovaní a ich uplatňovaní doma aj v zahraničí. Takéto škole
nie komisia rozhodcov SSTZ pripravuje zorganizovať na jeseň t. r. 
Problémom však ostáva termín uskutočnenia z dôvodu nabité-ho 
kalendára podujatí. Máme eminentný záujem aby tohoto školenia sa 
zúčastnil čo najväčší počet skúsených rozhodcov, ale i z radov mlad-ích, 
ktorí májú záujem a aj by vykonávali lunkciu hlavného rozhodcu alebo 
zástupcu na všetkých našich turnajoch a majstrovských súťažiach, kde sú 
tieto funkcie vypísané. Termín organizovania uvedeného školenia 
oznámime na webovej stránke SSTZ a aj krajských STZ.

Napriek snahe sa nám nepodarilo dosiahnuť na 100%stav, aby na kaž
dom extraligovom a ligovom stretnutí rozhodovali kvalifikovaní rozhod
covia. Plne sa to podarilo dosiahnuť iba v niektorých extraligových 
kluboch mužov a sporadicky u družstiev žien. Sústavne narážame na ne
dostatok rozhodcov schopných a ochotných rozhodovať pre niektoré 
kluby ale aj na nepochopenie funkcionárov niektorých klubov a ich neo
chotu rozhodcov a aj v súlade so smernicami SSTZ vyplácať. Je to jav, 
ktoiý už v žiadnej inej z okolitých krajín ale ani u nás v iných športoch ne
existuje. Čiastočne sa stav zlepšil, ale žiaľ až po uplatnení nepopulárnych 
opatrení, udelení finančnej pokuty. Napriek tomu však ešte pretrváva, aj 
vďaka falošnej solidarite klubov, kedy nechcú v zápise o stretnutí uviesť 
skutočnosť, že na stretnutí nerozhodovali kvalifikovaní rozhodcovia, alebo 
že rozhodcov nemali vôbec. A názory niektorých funkcionárov, že je

nedôstojné a neetické od klubov vyťahovať peniaze na vyplatenie odmeny 
rozhodcom za ich činnosť sú myslím si už úplne nepochopiteľné. Mali 
by sme si uvedomiť skutočnosť, že tak ako sa všeobecnosti začína hovoriť 
o tom, že naša najvyššia súťaž za posledné dva roky stúpla na kvalite, 
malo by sa to odraziť po všetkých jej stránkach. Hráčskej kvalite, 
kultúrnosti prostredia, vo vyhovujúcich halách, pred vyspelými divákmi a 
pri dodržaní všetkých požiadaviek vyplývajúcich zo súťažného poriadku 
vrátane jednotného oblečenia a za asistencie kvalifikovaných rozhodcov.

Už viackrát sme konštatovali v predchádzajúcich číslach časopisu 
Stolný tenis, že napriek mnohým problémom v rozhodcovskom zbore 
máme aj kvalitných medzinárodných či národných rozhodcov, ktorí nielen 
u nás patria medzi najlepších rozhodcov, ale sú uznávaní a vysoko hod
notení aj v zahraničí a komisiami rozhodcov ITTF a ETTU. Najväčším 
nedostatkom našich medzinárodných rozhodcov je jazyková bariéra. Iba 
málo z nich ovláda anglický jazyk, ktorý sa stáva jedným z rozhodujúcich 
kritérií pre účasť rozhodcov na najvýznamnejších podujatiach ktoré orga
nizuje ITTF. Stále viac vystupuje ako podmienka úspešné absolvovanie 
skúšok a získanie modrého odznaku, čo sa zatiaľ podarilo iba jednému 
nášmu rozhodcovi (B. Račko). Ostatní, ktorí sa o jeho získanie pokúsili 
neuspeli predovšetkým z dôvodu nedostatočnej znalosti angličtiny, nakoľ
ko skúšky aj ústny povovor sa koná v tomto jazyku. V r. 2010 úspešne 
zložili skúšky a získali kvalifikáciu medzinárodného rozhodcu (biely odz
nak) ďalší traja rozhodcovia (L. Popellár, M. Szabo a V. Gajdoš).

Našich medzinárodných rozhodcov v najbližšom období čakajú dve 
významné podujatia, na ktorých sa aktívne vo väčšom počte zúčastni. Od 
11. do 19.9. sú to Majstrovstvá Európy dospelých, na ktoré bolo poz
vaných 12 našich rozhodcov a pre nás najdôležitejšie podujatie organizo
vané na Slovensku - Majstrovstvá sveta juniorov, ktoré sa uskutočnia od
4. Do 11. Decembra v NTC v Bratislave. Na týchto majstrovstvách sveta 
sa zúčastní minimálne 20 našich medzinárodných rozhodcov, a ďalší budú 
pôsobiť a asistovať aj v iných činnostiach ako je kontrola rakiet, riadenie 
súťaží, spracovávaní výsledkov a pod. Tu si všetci delegovaní rozhodcovia 
musia uvedomiť, že na ich delegovanie nestačí byť iba MR, ale ide aj o 
reprezentáciu celého stolnotenisového hnutia, musia dôkladne ovládať 
pravidlá, slušne vystupovať, ovládať minimálne základy stolnotenisovej 
angličtiny, nakolko všetka komunikácia, počítanie a nevyhnutné výrazy pri 
rozhodovaní musia byť v angličtine. Verím však, že tak ako vo väčšine 
prípadov v minulých rokoch, tak ani teraz delegovaní rozhodcovia 
nesklamú a zhostia sa svojej činnosti ku cti. Komisia rozhodcov ITTF pre 
výber a delegovanie rozhodcov stanovila veľmi prísne kritériá. Dôraz pri 
výbere rozhodcov z iných asociácií, ale aj od nás, v prvom rade položila 
na držiteľov modrého odznaku, následne na skúsených medzinárodných 
rozhodcov, držiteľov bieleho odznaku a ako už v poslednom čase často, 
preferuje výber z radov rozhodkýfi. Všetci rozhodcovia ktorí sú držiteľmi 
bieleho dznaku ITTF a budú vybraní na MSJ, budú musieť pred majstro
vstvami absolvovať seminár aj so skúškami, ktorí povedú lektori ITTF. 
Bližšie podrobnosti sa vybraní rozhodcovia včas dozvedia. Pre 
zabezpečenie úspešného zvládnutia všet-kých požiadaviek a úspešnú 
reprezentáciu slovenských rozhodcov bude musieť svojím vkladom prispieť 
aj SSTZ a komisia rozhodcov. Odbor-nou a teoretickou prípravou 
rozhodcov a aj ich jednotným vybavením.

Tak ako sme v poslednom období venovali zvýšenú pozornosť príprave 
a vyškoleniu nových, mladých rozhodcov, budeme sa musieť zamerať 
spoločne aj s regionálnymi a krajskými zväzmi na obnovu licencií rozhod
com, ktorým v tomto roku končí platnosť a záujemcom o zvýšenie kvali
fikácie a získanie vyššieho stupňa. K tomu na základe požiadaviek 
uskutočníme preškolenia a semináre, o konaní ktorých príslušných roz
hodcov včas opovedomíme na webových stránkach jednotlivých zväzov.

Zároveň chcem všetkých rozhodcov požiadať aby na sebe neustále pra
covali, študovali pravdlá, súťažný poriadok, zabezpečili si a dopĺňali svoje 
rozhodcovské oblečenie a nevyhnutnú výbavu (Ž,C a B karty, žrebovátko, 
mierku na sieťku, stopky), ktoré sú nevyhnutné pre úspešný výkon činnosti 
rozhodcu. A ako si nikto myslí, že ked si raz prečítal pravidlá, že to stačí, 
že to už ovláda, vôbec to nie je pravda. Taktiež pre úspešný výkon rozhod
covskej činnosti je potrebná účasť na seminári, školení a nestačí iba 
hráčska prax. O tom sa presvedčili aj niektorí dlhoroční extraligoví a ligoví 
hráči, ktorí si vyskúšali vyplniť test určený pre rozhodcov licencie „C“ a 
žiaľ neuspeli. Nakolko neovádali mnohé ustanovenia pravidiel a zistili, že 
pohľad na mnohé situácie zo strany hráča a rozhodcu sú diametrálne 
odlišné.

JÁN VANIAK, predseda komisie rozhodcov SSTZ
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Tréneri úspešne ukončili školenie B licencie 2008/2009

Sedemnásť úspešných frekventantov
Metodicko-vzdelávacia komisia SSTZ v 

spolupráci s NŠC usporiadala v Národnom 
stolnotenisovom centre na Černockého 6 v 
Bratislave školenie ttrénerov B licencie (II. 
triedy) 2008/2009 za účasti 17 frekventantov. 
Podľa doterajšieho akreditovaného vzdeláva
cieho programu trénerov SSTZ boli v rámci 
školenia uskutočnené tieto vzdelávacie akcie:

- všeobecná časť školenia: (Základy vied o 
športe) v NŠC MŠ SR v Bratislave a v Prešove, 
na FŠ Prešovskej univerzity (v máji, v júni a v 
septembri 2008). Skúška zo všeobecnej časti 
bola realizovaná NŠC 15.10.2008.

- špeciálna časť školenia: (teória, didaktika 
a metodika stolnotenisového športu) bola re
alizovaná SSTZ - metodicko-vzdelávacou 
komisiou, jeho lektorským zborom, v októbri 
2008 a v marci 2009 v Národnom stol
notenisovom centre SSTZ v Bratislave.

- Záverečné skúšky v dňoch 12.3. a 14.5.2009 
zo špecializácie úspešne absolvovalo 17 
frekventantov školenia (metodicko-didaktické

výstupy, obhajoba záverečnej práce, záverečná 
ústna skúška). Školenie trénerov B licencie v 
stolnom tenise, usporiadané SSTZ 2008/2009 
mala dobrú organizačnú a metodicko-peda- 
gogickú úroveň, k čomu prispeli samotní 
poslucháči, lektori a funkcionári SSTZ. Na 
špeciálnej časti sa podľa učebného programu 
podieľali títo prednášatelia: V. Mihočko, Ing. 
A. Kutiš, PaedDr. J. Koprda, PhD., Ing. A. 
Hamran, PhDr. Z. Kríž, Dr. J. Vaniak a PhDr. 
E. Demetrovič, vedúci školenia. Skúšobná 
komisia pracovala v zložení: RNDr. M. 
Brúderová, PhDr. VI. Demetrovič a VI. 
Mihočko.

Po ukončení záverečných skúšok absolventi 
školenia obdržali z rúk predsedu SSTZ PhDr. 
Z. Kríža a RNDr. M. Brúderovej, 
predsedníčky MVK SSTZ licenčný diplom 
trénera B licencie a z rúk PhDr. I. Machajdíka 
a Mgr. I. Kováča, zástupcov NŠC odvedčenie 
trénerov II. triedy 2008/2009.

Úspešní absolventi školenia trénerov li
cencie B 2008/2009 sú:

(meno, číslo licencie, miesto)
1. Alexy Pavol - 260 Pezinok
2. Baláž Michal - 263 Topoľčany
3. Bútora Boris - 264 Topoľčany
4. Bukovinský Rudolf - 265 Vrútky
5. Čolovičková Lucia - 266 Pezinok
6. Dzelinská Oľga - 267 Michalovce
7. Harabin Miroslav - 269 Kežmarok
8. Klačanská Iveta - 270 Topoľčany
9. Kočkin Peter - 271 Košice
10. Kveták Rastislav - 272 Bratislava
11. Prúgler Richard -273 Bratislava
12. Sagula Jaroslav - 274 Spišská Nová Ves
13. Ševec Igor - 275 Kysucké Nové Mesto
14. Vytykač Jozef - 276 Spišská Nová Ves
15. Wiltschka Jozef - 277 Galanta
16. Bardoň Michal - 262 Bratislava
17. Gallo Gregor - 268 Rožňava

PhDr. Ernest Demetrovič 
vedúci školenia trénerov B licencie

Fakty z celoslovenského seminára trénerov
Odborný seminár trénerov s celoslovenskou pôsobnosťou A a B li

cencie z ÚTM: CTM, COP, ŠT, RD SR mládeže a vybraných trénerov 
z vrcholových klubov za účasti 34 trénerských odborníkov sa uskutočnil
5. mája 2010. Seminár riadila RNDr. Marta Brúderová, predsedníčka 
metodicko-vzdelávacej komisie SSTZ a členka Výkonného výboru 
SSTZ. Predmetom obsahového zamerania seminára boli otázky nového 
vzdelávacieho systému trénerov v stolnom tenise na Slovensku, v súlade 
s vyhláškou MS SR 444/2008 Z.z. z 27.10.2008 a schváleným Vzdelá
vacím programom SSTZ na r. 2009 - 2014, ako aj smernicou SSTZ č. 
2/2009 o udeľovaní a aktualizácii trénerských licencií. Fundované slovo 
k tomuto predniesol PhDr. Zdenko Kríž, predseda SSTZ a člen AK 
MŠ SR. Dôležitou obsahovou oblasťou bola problematika systému 
práce s RD SR dospelých a mládeže, príprava na vrcholné svetové a 
európske ST šampionáty. O súčasnom stave v tejto oblasti hovoril Ing. 
Jarolím Miko, predseda KŠR, člen výkonného výboru a ústredný tréner 
SSTZ. K problematike skvalitňovania trénersko-metodickej činnosti v 
CTM a ZCTM a k oponentúre RTP v CTM 2009/2010 predniesol 
odborné slovo PhDr. Ernest Demetrovič, člen KŠR a MVK SSTZ. K 
jednotlivým odborným častiam tematiky prebehla aj živá diskusia.

Z uvedenej problematiky bližšie uvádzame :
1. Vzdelávací systém odborníkov v športe SR, nová kvalifikačná 

štruktúra vzdelávania trénerov, vzdelávací program trénerov v SSTZ a 
udeľovanie trénerských licencií v SR - PhDr. Zdenko Kríž, predseda 
SSTZ a člen AK MŠ SR:

- Bol zvýraznený nový jednotný vzdelávací systém odborníkov v 
športe. V SSTZ je vzdelávanie trénerov jednou z najdôležitejších úloh. 
Realizácia vzdelávacích aktivít v SSTZ sa začne od r. 2010 plniť podľa 
vzdelávacieho programu SSTZ v I.-III. kvalifikačnom stupni, pričom I. 
stupeň vzdelávania je najnižším kvalifikačným stupňom trénerov a III. 
stupeň vzdelávania je tretím najvyšším kvalifikačným stupňom vzdelá
vania trénerov v SR.

- SSTZ bude školenia trénerov uskutočňovať podľa harmonogramu 
školení SSTZ a to časti špecializácie. Všeobecné časti školenia trénerov 
budú realizovať: Fakulta športu Prešovskej univerzity a FTVŠ UK v 
Bratislave. Tieto VŠ budú vzdelávať trénerov vo IV. a V. kvalifikačnom 
stupni vysokoškolského štúdia.

- Udeľovanie trénerských licencií a ich predlžovanie platnosti bude 
pre licencie A, B, C a D udeľovať SSTZ podľa podmienok, uvedených 
v smernici o udeľovaní licencií. Smernica je na webovej stránke SSTZ.

- PhDr. Krížodpovedal na otázky a diskusiu účastníkov seminára.
2. Systém práce s RD SR dospelých a mládeže. Príprava reprezen

tantov SR na vrcholné svetové a európske podujatia - Ing. Jarolím 
Miko, predseda KŠR a ÚT SSTZ; člen VV.

- oboznámil účastníkov seminára so súčasným stavom práce s RD SR 
dospelých a s prípravou na MS 2010 družstiev v Moskve. Gro prípravy

reprezentantov je doma v príslušných kluboch, resp. v zahraničí. Na sys
témovú prípravu vo VT 2-3x ročne, na 2-3 KT, na viacnásobný štart na 
PT na náklady SSTZ zväz nemá finančné prostriedky. V súčasnom ob
dobí sa reprezentanti SR pred MS, ME zúčastnia len na 2-3-dňovej 
príprave na vyladenie formy.

Treba poznamenať, že Extraliga SR mužov sa podstatne skvalitnila, 
hra sa zrýchlila, je väčšie nasadenie a úsilie hráčov, čo ukázalo aj finále 
o titul M-SR 2010.

- Treba však urobiť opatrenie k zabezpečeniu systémovej prípravy 
RD a štartom na PT, usporiadať KT a VT, minimálne 2 - 3x ročne.

- V diskusii k tejto problematike viacero trénerov poukázalo na 
nutnosť doriešenia systému práce s RD SR dospelých a mládeže a VV 
SSTZ predložiť adekvátne návrhy na optimálne zlepšenie tohto stavu.

(v diskusii vystúpili: D. Michalka, Ing. Grigel, Ing. Kutiš, PhDr. 
Demetrovič, Doc. Ing. Alexy, PhD., L. Valárik, Ing. Hamran, Dr. Va
niak a niektorí ďalší).

3. Skvalitňovanie trénersko-metodickej činnosti v CTM a ZCTM - 
PhDr. Ernest Demetrovič, člen KŠR a MVK SSTZ:

- Ak CTM v systéme prípravy talentovanej mládeže zostávajú jedným 
z priorných ÚTM, je nutné uskutočniť nielen sprísnenie kritérií pre zri
adenie CTM, ale je potrebné urobiť širšie systémové zmeny CTM. Je 
nutné pristúpiť ku kvalitatívnym intenzívnym opatreniam, opustiť cestu 
extenzívneho prístupu k činnosti CTM, ich rozširovania a nižšej úrovne 
zaraďovania hráčov.

- Oponentúra RTP CTM 2009/2010, ktorá sa uskutočnila 24.2.2010, 
ukázala na niektoré zásadné nedostatky v trénersko-metodickej činnosti 
zo strany CTM a v ich riadení: (podcenenie tréningovej individualizácie 
najschopnejších talentov a jej nerealizovanie; neaplikovanie jed
notlivých druhov zabezpečenia tréningu - zapracovania zdravotno- 
funkčnej, motorickej, technicko-zdokonaľujúcej a modelovanej 
prípravy, psychické sledovanie, regenerácie a niektorej ďalšej stránky a 
komponenty optimálneho fungovania tréningového procesu). Treba 
dôrazne žiaďať zvýšenie objemu prípravy hráčov v mikrocykle z terajších 
10-12 hod. na 16 -18 hod. s uplatnením individualizácie a regenerácie 
hráčov CTM.

- V diskusii vystúpili D. Michalka, Ľ. Valárik, doc. Alexy, Svat, Ing. 
Miko, Dr. Demetrovič, Ing. Grigel a niektorí ďalší.

- Návrhy na sprísnenie kritérií zriaďovania CTM a zaraďovania 
hráčov do CTM sa pripravujú a budú prejednané na KŠR a KTM v 
máji - júni t.r.,VV SSTZ návrhy k CTM prerokuje v septembri 2010.

-V roku 2010 budú ešte usporiadané 2 trénerské semináre (východ v 
Košiciach 1.10. a stred - západ 22.10. v Bratislave) so zameraním na 
problematiku práce s talentovanou mládežou a s RD SR mládeže.

PhDr. ERMEST DEMETROVIČ
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AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1. 7.2010

1 PIŠTEJ Ľubomír 334.00 Cestas
2 KEINATH Thomas 324.00 Angers
3 ŠEREDA Peter 308.00 TTC Caen
4 ILLÁŠ Erik 241.51 SATEX Int.Bratislava
5 BARDOŇ Michal 209.21 ŠKST Bratislava
6 TRUKSAJaromír 208.00 Carrara
7 GUMAŇ Martin 201.17 ŠKST Bratislava
8 KRKOŠKA Peter 198.43 ŠKST Bratislava
9 PETRÄŠ Pavel 195.23 MSKCeresit Čadca
10 ŠEREDA Tomáš 193.40 Mostex Rača
11 JASLOVSKÝ Martin 190.10 Maribor
12 LELKEŠ Zoltán 190.00 Mostex Rača
13 PALČEK Martin 189.36 Stavoimpex Holíč
14 FÍGEĽ Jakub 182.00 Lok.Košice
15 KOBES Kristián 177.92 ŠKST Bratislava
16 SLOVÁCIK Andrej 177.14 Mostex Rača
17 GAJDOŠ Martin 175.50 Wat Mariahilf Wien
18 BALÁŽ Michal 172.51 Eilenburg
19 KARAS Dávid 172.20 SATEX Int.Bratislava
20 BAZÉNOV Valentín 167.67 Madeira
21 JANČI Tomáš 167.20 Waldegg Linz
22 BENČ Peter 166.90 SATEX Int.Bratislava
23 KOKEŠ Ľubomír 166.38 MSK Malacky
24 PINĎURA Filip 165.28 Eintracht Felsberg
25 MAREK Patrik 164.86 Stavoimpex Holíč
26 MEGO Pavol 164.00 SATEX Int.Bratislava
27 SEKERA Tibor 162.26 TTC Borusia Spandau
28 WILTSCHKA Jozef 162.03 MSK Malacky
29 ŠESTÁK Tomáš 161.27 Sokol Vojčice
30 JEŽO Filip 160.50 Stavoimpex Holíč
31 GASYMOV Elčin 160.20 SATEX Int.Bratislava
32 NOVOTA Samuel 159.08 MSK Malacky
33 JAFIODA Dalibor 153.30 ŠKST Ružomberok
34 BLAŽEK Radoslav 148.70 Ceresit Čadca
35 PALOVČÍK Martin 147.77 Geológ Rožňava
36 MUDRÍK Juraj 147.51 Ceresit Čadca
37 KOVALÍK Jozef 147.44 ŠKST Ružomberok
38 HUDEC Lukáš 145.53 Eintracht Felsberg
39 KOČKIN Peter 144.07 Geológ Rožňava
40 FILAGA Marcel 140.66 STK Nové Zámky
41 PAVOLKA Michal 140.06 ŠOG Nitra
42 MELUŠ Ladislav 139.84 TSV 1892 Windsbach
43 SENKULIČ Patrik 139.50 Michalovce
44 MUCHA Matej 139.48 Stavoimpex Holíč
45 MÁDEL Ladislav 139.45 Stavoimpex Holíč
46 KRAJČÍK Róbert 137.72 STKM B.Štiavnica
47 TILL Juraj 135.94 Lok.Košice
48 BEDNÁR Ján 135.08 Stavoimpex Holíč
49 MELEK Milan 134.22 Stavoimpex Holíč
50 BEZÚR Tomáš 133.69 ŠKST Ružomberok
51 GUMAN Stanislav 133.48 Sokol Vojčice
52 GÁSPÁR Ladislav 133.05 PK Komárno/Šahy
53 MEDVECKÝ Ján 131.58 ČSAD Hodonín
54 KONRÁD Peter 130.47 Union Waldeg Linz
55 JANCOVIC Martin 130.40 Stavoimpex Holíč
56 KAČNÍK Milan 130.00 Furtwagen

MARIAK Milan 130.00 Ceresit Čadca
58 ÓVARY Peter 129.39 Trnovec n. V.
59 NOVOTNÝ Marek 129.13 SSV Schlotheim
60 NAGY Richard 129.03 Senec
61 MAJÁK Marián 128.54 Ceresit Čadca
62 MAJERČÍK Ľubomír 127.91 Doprastav Zvolen
63 DEMÍRAmel 127.76 Wiener Neudorf
64 HRUŠKA Martin 127.31 VSTK Vranov n.T.
65 KRAJCI Peter 126.28 Energodata Žilina

66 DZELINSKÝ Andrej 125.20 Sokol Vojčice
67 VOLIAR Ľuboš 125.00 Rim.Sobota
68 POLÚCH Daniel 124.82 Topvar Topoľčany
69 OZORÁK Štefan 124.49 Lok.Šurany
70 ADÁMEK Jaroslav 124.43 Lučenec-Kalinovo
71 ŠURKA Marián ml. 123.71 STKM B.Štiavnica
72 MICHALKA Dušan 122.75 Topvar Topoľčany
73 BARDOŇ Andrej 122.26 MSK Malacky
74 CHUDÝ Norbert 122.22 Topvar Topoľčany
75 HORVÁTH Peter 122.18 Rim.Sobota
76 DRINKA René 121.21 Ivánka pri Dunaji
77 CAGÁŇ Jaroslav 120.49 STKM B.Štiavnica
78 ŠIMUNEK Marek 120.31 ŠOG Nitra
79 PETER Ingemar 120.16 Lučenec-Kalinovo
80 GALLO Gregor 120.10 Geológ Rožňava
81 POĽA Peter 120.07 Lok.Košice
82 POLCÍK Vladimír 119.81 Trnovec n.V.
83 SÁRINEC Matej 119.67 Ivánka pri Dunaji
84 GAJDOSCHIK Adrián 117.60 ŠOG Nitra
85 KAŠČÁK Ľubomír 117.32 Geológ Rožňava
86 BRNCAL Michal 117.17 Michalovce
87 MRYGLOT Ivo 116.15 Družba Bardejov

SZEMES Attila 116.15 Gasto Galanta
89 POLGÁRI Gabriel 115.90 Rim.Sobota
90 BARCI Martin 115.49 Lok.Šurany
91 HODOR Michal 114.79 ŠKST Ružomberok
92 MACKOVlC Oto 113.64 ŠOG Nitra
93 KUCKO Peter 113.30 Energodata Žilina

ŽOLDOŠ Peter 113.30 Giessener SV
95 UHERCÍK Jaroslav 112.71 PK Komárno/Šahy
96 TAKÁC Zdeno 112.68 Tvrdošín
97 DANDAR Michal 112.40 Sokol Vojčice
98 EŠTOK Štefan 111.82 VSTK Vranov n.T.
99 LEITNER Ľubomír 111.69 Geológ Rožňava
100 BRYCHTA Eduard ml. 110.43 Stavoimpex Holíč

ÚSPEŠNOSŤ ZAHRANIČNÝCH HRÁČOV
3 BAI He 265.18 ŠKST Bratislava
3 YANG Xiao Fu 251.09 SATEX Int.Bratislava
4 YANG Lei 226.00 Stavoimpex Holíč
5 JIE JIANWEI 225.64 Stavoimpex Holíč
5 KLÁSEK Marek 220.00 Stavoimpex Holíč
6 SU Sheng 207.05 SATEX Int.Bratislava
7 MRKVIČKA Radek 205.00 Stavoimpex Holíč
14 AMALRAJ Anthony 182.50 MSK Malacky
20 ZHU Yanhui 168.66 Stavoimpex Holíč
21 Z AJÍC Miroslav 167.13 Stavoimpex Holíč
33 XU Shuo 154.59 Stavoimpex Holíč
40 ENGELMANN Zsolt 142.31 Druž.Hont.Trsťany
53 LUCININ Jevgenij 131.78 MSK Malacky

1 ÓDOROVÁ Eva 310.00 Lys Lille Metropole
2 MAJERCÍKOVÁ Viera 300.00 Villach
3 BALÁŽOVÁ Barbora 291.00 Topvar Topoľčany
4 KLACANSKÁ Iveta 260.19 Topvar Topoľčany
5 KMOTORKOVA Lenka 240.00 TTC Villach
6 HUDECOVÁ Soňa 213.63 Miflovce
7 KÚDELOVÁ Alena 212.73 Topvar Topoľčany
8 MEDŔÍKOVÁ Jana 206.20 TTC Villach
9 ADÁMEKOVÁ Martina 202.28 Viktória Trnava
10 DAUBNEROVÁ Andrea 201.63 TTC Halbturn
11 TRUKSOVÁ Lucia 192.53 MSK Malacky
12 LAZARČIKOVÁ Šimona 191.66 MSK Malacky
13 DZELINSKA Oľga 187.74 Hodonín
14 JURKOVÁ Eva 181.95 Miňovce
15 KRAŽELOVÁ Mária 180.00 Valaliky
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16 BAKAIOVÁ Tatiana 178.21 UTTV Lustenau 6 MAJÁK Marián 1994 261.27

____________________ 1
Ceresit Čadca

17 ŠKULTÉTYOVÁMart. 176.33 ŠKST Ružomberok 7 PAVOLKA Michal 1995 250.93 ŠOG Nitra
18 KALUŽNÁ Natália 176.00 Hodonín 8 REZETKA Roman 1995 249.17 Ceresit Čadca
19 KRCHŇAVÁ Ivana 170.65 Viktória Trnava 9 TURCEK Peter 1996 212.87 Hodonín
20 KLIMOVÁ Monika 169.84 Doprastav Zvolen 10 MUDRÍK Juraj 1993 207.30 Ceresit Čadca
21 DROTÁROVA Lívia 168.82 Valaliky 11 BRNCAL Michal 1993 195.83 Michalovce
22 BELIANSKA Nina 168.64 Topvar Topoľčany 12 JANCOVIC Martin 1993 192.07 Bricon Trnava
23 HIPPÍKOVÁ Veronika 167.60 Topvar Topoľčany 13 JEŽO Martin 1994 174.13 ŠOG Nitra
24 ANDELOVÁ Lenka 166.98 Dun.Streda 14 GAJDOSCHIK Adrián 1993 169.67 ŠOG Nitra
25 KOŠOVÁ Natália 166.80 MSK Malacky 15 DANDAR Michal 1993 165.00 Sokol Vojčice
26 BUDAYOVÁ Renáta 166.72 TTC Villach 16 SACUROVSKY Peter 1992 151.80 Michalovce
27 MALÁ Denisa 166.18 Viktória Trnava 17 STEHLÍK Michal 1994 140.73 Galanta
28 FEKETE Angela 163.66 Dun.Streda 18 PAŽMA Lukáš 1992 139.83 Maco Trnava
29 BARTOKOVÁ Marcela 155.33 Valaliky 19 KOSTELNÍK Lukáš 1994 123.60 Centrál Svidník
30 JAN COVlCOVÁ Lenka 154.11 Topvar Topoľčany 20 KUPCÍKJán 1995 123.00 ŠKST Ružomberok
31 LENCOVÁ Denisa 153.01 ŠKST Ružomberok 21 HORŇÁK Filip 1993 114.93 Pov.cukor Tr.Teplá
32 SULETYOVÁ Zuzana 152.62 TTC Schwarzenberg 22 BIRÓ Bálint 1995 109.47 Velká Mača
33 BÚTOROVÁ Benedika 150.83 Topvar Topoľčany 23 KOPECKÝ Jakub 1993 101.27 Topvar Topoľčany
34 JURKOVÁ Ľudmila 148.36 Miňovce 24 PETER Ingemar 1996 98.60 Lučenec-Kalinovo
35 LACKOVÁ Dominika 148.06 Valaliky 25 HORVÁT Emanuel 1994 98.37 Stará Ľubovňa
36 ZEMANOVÁ Šimona 147.49 TTC Pov.Bystrica 26 MAŇÁK Martin 1995 96.50 Topvar Topoľčany
37 BARČIAKOVÁ Ľubica 147.21 ŠK ŠOG Nitra 27 REGAS Miloš 1993 92.47 ŠOG Nitra
38 SELICKÁ Silvia 146.87 ŠK ŠOG Nitra 28 BRYCHTA Eduard 1992 90.97 Stavoimpex Holíč
39 TAKÁČOVÁ Zuzana 146.22 Valaliky 29 VALUCH Alexander 1996 84.93 Kys.N.Mesto
40 RAJTOKOVÁ Pavlína 144.00 MSK Malacky 30 VLACUŠKA Patrik 1996 84.80 ŠOG Nitra
41 KREŠKOCZIOVÁ Alex. 141.67 hrá v zahraničí 31 GAŠ PÁRIK Ivan 1992 78.80 Bošany
42 KOKAVCOVÁ Lucia 139.63 ŠKŠOG Nitra 32 KOPÁNYI Tomáš 1997 77.07 Nové Zámky
43 JURDOVÁ Adriána 136.55 ŠKŠOG Nitra 33 ŽEMBERA Peter 1992 76.83 Kubran Trenčín
44 GUMAŇOVÁJana 136.52 Miňovce 34 ADÁMEK Michal 1995 75.73 Lučenec-Kalinovo
45 KLIMOVÁ Zdenka 135.38 Doprastav Zvolen 35 BOGI Roland 1992 66.15 Veľká Mača
46 SZABOOVÁ Andrea ml. 134.13 Dun.Streda 36 MRÁZIK Matúš 1995 58.80 Vranov n.T.
47 MACHCINÍKOVÁ Iveta 133.95 Bziny 37 BUCKO Róbert 1996 58.45 Topvar Topoľčany
48 MIHALOVOVÁ Jana 133.04 Miňovce 38 ŽATKO Juraj 1995 55.40 Topvar Topoľčany
49 BRATHOVÁ Monika 131.93 ŠKST Ružomberok 39 HÁKY Marek 1995 55.07 Stará Ľubovňa
50 VIDOVIČOVÁ Petra 131.11 MSK Malacky 40 CANO Michal 1994 54.13 Kys.N.Mesto
51 HORNÍKOVÁ Henrieta 126.68 Topvar Topoľčany 41 REZETKA Marek 1995 51.47 Ceresit Čadca
52 VIZINOVÁ Dominika 126.66 MSKMalacky 42 GABARÍK Róbert 1993 50.93 Energodata Žilina
53 BRTOŠOVÁ Margita 126.47 Bziny 43 METELlCKA Dávid 1993 49.87 ŠOG Nitra
54 KERESTÉŠOVÁ Monika 126.19 TTC Pov.Bystrica DOLINAJ Ján 1995 49.87 Energodata Žilina
55 MIKOVÁ Kristína 125.97 Viktória Trnava 45 ŠNAUKO Branislav 1992 48.35 ŠKST Ružomberok
56 KVAKOVÁ Veronika 125.00 Bziny 46 RABARA Marcel 1996 47.86 Bricon Trnava
57 GREŇOVÁ Zuzana 124.42 Bziny 47 LETENAY Timotej 1994 47.73 Ivánka pri Dunaji
58 GOTTHARDTOVÁ Jana 121.21 Baník Mlynky ANDO Martin 1994 47.73 Nové Zámky
59 KRŠIAKOVÁ Miriam 120.09 Nová Baňa/Podlužany 49 HÁKY Patrik 1993 45.87 Stará Ľubovňa
60 MICHALOVICOVAVanda 120.00 MSKMalacky 50 GAŠPARÍK Martin 1996 45.33 Bošany

KUPČÍKOVÁ Katarína 120.00 ŠKST Ružomberok 51 CECHVALA Filip 1995 45.07 Pov.cukor Tr.Teplá
62 PITERKOVÁ Sandra 119.15 Topvar Topoľčany 52 OCENÁŠ René 1994 44.13 ŠOG Nitra
63 DAUBNEROVÁ Šimona 119.11 TTC Halbtum 53 BELLA Juraj 1995 43.60 ŠOG Nitra
64 REŽNÁ Paulína 117.40 hrá v zahraničí 54 DUŽEK Maxim 1995 43.53 Gasto Galanta
65 HUŤKOVÁ Monika 116.03 Doprastav Zvolen 55 HUŤKA Vladimír 1994 43.20 Kremnica
66 KASANOVÁ Petra 114.66 ŠKŠOG Nitra 56 DUBEC Tomáš 1996 42.93 Centrál Svidník
67 HRMOVÁ Katarína 114.07 Trnávka Bratislava 57 KALINA Branislav 1994 42.00 Gasto Galanta
68 SZABOOVÁ Andrea st. 113.33 Dun.Streda 58 ŠEVEC Mikuláš 1995 41.73 Kys.N.Mesto
69 CEROVSKÁ Petronela 112.75 Doprastav Zvolen 59 MAGÁTH Roman 1994 41.40 Galanta
70 IVANOVÁ Lucia 112.54 Valaliky 60 FAŤARA Juraj 1994 40.13 Ceresit Čadca
71 NEMČOVIČOVÁ Kristína 110.19 MSKMalacky 61 HAULÍK René 1995 39.53 Nové Zámky
72 STRAKOVÁ Zuzana 107.33 TTC Pov.Bystrica 62 HRICKO Dušan 1994 38.80 Kubran Trenčín
73 SEBÁKOVÁ Pavlína 105.98 TTC Pov.Bystrica 63 CISÁRIK Mário 1992 37.07 Ceresit Čadca
74 BAKOVÁ Kristína 104.80 Trnávka Bratislava 64 LULOVlC Marek 1992 36.53 Piešťany-Moravany
75 PRNOVÁ Veronika 104.51 hrá v zahraničí ALEXY Ján 1993 36.53 Pezinok
■ 66 KOLLARCÍK Ľubomír 1992 35.20 ZŠ Sibírska Prešov

67 HATVANYI Dominik 1994 35.07 Karlova Ves
1 NOVOTA Samuel 1992 461.03 MSKMalacky 68 PRUŽINEC Richard 1996 34.73 Pov.cukor Tr.Teplá
2 SLOVÁCIK Andrej 1992 369.75 Mostex Rača 69 PERICHT Róbert 1992 34.00 Levice
3 FÍGEĽ Jakub 1992 363.87 Lok.Košice 70 KOLLARCÍK Pavol 1994 33.87 ZŠ Sibírska Prešov
4 MUCHA Matej 1993 336.63 Stavoimpex Holíč 71 BRAT Adam 1998 33.20 Pezinok
5 KARAS Dávid 1992 268.70 Satex Int.Bratislava 72 BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 32.42 Karlova Ves
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73 KUCHÁROVI Č Oliver 1993 32.29 Nové Zámky II HÁKY Marek 1995 144.47 Stará Ľubovňa
74 MALAST Martin 1992 31.20 Piešťany - Moravany 12 KUPCÍK Ján 1995 143.13 ŠKST Ružomberok
75 HARABIN Matej 1998 31.00 Kežmarok 13 VALUCH Alexander 1996 142.20 Kys.N.Mesto

14
15

ŠEVEC Mikuláš 
BUCKO Róbert

1995
1996

136.33
133.60

Kys.N.Mesto
Topvar Topoľčany

1 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 588.57 Topvar Topoľčany 16 KALUŽNÝ Samuel 1997 123.53 Ivánka pri Dunaji
2 JURKOVÁ Ľudmila 1992 319.80 Miňovce 17 DUBEC Tomáš 1996 123.07 Centrál Svidník
3 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 285.10 Viktória Trnava 18 CECHVALA Filip 1995 120.77 Pov.cukor Tr.Teplá
4 MALÁ Denisa 1992 284.15 Viktória Trnava 19 KAŠŠAY Andrej 1998 110.40 Oravan Námestovo
5 KALUŽNÁ Natália 1992 279.40 Hodonín 20 BRAT Adam 1998 107.07 Pezinok
6 KRAŽELOVÁ Mana 1993 268.30 Valaliky 21 KOPÁNYI Tomáš 1997 106,53 Nové Zámky
7 JURKOVÁ Eva 1995 265.00 Miňovce 22 GAŠPARÍK Martin 1996 104.37 Bošany
8 TRUKSOVÁ Lucia 1995 252.43 MSK Malacky 23 MRÁZIK Matúš 1995 98.83 Vranov n.T.
9 CISÁRI KOVÁ Adriána 1995 230.37 Ceresit Čadca 24 BRATH Peter 1995 90.97 Lok.Vrútky
10 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 228.00 N. Baňa/Podlužany 25 D1KO Matúš 1998 84.53 Oravan Námestovo
11 BÚTOROVÁ Benedika 1992 225.43 Topvar Topoľčany 26 ROBA Matúš 1997 83.47 Imuna Šar.Michaľany
12 LACKOVÁ Dominika 1992 196.47 Valaliky 27 VANCÁK Vladislav 1996 82.40 Lok.Košice
13 TAKÁCOVÁ Zuzana 1992 195.33 Valaliky 28 JANCEK Matúš 1995 78.67 Oravan Námestovo
14 ZEMANOVÁ Šimona 1992 185.63 TTC Pov.Bystrica BELLA Juraj 1995 78.67 ŠOG Nitra
15 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 173.37 ŠOG Nitra REZETKA Marek 1995 78.67 Ceresit Čadca
16 SZABOOVÁ Andrea 1993 153.60 Dun.Streda 31 KOŽÁR Martin 1995 77.07 Imuna Šar.Michaľany
17 BARClAKOVÁ Ľubica 1995 153.10 ŠOG Nitra 32 POĽA Jakub 1996 72.80 Lok.Košice
18 BRATHOVÁ Monika 1993 149.73 ŠKST Ružomberok 33 PAVOLKA Jakub 1998 53.33 ŠOG Nitra
19 GÁLOVÁ Michaela 1994 145.57 Imuna Šar.Michaľany 34 PETER Niklas 1998 50.53 Lučenec-Kalinovo
20 SELICKÁ Silvia 1995 141.47 ŠOG Nitra 35 HAULÍK René 1995 50.13 Nové Zámky
21 BARTOKOVÁ Marcela 1992 140.43 Valaliky 36 MAGDZIAK Dárius 1996 49.60 Družba Bardejov
22 JURDOVÁ Adriana 1992 136.33 ŠOG Nitra 37 KOLENClK Richard 1995 49.07 Námestovo
23 HORNÍKOVÁ Henneta 1994 135.93 Topvar Topoľčany KOVÁR Jakub 1996 49.07 MSKMalacky
24 VIZINOVÁ Dominika 1995 129.30 MSK Malacky KOLENClK Martin 1996 49.07 Oravská Lesná
25 CEROVSKÁ Petronela 1997 111.93 Doprastav Zvolen 40 TUŠKA Denis 1995 47.47 V. Mača
26 FABIÁNOVÁ Šimona 101.33 Chocholná 41 KOSNÁC Peter 1996 45.87 Velká Mača
27 TOPORCEROVÁ Danka 1992 96.61 Imuna Šar.Michaľany 42 PRUŽINEC Richard 1996 45.07 Pov.cukor Tr.Teplá
28 PITERKOVÁ Sandra 1996 95.23 Topvar Topoľčany GUT Šimon 1996 45.07 Vranov n.T.
24 JANCOVlCOVÁ Lenka 1995 92.90 Topvar Topoľčany 44 REPKA Jozef 1996 43.47 Bošany
30 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 88.87 ŠOG Nitra 45 KULLA Ladislav 1997 43.20 Ceresit Čadca
31 NEMCOVlCOVÁ Krist. 1994 83.20 MSK Malacky HARABIN Matej 1998 43.20 Kežmarok
32 KATICOVÁ Tatiana 1994 54.40 Vranov n.T. PRUŽINEC Marek 1995 43.20 Pov.cukor Tr.Teplá
33 ŠIŠKOVÁ Barbora 1992 54.00 BBF Spišská N.Ves KISS Krištof 1995 43.20 N.Zámky
34 KACÁNIOVÁ Nikoleta 1995 52.60 Kalinovo VIZINA Damián 1997 43.20 MSK Malacky
35 GÁLOVÁ Lucia 1996 51.00 Imuna Šar.Michaľany 50 KARABA Peter 1998 42.40 Viktória Trnava
36 HUSZTIOVÁ Róberta 1995 50.20 Lučenec-Kalinovo 51 PINTÉR Patrik 1998 42.13 Gasto Galanta
37 BALOGHOVÁ Veronika 1996 49.80 Doprastav Zvolen 52 DUGOVlC Miloš 1996 41.60 Pezinok
38 PETRÍKOVÁ Marcela 1994 48.27 VSTK Vranov n.T. 53 WILTSCHKA Dávid 1999 40.00 Gasto Galanta
39 BIROŠCÍKOVÁ Katarina 1993 47.47 Imuna Šar.Michaľany 54 FORRO Radoslav 1997 39.73 Gasto Galanta
40 FARKAŠOVSKÁ Zuzana 1992 44.89 BBF Spišská N.Ves 55 ŠEVEC Jakub 1999 39.20 KN.Mesto
41 IVANOVÁ Lucia 1996 42.62 Valaliky 56 LACKO Kamil 1995 38.93 Valaliky
42 HARINGOVÁ Monika 1996 42.27 MSK Malacky PRIŠCÁK Miroslav 1995 38.93 Lok.Košice
43 PETRINCOVÁ Veronika 1994 39.33 Vráble 58 HABŠUDA Peter 1997 38.67 Pezinok
44 JANTOŠOVÁ Denisa 1997 38.00 ŠKST Ružomberok 59 MAŇÁK Dávid 1995 37.60 Fortuna Kežmarok
45 PAZOURKOVÁ Monika 1996 37.93 Viktória Trnava JAKUBEC Dávid 1997 37.60 Pezinok
46 BUGELOVÁ Anna 1995 35.38 ŠKST Ružomberok 61 DUŽEK Maxim 1995 37.33 Gasto Galanta
47 GAŠPARÍKOVÁ Domín. 1995 34.93 ŠOG Nitra 62 BABU ŠIK Jakub 1996 36.73 Medokýš Martin
48 LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997 34.33 Doprastav Zvolen 63 SKLENÁR Matúš 1997 36.00 Pezinok
44 M1ŽENKOVÁ Štefánia 1997 34.24 Imuna Šar.Michaľany 64 MIKUŠ Michal 1996 35.21 Martin
50 MESKOVÁ Kristína 1999 33.60 Hlohovec 65 STRAKA Jeremiáš 1995 35.13 Medokýš Martin

1 PAVOLKA Michal 1995 481.87 ŠOG Nitra 1 TRUKSOVÁ Lucia 1995 469.33 MSK Malacky
2 PETER Ingemar 1996 338.67 Lučenec-Kalinovo 2 JURKOVÁ Eva 1995 385.23 Miňovce
3 TURCEK Peter 1996 324.69 Hodonín 3 BARClAKOVÁ Ľubica 1995 352.00 ŠOG Nitra
4 REZETKA Roman 1995 315.81 Ceresit Čadca 4 SELICKÁ Silvia 1995 303.97 ŠOG Nitra
5 VLAC UŠKA Patrik 1996 289.33 ŠOG Nitra 5 CEROVSKÁ Petronela 1997 215.97 Doprastav Zvolen
6 ADÁMEK Michal 1995 246.10 Lučenec-Kalinovo 6 VIZINOVÁ Dominika 1995 210.63 MSK Malacky
7 BIRÓ Bálint 1995 207.70 Velká Mača 7 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 209.70 N. Baňa/Podlužany
8 RABARA Marcel 1996 182.57 Bricon Trnava 8 IVANOVÁ Lucia 1997 201.20 ValalikyT opoľčany
9 ŽATKO Juraj 1995 173.27 Topvar Topoľčany 9 CISARIKOVÁ Adriána 1995 197.13 Ceresit Čadca
10 MAŇÁK Martin 1995 150.97 Topvar Topoľčany 10 JANCOVlCOVÁ Lenka 1995 188.53 ŠKST Topvar
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11 PITERKOVÁ Sandra 1996 133.00 Topvar Topoľčany 13 SIKELOVÁ Karin 1998 134.30 Topvar Topoľčany
12 MIŽENKOVÁ Štefánia 1997 128.60 Imuna Šar.Michaľany KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 134.30 Gasto Galanta
13 ANDOVÁ Tamara 1996 126.57 N.Zámky 15 CARÁNKOVÁ Šimona 2000 130.27 Topvar Topoľčany
14 KRŠIAKOVÁ Martina 1997 120.73 N. Baňa/Podlužany 16 LABOŠOVÁ Ema 2001 112.90 Valaliky
15 HORVATHOVÁ Šimona 1998 115.27 Valaliky 17 KUKULKOVÁ Táfla 2000 106.53 Viktória Trnava
16 MESÁROŠOVÁ Lucia 1995 114.40 Nove' Zámky 18 JANTOŠOVÁ Denisa 1997 100.33 ŠKST Ružomberok
17 MAJOROŠOVÁ Kristína 1995 112.87 Pov.cukor Tr.Teplá 19 PRUŽINCOVÁ Adriána 1998 98.83 Pov.cukor Tr.Teplá
18 VOLANSKÁ Patrícia 1996 108.07 Vranov n.T. 20 ZÁNOVÁ Martina 1997 98.80 Sibírska Prešov
19 GAŠPARÍKOVÁ Domin. 1995 106.93 ŠOG Nitra BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 98.80 Tr. Jastrabie
20 LACKOVA Ivana 1996 106.53 Valaliky 22 POLYAKOVÁ Karolína 1998 94.53 Spoje Bratislava

BALOGHOVÁ Veronika 1996 106.53 Doprastav Zvolen 23 ŠRÁMKOVÁ Veronika 1997 90.97 Mor.Sv.Ján
22 HUSZTIOVÁ Róberta 1995 98.83 Lučenec-Kalinovo 24 TOMlCOVÁ Ivana 2000 90.93 Gasto Galanta
23 GÁLOVÁ Lucia 1996 98.80 Imuna Šar.Michaľany 25 LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997 63.40 Doprastav Zvolen
24 HARINGOVÁ Monika 1996 92.37 MSK Malacky M
25 KAČÁNIOVÁ Nikoleta 1995 90.93 Lučenec-Kalinovo ■ ■ÉÉÉ ■■Nl
26 BUGELOVÁAnna 1995 78.23 ŠKST Ružomberok 1 MIKUŠ Dávid 1999 318.67 Topvar Topoľčany
27 URÍKOVÁ Monika 1999 75.27 TTC Pov.Bystrica 2 WILTSCHKA Dávid 1999 304.27 Gasto Galanta
28 MIKLEOVÁ Noemi 1996 56.03 ŠOG Nitra 3 ŠEVEC Jakub 1999 268.67 K.N.Mesto
29 ŠRAMKOVÁ Veronika 1997 52.83 Mor. Sv. Ján 4 BUCKO Patrik 2000 252.60 Topvar Topoľčany
30 JANTOŠOVÁ Denisa 1997 52.80 ŠKST Ružomberok 5 BUDIAK Martin 2000 213.57 ŠKST Ružomberok

6
7

PEKO Štefan
PAVLÍK Michael

2000
1999

203.13
194.40

Viktória Trnava 
K.N.Mesto

1 BRAT Adam 1998 317.83 Pezinok 8 TRUSKA Martin 1999 193.97 V. Uherce

2 KOPÁNYI Tomáš 1997 312.50 Nové Zámky 9 VEIS Matúš 1999 192.27 Nové Zámky

3 KALUŽNÝ Samuel 1997 304.53 Ivanka pri Dunaji 10 LUKJANOV Filip 1999 180.90 Stavoimpex Holíč
4 KAŠŠAY Andrei 1998 290.40 Oravan Námestovo 11 LABOŠ Adam 1999 169.00 Valaliky

5 ROBA Matúš 1997 277.83 Imuna Šar.Michaľany 12 ZELINKA Jakub 2000 165.90 Lok. Košice

6 PAVOLKA Jakub 1998 244.67 ŠOG Nitra 13 ORÁC Daniel 2000 154.60 VSTK Vranov n.T.

7 DIKO Matúš 1998 215.97 Oravan Námestovo 14 KOZEL Marek 1999 147.67 Poproč

8 PETER Niklas 1998 200.20 Lučenec-Kalinovo 15 JURÁK Matúš 1999 126.57 N.Mesto n.V.

9 PALKOVlC Simeon 1997 172.73 Stavoimpex Holíč 16 STADTTHER Patrik 2000 122.33 ZŠ Karpatská Svidník

10 HARABIN Matej 1998 157.33 Fortuna Kežmarok 17 ŠPÁNIK Tibor 1999 122.13 Mojmírovce

11 DOHNÁLEKAdam 1997 152.40 Stavoimpex Holíč 18 BRIŠ Martin 1999 120.73 Oravská Lesná

12 ŠEVEC Jakub 1999 150.13 K.N.Mesto 19 VALÁŠEK Tomáš 1999 114.40 V.Uherce

13 VIZINA Damián 1997 149.33 MSK Malacky 20 KOPČO Jakub 1999 112.90 Vranov n.T.

14 POPOVlC Alex 1997 144.07 Fortuna Kežmarok 21 VÁLEK Lukáš 1999 112.37 Pezinok

15 BARTAL Mário 1997 138.00 Stavoimpex Holíč 22 BAKA Martin 1999 104.63 Pezinok

16 PIATRIK Ladislav 1997 136.33 Levice 23 TOMKO Patrik 1999 96.77 ŠOG Nitra

P HOFFMANN Tomáš 1997 130.20 KŠK Partizánske 24 DIKO Dalibor 2001 86.70 Oravan Námestovo

18 GOMBÍK Jakub 1998 123.20 Imuna Šar.Michaľany 25 TUREK Tomáš 1999 86.67 Lučenec-Kalinovo
19 ŠEBEK Peter 1997 112.90 Lok. Košice |
20 KIJII A I adislav 1997 100.27 Cprpsit i arl aflBŕpra

21 NEMCEK Michal 1998 98.53
V^vIvjU vCIUvu

Malženice 1 VANCÁKOVÁ Valentína 1999 373.33 Valaliky

22 PALUŠ Anton 1997 96.77 Kubran Trenčín 2 URIKOVA Monika 1999 365.33 TTC Pov.Bystrica

23 WILTSCHKA Dávid 1999 94.53 Gasto Galanta 3 MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 286.80 N. Zámky

24 GALA Radovan 1997 92.40 Levice 4 BELOPOTOCANOVA K. 2000 223.80 Breza

25 BUCKO Patrik 2000 90.97 Topvar Topoľčany 5 LABOSOVA Ema 2001 213.83 Valaliky

26 BUDIAK Martin 2000 90.93 ŠKST Ružomberok 6 TOMlCOVÁ Ivana 2000 202.10 Gasto Galanta

27 SKLENÁR Matúš 1997 90.80 Pezinok 7 KUKULKOVÁ Táňa 2000 197.17 Viktória Trnava

SLAŠŤAN Milan 1998 90.80 KŠK Partizánske 8 FLOREKOVÁ Daniela 2000 191.17 TrJastrabie

29 MIŠÍK Marek 1997 84.40 N. Baňa/Podlužany 9 CARÁNKOVÁ Šimona 2000 177.07 Topvar Topoľčany

30 PINTÉR Patrik 1998 81.44 Gasto Galanta 10 BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 150.47 TrJastrabie
11 DOBRÍKOVÁ Petra 1999 148.53 Topvar Topoľčany1 12 MALIŠOVÁ Hana 2000 137.27 N. Baňa/Podlužany
13 ŠRAMKOVÁ Erika 1999 137.07 Moravský Sv.Ján

1 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 440.00 N. Baňa/Podlužany 14 GOCOVÁ Aneta 1999 126.07 Topvar Topoľčany
2 CEROVSKÁ Petronela 1997 330.00 Doprastav Zvolen 15 GRIGELOVÁ Natália 2000 122.33 ŠOG Nitra
3 IVANOVÁ Lucia 1997 308.67 Valaliky 16 KĽUCÁROVÁ Agata 2001 120.87 Valaliky
4 KRŠIAKOVÁ Martina 1997 270.40 N. Baňa/Podlužany 17 GAŠPARÍKOVÁ Miros. 1999 108.60 TTC Majcichov
5 VANCAKOVA Valentína 1999 217.03 Valaliky 18 PEKOVÁ Zuzana 2002 104.93 Viktória Trnava
6 LACKOVA Ivana 1997 191.37 Valaliky 19 GORFOLOVÁ Viktória 2001 90.93 Gasto Galanta
7 URÍKOVÁ Monika 1999 187.83 TTC Pov.Bystrica 20 MIKULOVÁ Terézia 2001 89.33 TrJastrabie
8 HORVÁTHOVA Šimona 1998 185.43 Valaliky 21 BELIANSKÁ Sarah 1999 88.80 Pezinok
9 MIZENKOVA Štefánia 1997 177.40 Imuna Šar.Michaľany 22 DOCZOVÁ Vanesa 2000 88.27 N.Zámky
10 FURKOVÁ Karolína 1998 168.53 Vráble 23 PÚCHOVANOVÁ Nik. 2000 88.07 Doprastav Zvolen
11 NAGYOVÁ Viktória 1997 152.73 STK Senec 24 LUCANSKÁ Alexandra 1999 84.00 TTC Majcichov
12 MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 152.20 Nové Zámky 25 GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 81.87 TTC Majcichov
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AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 1. 7. 2010
MUŽI

i 2847 MALong Čína
2 2630 WANGHao Čína
3 2601 BOLLTimo Nem.
4 2589 MA Lin Čína
5 2556 ZHANG Jike Čína
6 2541 WANG Liqin Číria
7 2481 SAMSONOV Vladimír Biel.
8 2480 XUXin Čína
9 2447 MIZUTAN1 Jun Jap.

10 2411 MAZE Michael Dán.
11 2403 JOOSeHyuk Kór.r.
12 2387 OYTCHAROV Dimitrij Nem.
13 2364 CHENQi Číria
14 2343 HAOShuai Čína
15 2273 OHSangEun Kór.r.
16 2262 CHUANG Chih-Yuan Tajv.
17 2235 TANGPeng Hong.
18 2230 RYUSeungMin Kór.r.
19 2202 SUSS Christian Nem.
20 2194 CHEN Weixing Rak.
78 1957 KEINATHThomas SR
87 1913 PIŠTEI Ľubomír SR
93 1895 ŠEREDA Peter SR

154 1761 BARDOŇ Michal SR
163 1749 TT JAS Erik SR
533 1279 GUMAŇ Martin SR
537 1277 NOVOTA Samuel SR
549 1268 BALÁŽ Michal SR
647 1205 LELKEŠ Zoltán SR
680 1187 KOBESKristian SR
759 1136 KARAS Dávid SR
767 1131 HGEL Jakub SR
831 1101 PAVOLKA Michal SR
876 1084 SLOVÁCIK Andrej SR
967 1027 MUCHA Matej SR
998 1009 MUDRÍKJuraj SR

1192 918 GAJDOSCHÍKAdrián SR
1223 903 MAJAK Marián SR
1227 901 REZET KA Roman SR
1243 892 TURCEK Peter SR
1250 890 VLACUŠKA Patrik SR
1293 865 JEŽO Martin SR
1355 826 PÉĽERIngemar SR
1462 764 HORVÁT Emanuel SR
1622 643 BRNCAL Michal SR
1629 636 ROBA Matúš SR
1683 552 BIROBáKnt SR

ŽENY
i 2815 LIU Shiwen Čína
2 2776 FENGTianwei Sing.
3 2706 GUOYan Číria
4 2638 DINGNing Číria
5 2612 KIMKyungAh Kór.r.
6 2591 GUOYue Čína
7 2541 JIANG Huajun Hong.
8 2541 LIXiaoxia Číria
9 2529 WANGYueGu Sing.

10 2492 FUKUHAROVÁAi Jap.
11 2488 WUJiaduo Nem.
12 2476 FENGYalan Číria
13 2466 HIRANOVÁ Sayaka Jap.
14 2438 FAN Ying Číria
15 2426 PARKMi Young Kór.r.

96 2029 ÓDOROVÁEva SR
155 1909 MľAZOVÁ Barbora SR
213 1815 KMOTORKOVÁ Lenka SR
307 1683 MAIERČlKOVÁ Viera SR
387 1591 HUDECOVÁSoňa SR
434 1560 DAUBNEROVÁ Andrea SR
472 1532 IAZARČÍKOVÁ SimonaSR
591 1443 JURKOVÁ Eva SR
667 1400 ADÁMEKOVÁ Martina SR
682 1390 TRUKSOVÁ Lucia SR
721 1369 KALUŽNÁ Natália SR
723 1368 KRAŽELOVÁ Mária SR
749 1352 MALÁ Denisa SR
894 1270 BÚTOROVÁ Benedikta SR
939 1241 CISÁRKOVÁ Adriana SR
995 1194 BARClAKOVÁ Lucia SR

1084 1119 VTZÍNOVÁ Dominika SR
1127 1066 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
1160 1012 PTIERKOVÁ Sandra SR
1169 992 IVANOVÁ Lucia SR
1170 989 HARINGOVÁ Monika SR

MUŽI DO 21 ROKOV
i 2480 XUXin Čína
2 2447 MIZUTANIJun Jap.
3 2060 SEOHyunDeok Kór.r.

169 1277 NOVOTA Samuel SR
237 1187 KOBESKristian SR
287 1136 KARAS Dávid SR
292 1131 FÍGEĽ Jakub SR
337 1101 PAVOLKA Michal SR
372 1084 SLOVÁCIK Andrej SR
440 1027 MUCHA Matej SR
462 1009 MUDRÍKJuraj SR
624 918 GAJDOSCHÍK Adnan SR
653 903 MAJÁK Marián SR
657 901 REZETKA Roman SR
672 892 TURČEK Peter SR
677 890 VLAČUŠKA Patrik SR
714 865 JEŽO Martin SR
768 826 PÉTERIngemar SR
865 764 HORVÁT Emanuel SR

1013 643 BRNČAL Michal SR
1019 636 ROBA Matúš SR
1069 552 BIROBáKnt SR

ŽENY DO 21 ROKOV
i 2815 LIU Shiwen Číria
2 2638 DINGNing Číria
3 2476 FengYalan Čína

41 1909 BALÁŽOVÁ Barbora SR
167 1591 HUDECOVÁ SoĎa SR
200 1560 DAUBNEROVÁ Andrea SR
231 1532 IAZARČÍKOVÁ SimonaSR
326 1443 JURKOVÁ Eva SR
388 1400 ADÁMEKOVÁ Martina SR
402 1390 TRUKSOVÁ Lucia SR
436 1369 KALUŽNÁ Natália SR
438 1368 KRAŽELOVÁ Mária SR
458 1352 MALÁ Denisa SR
585 1270 BÚTOROVÁ Benedikta SR
624 1241 CISÁRKOVÁ Adnana SR
675 1194 BARCLAKOVÁ Lucia SR
757 1119 VTZÍNOVÁ Dominika SR
798 1066 KRŠIAKOVÁ Miriam SR

831 1012 PITERKOVÁ Sandra SR
840 992 IVANOVÁ Lucia SR
841 989 HARINGOVÁ Monika SR

JUNIORI
i 1978 KIMMinSeok Kór.r.

78 1277 NOVOTA Samuel SR
144 1136 KARAS Dávid SR
146 1131 HGEL Jakub SR
176 1101 PAVOLKA Michal SR
198 1084 SLOVÁČK Andrej SR
242 1027 MUCHA Matej SR
261 1009 MUDRÍKJuraj SR
382 918 GAJDOSCHÍK Adnan SR
404 903 MAJÁK Marián SR
408 901 REZETKA Roman SR
419 892 TURČEK Peter SR
424 890 VLAČUŠKA Patrik SR
457 865 JEŽO Martin SR
504 826 PÉTERIngemar SR
588 764 HORVÁT Emanuel SR
723 643 BRNČALMichal SR
729 636 ROBA Matúš SR
771 552 BlROBáknt SR

JUNIORKY
i 2323 WUYang Čína

19 1909 BALÁŽOVÁ Barbora SR
204 1443 JURKOVÁ Eva SR
252 1400 ADÁMEKOVÁ Martina SR
262 1390 TRUKSOVÁ Luda SR
284 1369 KALUŽNÁ Natália SR
286 1368 KRAŽELOVÁ Mária SR
302 1352 MALÁ Denisa SR
399 1270 BÚTOROVÁ Benedikta SR
434 1241 CISÁRKOVÁ Adriana SR
470 1194 BARClAKOVÁ Lucia SR
543 1119 VTZÍNOVÁ Dominika SR
580 1066 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
609 1012 PITERKOVÁ Sandra SR
618 992 IVANOVÁ Lucia SR
619 989 HARINGOVÁ Monika SR

KADETI
i 1734 YINHang Čína

42 1101 PAVOLKA Michal SR
97 901 REZETKA Roman SR

104 892 TURCEK Peter SR
105 890 VLAČUŠKAPatrik SR
140 826 PÉTERIngemar SR
256 636 ROBA Matúš SR
287 552 BKOBálint SR

KADETKY
i 2048 GUYutmg Číria

75 1390 TRUKSOVÁ Luaa SR
141 1241 CISÁRKOVÁ Adriana SR
160 1194 BARClAKOVÁ Lucia SR
194 1119 VTZÍNOVÁ Dominika SR
218 1066 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
237 1012 PITERKOVÁ Sandra SR
243 992 IVANOVÁ Luda SR
244 989 HARINGOVÁ Monika SR
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VIII. MAJSTROVSTVA SVETA 
V STOLNOM TENISE JUNIOROV
BRATISLAVA 4. -11. DECEMBER 2010

Po prvýkrát v 85-ročnej histórii organizovaného stolného teni
su na území Slovenska bude naša krajina dejiskom svetového 
šampionátu v tomto športe. V dňoch 4.-11.12.2010 sa stretnú v 
Národnom tenisovom centre v Bratislave najväčšie talenty sveta 
v kategórii juniorov a junioriek. Budú bojovať o cenné kovy v 
súťažiach družstiev, dvojhrách, štvorhrách i miešanej štvorhre. 
Tradične sa na takomto podujatí prezentujú budúci majstri sve
ta, či olympijskí víťazi. Je veľmi pravdepodobné, že Bratislava v 
tomto smere nebude výnimkou...

Slovenský stolnotenisový zväz sa v minulosti výborne zhostil 
organizácie piatich ME mládeže (v r. 1981, 1992,1997,2000, 
2007) i ME dospelých (1996) a ME veteránov (2005), ako aj ďal
ších významných medzinárodných podujatí a je reálny predpo
klad, že aj teraz vytvorí ideálne podmienky všetkým účastníkom 
súťaží. Zatiaľ čo o miesto v najlepšej dvadsiatke juniorských 
družstiev sveta musia ešte všetky krajiny bojovať v kvalifiká
ciách, slovenské tímy vďaka tomu, že šampionát je v SR, majú 
už účasť istú na VIII. MSJ a môžu sa nerušene na tento vrchol 
sezóny pripravovať.

Pozývame všetkých fanúšikov stolného tenisu, ale aj celú špor
tovú verejnosť i sponzorov na exhibíciu svetových talentov aká 
ešte u nás nebola a pravdepodobne ani tak skoro nebude.

Dejiská doterajších MSJ
1. MSJ, Santiago, Čile
2. MSJ, Kobe, Japonsko
3. MSJ, Linec, Rakúsko
4. MSJ, Káhira, Egypt
5. MSJ, Palo Alto, USA
6. MSJ, Madrid, Španielsko
7. MSJ, Cartagena, Kolumbia

Jp 4G
W SSTZ

\#Butterfly

Program:
4.- 7.12.2010
súťaže družstiev

7.-11.12.2010
súťaže jednotlivcov

Kontakty:
Slovenský stolnotenisový zväz
Černockého 6 
831 53 Bratislava 
tel: 02/44 884 042 
mail: sstz1@sstz.sk 
www.sstz.sk

Kľti BRATISLAVA


